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2. OPCIDIO | ISPRAVE

2.1. POPIS MAPA

GLAVNI PROJEKTANT: Tonka Radeti¢ Maglica, mag.ing.aedif.

POPIS MAPA:

MAPA 1/9:

MAPA 2/9:

MAPA 3/9:

MAPA 4/9:

ARHITEKTONSKI PROJEKT (1/28GP-2022-V)

Izradio GEO-RAD d.o.o0., Matije Gupca 11, 51000 Rijeka
Projektant: Predrag Bosnic, dipl.ing.arh

Suradnik: Davor Jerc¢inovic, mag.ing.arch.

GRADEVINSKI PROJEKT — PROJEKT KONSTRUKCIJE (2/28GP-2022-V)
Izradio GEO-RAD d.o.o., Matije Gupca 11, 51000 Rijeka

Projektant: Tonka Radeti¢ Maglica, mag.ing.aedif.

Suradnik: Matea Brnelic, mag.ing.aedif., lvan Badurina, mag.ing.aedif.

GRADEVINSKI PROJEKT — PROJEKT HIDROINSTALACIJA (3/28GP-2022-V)
Izradio: GEO-RAD d.o.0., Matije Gupca 11, 51000 Rijeka

Projektant: Tonka Radeti¢ Maglica, mag.ing.aedif.

Suradnik: Dolores Stasic, ing.grad.

GRADEVINSKI PROJEKT — PROJEKT RACIONALNE UPORABE ENERGIJE, TOPLINSKE

ZASTITE | ZASTITE OD BUKE (4/28GP-2022-V)

MAPA 5/9:

MAPA 6/9:
2022-V)

MAPA 7/9:

Izradio: GEO-RAD d.o.o., Matije Gupca 11, 51000 Rijeka
Projektant: Tonka Radeti¢ Maglica, mag.ing.aedif.
Suradnik: Matea Brneli¢, mag.ing.aedif.

ELEKTROTEHNICKI PROJEKT (5/28GP-2022-V)

Izradio: GEO-RAD d.o.o0., Matije Gupca 11, 51000 Rijeka
Projektant: Ivan Muzic, dipl.ing.el.

Suradnik: Marko Gvero, mag.ing.el.

ELEKTROTEHNICKI PROJEKT — PROJEKT SUSTAVA ZA DOJAVU POZARA (6/28GP-

Izradio: GEO-RAD d.o.o0., Matije Gupca 11, 51000 Rijeka
Projektant: Ivan MuZié¢, dipl.ing.el.
Suradnik: Marko Gvero, mag.ing.el.

PROJEKT STROJARSKIH INSTALACIJA (7/28GP-2022-V)
Izradio: GEO-RAD d.o.o0., Matije Gupca 11, 51000 Rijeka
Projektant: Silvestar Santak, dipl.ing.stroj.

Suradnik: Petar Kuljak, mag.ing.mech.
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Matije Gupca 11, 51000 Rijeka
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MAPA 8/9:

MAPA 9/9:

PROJEKT UGRADNIJE DIZALA (DP 125/22)

gradevina: REKONSTRUKCIJA,
DOGRADNJA GRUPE
ex.Interna i aneks ex.Neurologijal

Rijeka, rujan 2022.

ADAPTACIJA |
ZGRADA

broj projekta 5/28GP-2022-V

Izradio: Ured ovlastenog inZenjera strojarstva Denis Paleka, Miroslava Mili¢a 12,

Zagreb
Projektant: Denis Paleka, dipl.ing.stroj.

GRADEVINSKI PROJEKT — PROJEKT OBORINSKE ODVODNJE | PROMETNE POVRSINE

(9/28GP-2022-V)

Izradio: GEO-RAD d.o.o0., Matije Gupca 11, 51000 Rijeka
Projektant: Tonka Radeti¢ Maglica, mag.ing.aedif.
Suradnik: Adrian Rendi¢, mag.ing.aedif.

PODLOGE ZA PROJEKTIRANJE:

ELABORAT ZASTITE NA RADU (8/22-ZNR)
Izradio: GEO-RAD d.o.o0., Matije Gupca 11, 51000 Rijeka
Projektant: Iris Tomic¢, mag.ing.aedif.

ELABORAT ZASTITE OD POZARA (02/22-Z0P)
Izradio: GEO-RAD d.o.0., Matije Gupca 11, 51000 Rijeka
Projektant: Stefan Sequlja, mag.ing.mech.

ELABORAT INTEGRALNOG PROCESA (041P-2022-V)
Izradio: GEO-RAD d.o.o0., Matije Gupca 11, 51000 Rijeka
Projektant: Davor Jercinovi¢, mag.ing.arch.

ELABORAT IZMJESTANJA JAVNOG KANALA ODVODNJE (2EL-2022-N)

Izradio: GEO-RAD d.o.o0., Matije Gupca 11, 51000 Rijeka
Projektant: Tonka Radeti¢ Maglica, mag.ing.aedif.
Suradnik: Adrian Rendi¢, mag.ing.aedif.

KONZERVATORSKA PODLOGA (05/2012)
Izradio: MODUS d.o.o. Pula
Projektant: Bruno Nefat, dipl.ing.arh.
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2.2,

broj projekta 5/28GP-2022-V

REGISTRACIA TVRTKE

REPUBLIKA
TRGOVACH

H

S

UD U RIJECI
IZVADAK IZ SUDSKOG REGISTRA

SUBJEKT UPISA

040052199
OIB:
81881137964
EUID:
HRSR.040052199
TVRTKA:
7 GEO - RAD drustvo s ograni&enom odgovorno3éu za gecdetske

usluge
7 GEO - RAD d. o. o.
SJEDISTE/ADRESA:
19 Rijeka (Grad Rijeka)

Matije Gupca 11

ADRESA ELEKTRONICKE POSTE:
17 georad.jelenje@gmail.com

PRAVNI OBLIK:
1 drustvo s ogranienom odgovornodéu

PREDMET POSLOVANJA:

1 ¥ - geodetsko premjeravanje

3 * - kupnja i prodaja robe

3 * - trgovacdko posredovanje na domaéem i inozemnom
trzistu

3 * - pripremanje hrane i pruZanje usluga prehrane,

pripremanje i usluZivanje piéa i napitaka

pruZanje usluga smje3taja

6 * - Izrada elaborata stalnih geodetskih to&aka za
potrebe osnovnih geodetskih radova

w
*
1

6 x - Izrada elaborata izmjere, oznadivanja i
odrZavanja granice
6: - Izrada elaborata izrade Hrvatske osnovne karte
b = - Izrada elaborata izrade digitalnih
ortofotokarata
6 * - Izrada elaborata izrade detaljnih topografskih
karata
6. - Izrada elaborata izrade preglednih topografskih
karata
6 * - Izrada elaborata katastarske izmjere
6 * - Izrada elaborata tehni&ke reambulacije
6 > - Izrada elaborata prevodenja katastarskog plana
k
6 * - Izrada elaborata prevodenja digitalnog
katastarskog plana u zadanu st
6 * - Izrada elaborata u katastarskog
D004, 2022-08-23 09:54:33 Stranica: 1 od 6
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Rijeka, rujan 2022.

GEO-RAD d.o.o. |
gradevina: REKONSTRUKCIJA, ADAPTACIJA I

Matije Gupca 11, 51000 Rijeka
Tel 051/ 230 058, Fax 051/ 614 089 DOGRADNJA = GRUPE ~ ZGRADA
ex.Interna i aneks ex.Neurologijal

e-mail : georad.jelenje@gmail.com

broj projekta 5/28GP-2022-V

REPUBLIKA HRVATSKA
TRGOVACKI SUD U RIJECI

IZVADAK IZ SUDSKOG REGISTRA Y

SUBJEKT UPISA

PREDMET POSLOVANJA:

plana

6 * - Izrada parcelacijskih i drugih geodetskih
elaborata katastra zemljista

6 % - Izrada parcelacijskih i drugih geodetskih
elaborata katastra nekretnina

6 * - Izrada parcelacijskih i drugih geodetskih

elaborata za potrebe pojedinadnog prevodenja
katastarskih &estica katastra zemljista u
katastarske Cestice katastra nekretnina

6 * - Izrada elaborata katastra vodova i struéne
geodetske poslove za potrebe pruZanja
geodetskih usluga

6 * - Tehnic¢ko vodenje katastra vodova

6 * - Izrada posebnih geodetskih podloga za potrebe
izrade dokumenata i akata prostornog uredenja

6 % - Izrada posebnih geodetskih podloga za potrebe
projektiranja

6 * - Izrada geodetskih elaborata stanja gradevine
prije rekonstrukcije

6 * - Izrada geodetskog projekta

6 * - Iskol&enje gradevina i izradu elaborata
iskol&enja gradevine

6 * - Izrada geodetskog situacijskog nacrta izgradene
gradevine

6 - Geodetsko pracenje gradevine u gradnji i izrada
elaborata geodetskog pracenja

6 * - Praéenje pomaka gradevine u njezinom odrZavanju
i izrada elaborata geodetskog pracenja

6 * - Geodetski poslovi koji se obavljaju u okviru
urbane komasacije

6 * - Izrada projekta komasacije poljoprivrednog
zemljista 1 geodetski poslovi koji se
obavljaju u okviru komasacije poljoprivrednog
zemljista

6 * - Izrada posebnih geodetskih podloga za za3ticena
i 3tiéena podruéja

6 = - Struéni nadzor nad:

6 * - izradom elaborata katastra vodova i struénih
geodetskih poslova za potrebe pruZanja
geodetskih usluga

6 - tehnic¢kim vodenjem katastra vodova

6 * - izradom posebnih geodetskih podloga za potrebe
izrada dokumenata i akta prostornog uredenja

6 * - izradom posebnih geodetskih podloga za potrebe
projektiranja

6 * - izradom geodetskih elaborata stanja gradevine
prije rekonstrukcije

6 * - izradom geodetskog projekta

6 * - iskol&enjem gradevina i izradom elaborata
iskol&enja gradevine

6 * - izradom geodetskog situacijskog nacrta
izgradene gradevine

D004, 2022-08-23 09:54:33 Stranica: 2 od 6
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GEO-RAD d.o.o.

Matije Gupca 11, 51000 Rijeka
Tel 051/ 230 058, Fax 051/ 614 089

Rijeka, rujan 2022.

e-mail : georad.jelenje@gmail.com

o
-
-

gradevina: REKONSTRUKCIJA, ADAPTACIJA |
DOGRADNJA GRUPE :
ex.Interna i aneks ex.Neurologijal

ZGRADA

broj projekta 5/28GP-2022-V

REPUBLIKA HRVATSKA
TRGOVACKI SUD U RIJECI

IZVADAK IZ SUDSKOG REGISTRA

SUBJEKT UPISA

PREDMET POSLOVANJA:

©

6

10
10

* - geodetskim pracenjem gradevine u gradnji i
izradom elaborata geodetskog pracdenija

* - pracenjem pomaka gradevine u njezinom
odrZavanju i izradom elaborata geodetskog
praé¢enja

* - izradom posebnih geodetskih podloga za
zaStiéena i 3ti¢ena podruéja

- - struéni poslovi prostornog uredenja

* - projektiranje, gradenje, uporaba i uklanjanje
gradevina

* - nadzor nad gradnjom

* - obavljanje djelatnosti upravljanja projektom
gradnje

* - energetsko certificiranje, energetski pregled

zgrade i redoviti pregled sustava grijanja i

sustava hladenja ili klimatizacije u zgradi

OSNIVACI/CLANOVI DRUSTVA:

11

OSOBE

11

r

10
10

Jadranka Radetié¢, OIB: 73592394126
Jelenje, Jelenje 155
- ¢&lan drustva

TONKA RADETIC MAGLICA, OIB: 45818028346
DraZice, TeZacka 26
- &lan drustva

Ivan Radeti¢, OIB: 57834763997
Jelenje, Jelenje 75
- ¢lan drustva

OVLASTENE ZA ZASTUPANJE:

JADRANKA RADETIC, OIB: 73592394126
Jelenje, Jelenje 155
- direktor
- zastupa samostalno i pojedinaéno

Ivan Radetié, OIB: 57834763997
Jelenje, Jelenje 75
- direktor
- zastupa samostalno i pojedinaéno

TONKA RADETIC MAGLICA, OIB: 45818028346
DraZice, TeZacka 26
- direktor
- zastupa pojedina¢no i samostalno, temeljem odluke od
24, srpnja 2012. godine

TEMELJNI KAPITAL:

13

378.600,00 kuna
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IZVADAK IZ SUDSKOG REGISTRA

SUBJEKT

UPISA

PRAVNI ODNOSI:
Osnivad&ki akt:

1

[§%]

13

14

16

Akt o osnivanju sastavljen je dana 11. veljaZe 1993. godine
i uskladen sa Zakonom o trgovackim drustvima dana 21.
prosinca 1995. godine.

Odlukom osnivada od dana 28. sije&nja 1998. godine

izmjenjene odredbe Izjave o uskladenju u ¢l. 1. (uvodne
odredbe), &l. 3. (temeljni kapital), &l. 5. (uprava
drudtva) . Izjava promijenila oblik u Dru3tveni ugovor.

Pro&iscen tekst Ugovora dostavljen u zbirku isprava.

Izjavom o izmjeni od 05. travnja 2001. godine izmijenjen je
&lanak 2. (predmet poslovanja) Izjave o uskladenju.

Odlukom &lana drudtva od 21. oZujka 2008. godine Izjava o
uskladenju izmijenjena je u odredbama koje se odnose na
predmet poslovanja-djelatnosti i temeljni kapital drustva.
Pro&is¢eni tekst Izjave dostavljen je u zbirku isprava.
Odlukom &lanova drustva od 13.studenog 2009.godine
izmijenjen je Dru3tveni ugovor u dijelu koji se odnosi na
uvodnu odredbu (&l.1.), tvrtku i sjedidte (&l. 2.) i predmet
poslovanja (&l. 4.) te je isti u pro&i3c¢enom tekstu
dostavljen sudskom registru u zbirku isprava.

Odlukom ¢&lanova Drustva od 7. svibnja 2010. godine
izmijenjene su odredbe Drudtvenog ugovora u ¢l. 1. (uvodna
odredba), &l. 2. (tvrtka i sjediste). Prociscen tekst
Ugovora dostavlijen je u zbirku isprava.

Odlukom &lana dru$tva od 24. srpnja 2012. godine Drustveni
ugovor izmijenjen je u &l. 3. koji se odnosi na predmet
poslovanja-djelatnosti. Pro&i3c¢eni tekst Ugovora dostavljen
je u zbirku isprava.

Odlukom &lanova druStva od 26. rujna 2013. godine izmijenjen
je Dru$tveni ugovor i to &l.4. (temeljni kapital) i &l.6.
(poslovni udjeli). Potpuni tekst ugovora dostavljen je u
zbirku isprava.

Odlukom &lanova Dru3tva od 18. lipnja 2014. godine
izmijenjene su odredbe Drustvenog ugovora u ¢l. 4. i 6.
(temeljni kapital i poslovni udjeli). Pro&isc¢en tekst
Ugovora dostavlijen je u zbirku isprava.

Odlukom &lanova drudtva od 16. studenog 2015. izmijenjene su
odredbe Drustvenog ugovora u ¢l. 3. (predmet poslovanja).
Potpuni tekst Ugovora dostavljen je u zbirku isprava.
Odlukom &lanova Druistva od 13. kolovoza 2019. izmijenjene su
odredbe Druitvenog ugovora u &l. 2. (sjediste i poslovna
adresa) te &l. 4. (predmet poslovanja). Potpuni tekst
Ugovora dostavljen je u zbirku isprava.

Promjene temeljnocg kapitala:

Z

Odlukom osnivaca od dana 28. sijeénja 1998. godine povecan
temeljni kapital sa 8,00 kn za 17.992,00 kn na 18.000,00 kn.

5 Odlukom &lana drudtva od 21. oZujka 2008. godine povecan je
temeljni kapital sa iznosa od 18.000,00 kn za iznos od
2.100,00 kn na iznos od 20.100,00 kn.

12 Odlukom &lanova drudtva od 26. rujna 2013. godine povecan je
D004, 2022-08-23 09:54:33 Stranica: 4 od 6
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SUBJEKT UPISA

REPUBLIKA HRVATSKA
TRGOVACKI SUD U RIJECI

IZVADAK IZ SUDSKOG REGISTRA

PRAVNI ODNOSI:

Promjene temeljnog kapitala:
temeljni kapital drustva iz dobiti drustva i te sa iznosa od
20.100,00 kuna za iznos od 166.500,00 kuna na iznos od
186.600,00 kuna.

13 Odlukom €¢lanova drustva od 18. lipnja 2014. godine povedan

je temeljni kapital iz sredstava drustva sa 186.609,00 kn za
1%2.000,00 kn na 378.600,00 kn.

Ostale cdluke:
4 Visoki trgovaZki sud Republike Hrvatske pod pesl. br. XIV
PZ-6288/05-3 od 18. listopada 2005. godine rije3io je:
Odbija se Zalba kao neosnovana i potvrduje rjesenje
Trgovackog suda u Rijeci posl. br. Tt-05/26-14 od 28.
2005. godine.

rujna

FINANCIJSKA IZVJESCA:

Vrsta izvje3taja
GFI-POD izvjestaj

razdoblije
01.21 - 31.12.21

Predano God. Za
eu 14.04.22 2021 01.

Upise u glavnu knjigu proveli su

RBU Tt Datum Naziv suda
0001 Tt-35/4935-4  23.10.1556 Trgovaski sud & Rijeci
0002 Tt-97/7002-3 27.02.1998 Trgova&ki sud u Rijeci
0003 Tt-01/1624-2 02.05.2001 Trgovaldki sud u Rijeci
0004 Tt-05/26-16 08.11.2005 Trgovacki sud u Rijeci
0005 Tt-08/803-2 31.03.2008 Trgovacki sud u Rijeci
0006 Tt-09/11842-7 23.11.200% Trgovadki sud u Zagrebu
0007 Tt-10/1045-5 16.06.2010 Trgovadki sud u Rijeci
0008 Tt-08/803-4 28.09.2010 Trgovadki sud u Rijeci
0009 Tt-10/2680-4 12.11.2010 Trgovadki sud u Rijeci
0010 Tt-12/4557-2 30.07.2012 Trgovadki sud u Rijeci
0011 Tt-13/770-2 07.02.2013 Trgovacki sud u Rijeci
0012 Tt-13/7065-8 21.10.2013 Trgovadki sud u Rijeci
0013 Tt-14/4843-2 30.06.2014 Trgova&ki sud u Rijeci
0014 Tt-15/6774-2 25.11.2015 Trgovadki sud u Rijeci
0015 Tt-17/3673-1 17.05.2017 Trgovadki sud u Rijeci
0016 Tt-19/4677-6 22.08.2019 Trgova&ki sud u Rijeci
0017 Tt-20/8297-2 22.10.2020 Trgovagki sud u Rijeci
0018 Tt-22/2173-1 17.03.2022 Trgovacki sud u Rijeci
0019 Tt-22/5600-2 22.08.2022 Trgovacki sud u Rijeci
eu / 31.03.200¢ elektronicki upis

eu / 07.04.2010 elektroniéki upis

eu £ 31.03.2011 elektroniZki upis

eu o 28.03.2012 elektroniZki upis

eu / 26.03.2013 elektroniéki upis
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..Q: REPUBLIKA HRVATSKA

1:'::: TRGOVAGKI SUD U RIJECI

AL IZVADAK IZ SUDSKOG REGISTRA

SUBJEKT UPISA

RBU Tt Datum Naziv suda
“eu -/ 10.0 4 elektronicki upis

eu / 0.0 elektronicki upis
eu / 06.04.201¢ elektronicki upis
eu / 02.05.2017 elektroni&ki upis
eu / 27.04.2018 elektroni&ki upis
eu / 19.04.2019 elektronicki upis
eu / 16.06.2020 elektroni&ki upis
eu 4 28.06.2021 elektronic¢ki upis
eu / 14.04.2022 elektronicki upis

[

381
o
38}
[3S)

U Rijeci, 23. kolovoz
— /

e /
JVLQvlastena gspba
A\ 5/

LA\ M
4,’» \ / /'/ h"
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2.3. RIJESENJE O UPISU U KOMORU

REPUBLIKA HRVATSKA

HRVATSKA KOMORA
INZENJERA ELEKTROTEHNIKE

Klasa: UP/I-800-01/17-01/62
Urbroj: 504-05-17-3
Zagreb, 01. lipnja 2017. godine

Rijeka, rujan 2022.
gradevina: REKONSTRUKCIJA, ADAPTACIJA |

DOGRADNJA GRUPE ZGRADA
ex.Interna i aneks ex.Neurologijal

broj projekta 5/28GP-2022-V

Na temelju ¢lanka 27. Zakona o komori arhitekata i komorama inZenjera u graditeljstvu
i prostornom uredenju (“Narodne novine", broj 78/2015.) Hrvatska komora inZenjera elektrotehnike,
rieSavajuéi po Zahtjevu za upis u Imenik oviastenih inZzenjera elektrotehnike Hrvatske komore inZenjera
elektrotehnike, koji je podnio Ivan Muzié, dipl.ing.el., RIJEKA, Janka Poli¢a Kamova 101, donijela je

RJESENJE

o upisu u Imenik ovlastenih inZzenjera elektrotehnike
Hrvatske komore inZenjera elektrotehnike

1. U Imenik ovlastenih inZenjera elektrotehnike HKIE upisuje se Ivan Muzi¢, dipl.ing.el., OIB

10846141993, pod rednim brojem 2921, s danom upisa 01.06.2017. godine.

2. Upisom u Imenik ovlastenih inZzenjera elektrotehnike, Ivan Muzi¢ dipl.ing.el., stjeCe pravo na
uporabu strukovnog naziva "ovlasteni inZenjer elektrotehnike" i mozZe obavljati poslove
projektiranja u svojstvu odgovorne osobe (projektanta i/ili glavnog projektanta) u okviru zadace
elektrotehnitke struke, te poslove struénog nadzora gradenja u svojstvu odgovorne osobe
(nadzornog inZenjera) u okviru zadace elektrotehnicke struke u skladu s &lancima 52. i 53.
stavak 1. Zakona o poslovima i djelatnostima prostornog uredenja i gradnje, te ostala prava i

duznosti sukladno posebnim propisima.

3. Ovlasteni inzenjer elektrotehnike poslove iz to¢ke 2. ovoga Rjes$enja duzan je obavljati sukladno
temeljnim nagelima i pravilima struke koje treba postivati ovlasteni inzenjer elektrotehnike.

4. Natemelju ¢lanka 26. stavka 5. Zakona o komori arhitekata i komorama inZenjera u graditeljstvu
i prostornom uredenju ovlastenom inZenjeru elektrotehnike HKIE izdaje "inZenjersku

iskaznicu" i "peéat", koji su trajno viasnistvo HKIE.

5. Ovlasteni inZenjer elektrotehnike dobiva posredstvom HKIE policu osiguranja od profesionaine
odgovornosti od odabranog osiguravatelja. Polica se izdaje za razdoblje od godinu dana i

obnavlja svake godine.

6. Ovlasteni inzenjer elektrotehnike duzan je placati HKIE ¢lanarinu i ostala davanja koja utvrde
tijlela HKIE, osim u slu¢aju mirovanja &lanstva, te pri prestanku ¢lanstva u HKIE podmiriti sve

dospjele financijske obveze prema istima.

7. Ovlasteni inzenjer elektrotehnike ima prava i duZnosti u skladu s ¢lankom 21. stavkom 1.
podstavkom 6. Zakona o komori arhitekata i komorama inZenjera u graditeljstvu i prostornom

uredenju.

8. Podnositelj Zahtjeva za upis u Imenik ovlastenih inZenjera elektrotehnike HKIE uplatio je

upisninu u iznosu od 2.000,00 kn (slovima: dvije tisu¢e kuna) u korist ratuna HKIE.
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ObrazloZenje

Ivan Muzi¢, dipl.ing.el., podnio je dana 01.06.2017. Zahtjev za upis u Imenik oviastenih inZenjera
elektrotehnike HKIE.

Dana 01.06.2017. godine proveden je postupak razmatranja dostavijenog potpunog Zahtjeva
imenovanog za upis u Imenik ovlastenih inZenjera elektrotehnike HKIE, te je ocijenjeno da imenovani u
skladu s ¢lfankom 27. Zakona o komori arhitekata i komorama inZenjera u graditeljstvu i prostornom
uredenju ("Narodne novine", broj 78/2015.), ispunjava uvjete za upis u Imenik oviadtenih inZenjera
elektrotehnike HKIE.

Ovlasteni inZenjer elektrotehnike upisom u Imenik ovlastenih inZenjera elektrotehnike HKIE stjee pravo
na obavljanje poslova projektiranja ifili stru¢nog nadzora gradenja u svojstvu odgovorne osobe u okviru
zadace elektrotehnitke struke, sukladno Zakonu i Statutu HKIE.

Ovladteni inZenjer elektrotehnike moZe poslove projektiranja ifili struénog nadzora gradenja prema
Clanku 19. Zakona o poslovima i djelatnostima prostornog uredenja i gradnje ("Narodne novine", broj
78/2015.) obavljati samostalno u viastitom uredu, zajednitkom uredu, ili u pravnoj osobi registriranoj za
tu djelatnost.

Ovlasteni inZenjer elektrotehnike, osim u slugaju mirovanja &lanstva, dobiva posredstvom HKIE policu
osiguranja od profesionalne odgovornosti od odabranog osiguravatelja. Polica se izdaje za razdoblje od
godinu dana i obnavlja svake godine.

Upisom u Imenik ovlastenih inZenjera elektrotehnike HKIE imenovani stie¢e pravo na "pegat’ i
"inZzenjersku iskaznicu" koje mu izdaje HKIE, a koiji su trajnc vlasni$tvo HKIE.

Ovlasteni inZenjer elektrotehnike ima prava i duznosti u skladu s ¢lankom 21. stavkom 1. podstavkom 6.
Zakona o komori arhitekata i komorama inZenjera u graditeljstvu i prostornom uredenju i Statutom
Hrvatske komore inZenjera elektrotehnike.

Ovlasteni inZzenjer elektrotehnike je duZan redovito placati ¢lanarinu.

Ovladteni inZenjer elektrotehnike duZan je u obavljanju poslova projektiranja ifili struénog nadzora
gradenja za koje je struéno kompetentan, postivati odredbe Zakona i posebnih zakona, tehni¢ka pravila,
standarde, norme te osobno odgovarati za svoj rad i snositi odgovornost prema treéim osobama i
javnosti.

U skladu s Odlukom o visini upisnine i &lanarine Hrvatske komore inZenjera elektrotehnike, uplacena je
upisnina u iznosu od 2.000,00 kn (slovima: dvije tisu¢e kuna) u korist ra¢una Hrvatske komore inZenjera
elektrotehnike broj: HR7823600001102094148.

Upravna pristojba u iznosu od 70,00 kn (slovima: sedamdeset kuna) placena je upravnim biljezima
emisije Republike Hrvatske koji su zalijepljeni na podnesak i ponisteni pe¢atom ovog tijela prema Tar.
br. 1.i2. Uredbe o tarifi upravnih pristojbi (NN 8/2017).

Na temelju svega prethodno navedenog rije$eno je kao u dispozitivu, te Komora u skladu s &lancima
25.126. Zakona o komori arhitekata | komorama inZenjera u graditeljstvu i prostornom uredenju donosi
ovo Rjesenje.

Pouka o pravnom lijeku:

Protiv ovog rjesenja dopustena je Zalba koja se podnosi Ministarstvu graditeljstva i prostornoga
uredenja u roku 15 dana od dana dostave rie$enja. Zalba se predaje neposredno ili $alje postom u
pisanom obliku, u tri primjerka, putem tijela koje je izdalo rje$enje.

Na Zalbu se placa pristojba u iznosu od 50,00 kuna drzavnih biliega prema Tar.br. 3. Uredbe o tarifi
upravnih pristojbi (NN 8/2017).

Dostaviti:

1. lvan Muzi¢, 51000 RIJEKA, Janka Polica Kamova 101
2. U Zbirku isprava Komore

3. Pismohrana Komore
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2.4. I1ZJAVA O USKLADENOSTI PROJEKTA

Na temelju ¢lanka 51. "Zakona o gradnji" (NN 153/13, 20/17, 39/19, 125/19) i “Pravilnika o sadrZaju
izjave projektanta o uskladenosti glavnog, odnosno, idejnog projekta s odredbama posebnih zakona i
drugih propisa” (NN br. 98/99), izdaje se sljedeca:

1ZJAVA PROJEKTANTA O USKLADENOSTI PROJEKTA S PROSTORNIM
PLANOVIMA, TE S ODREDBAMA POSEBNIH ZAKONA | DRUGIH PROPISA

kojom
lvan Muzi¢, dipl. ing. el.,

OIB 10846141993, iz Rijeke, upisan u imenik ovlastenih inZenjera elektrotehnike (stru¢ni smjer -
ovlasteni inZenjer elektrotehnike) pod rednim brojem 2921 na temelju rjesenja Klasa: UP/I-800-01/17-
01/62, Urbroj: 504-05-17-3, izdanog u Zagrebu 01.06.2017. godine, temeljem ¢lanka 68. Zakona o
gradnji (NN 153/13, 20/17, 39/19, 125/19), izjavljuje da je tehni¢ka dokumentacija za:

INVESTITOR:
SVEUCILISTE JURJA DOBRILE U PULI
ZAGREBACKA 30, PULA

OIB: 61738073226

GRADEVINA:
REKONSTRUKCIJA, ADAPTACIJA | DOGRADNIJA GRUPE ZGRADA : ex.Interna i aneks
ex.Neurologijal

LOKACIJA:
katastarska cestica: 6220/8
katastarska opcina: PULA

T.D.:
5/28GP-2022-V

Z.0.P.:
28GP-2022-V

izradena u skladu sa:

- Generalni urbanisticki plan Grada Pule (Sluzbene novine Grada Pule 5a/08, 12/12, 5/14, 8/14 — p.t.,
10/14, 13/14, 19/14 - p.t., 7/15, 9/15 — p.t,, 2/17,5/17, 9/17 — p.t., 20/18, 2/19 — p.t., 8/19, 11/19,
8/20,3/21, 4/21, 6/21 - p.t.)

- Prostorni plan uredenja Grada Pule (SluZbene novine Grada Pule 12/06, 12/12,5/14, 8/14 — p.t., 7/15,
10/15 — p.t., 5/16, 8/16 — p.t., 2/17, 5/17, 8/17 — p.t., 20/18, 1/19 — p.t., 11/19, 13/19 — p.t.)

- Zakon o gradnji (NN 153/13, 20/17, 39/19, 125/19)
- Zakon o prostornom uredenju (NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19)
- Zakon o poslovima i djelatnostima prostornog uredenja i gradnje (NN 78/15, 118/18, 110/19)

- Zakon o komori arhitekata i komorama inZenjera u graditeljstvu i prostornom uredenju (NN 78/15,
114/18, 110/19)
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i ostalim dokumentima prostornog uredenja te odredbama posebnih zakona i drugih propisa.

Projektant:

Ivan Muzi¢, dipl. ing. el.
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2.5. PRIMJENJENI ZAKONI, TEHNICKI PROPISI, PRAVILNICI | NORME

PRIMJENJENI ZAKONI, TEHNICKI PROPISI | PRAVILNICI

e Zakon o gradnji (NN br. 153/13, 20/17, 39/19, 125/19).

e Zakon o zastiti na radu (NN br. 71/14, 118/14, 154/14, 94/18, 96/18)

e Zakon o zastiti od pozara (NN br. 92/10).

e Zakon o prostornom uredenju (N.N. br. 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19)

e Zakon o gradevnim proizvodima (N.N. br. 76/13, 30/14, 130/17, 39/19)

e Zakon o poslovima i djelatnostima prostornog uredenja i gradnje (NN br. 78/15, 118/18, 110/19)

e Zakon o komori arhitekata i komorama inZenjera u graditeljstvu i prostornom uredenju (NN 78/15,
114/18, 110/19)

e Zakon o tehnic¢kim zahtjevima za proizvode i ocjenjivanju sukladnosti (NN br. 80/13, 14/14)

e Zakon o elektronickim komunikacijama (NN 71/14)

e Tehnicki propis za niskonaponske elektri¢ne instalacije (NN br. 05/10)

e Tehnicki propis za gradevne proizvode (NN br. 33/10)

e 12. Tehnicki propis za sustave zastite od djelovanja munje na gradevinama (N.N. br. 87/08, 33/10)
e Opdi uvjeti za koristenje mreze i opskrbu elektricnom energijom (N.N. br 85/15)

e Pravilnik o obveznom sadrzaju i opremanju projekata gradevina NN 118/19, 65/20

e Pravilnik o zastiti na radu za mjesta rada (NN br. 29/13)

e Pravilnik o zastiti na radu za radne i pomo¢. prostorije i prostore (NN br. 6/84,42/05,113/06i114/07)
e Pravilnik o provjeri tehnickih rjeSenja iz zastite od poZara u glavnom projektu (NN br. 88/10).

e Pravilnik o vazeéim standardima za el. instalacije u industriji (S. list br. 12/89)

e Pravilnik o izmjenama pravilnika o tehni¢kim normativima za el. instalacije niskog napona (NN br.
05/02)

e Pravilnik o tehni¢kim normativima za zastitu od statickog elektriciteta (Sl. list br. 62/73)

¢ Pravilnik o tehni¢kim normativima za zastitu niskonaponskih mreza i pripadajucih trafostanica (SI. list
br. 13/78)

e Pravilnik o el. opremi namijenjenoj za uporabu unutar odredenih naponskih granica (NN br. 41/10)
e Pravilnik o elektromagnetskoj kompatibilnosti (NN 23/11)

e Pravilnik o tehnickim uvjetima za elektronicku komunikacijsku mrezu poslovnih i stambenih zgrada
(NN 155/09)

e Pravilnik o nacinu i uvjetima odredivanja zone elektronicke komunikacijske infrastrukture i druge
povezane opreme, zastitne zone i radijskog koridora te obveze investitora radova ili gradevine (NN
75/13)

e Pravilnik o nacinima i uvjetima pristupa i zajednickog koriStenja elektronicke komunikacijske
infrastrukture i povezane opreme (NN 75/13)
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NORME ZA PROJEKTIRANJE, IZVODENJE | ODRZAVANJE NISKONAPOSNKIH ELEKTRICNIH INSTALACIJA

Norme za projektiranje:

- HRN EN 60027-1:2008 — Slovni simboli za uporabu u elektrotehnici — 1. dio: Opc¢enito (IEC 60027-
1:1995+am1:1997+am2:2005; EN 60027-1:2006+A2:2007)

- HRN EN 60027-2:2008 — Slovni simboli za uporabu u elektrotehnici — 2. dio: Telekomunikacije i
elektronika (IEC 60027-2:2005); EN 60027-2:2007)

- HRN EN 60027-3:2008 — Slovni simboli za uporabu u elektrotehnici — 3. dio: Logaritamske i srodne
veli¢ine te njihove jedinice (IEC 60027-3:2002; EN 60027-3:2007)

- HRN EN 60027-4:2008 — Slovni simboli za uporabu u elektrotehnici — 4. dio: Okretni elektri¢ni strojevi
(IEC 60027-4:2006; EN 60027-4:2007)

- HRN EN 60027-6:2008 — Slovni simboli za uporabu u elektrotehnici — 6. dio: Upravljacka tehnologija
(IEC 60027-6:2006; EN 60027-6:2007)

- HRN EN 60445:2008 — Osnovna i sigurnosna nacela za sucelje covjek-stroj, obiljezavanje i
prepoznavanje — Prepoznavanje stezaljka opreme i zavrSetaka vodica (IEC 60445:2006 MOD; EN
60445:2007)

- HRN EN 60446:2008 — Osnovna i sigurnosna nacela za sucelje Covjek — stroj, obiljezavanje i
prepoznavanje — Prepoznavanje vodi¢a po bojama ili po slovima i brojkama (alfanumericki) (IEC
60446:2007; EN 60446:2007)

- HRN EN 60447:2008 — Osnovna i sigurnosna nacela za sucelje Covjek-stroj, obiljezavanje i
prepoznavanje — Nacela aktiviranja (IEC 60447:2004; EN 60447:2004)

- HRN EN 60073:2008 — Osnovna i sigurnosna nacela za sucelje Covjek-stroj, obiljezavanje i
prepoznavanje — Nacela kodiranja za indikatore (pokazivala) i aktuatore (IEC 60073:2002; EN
60073:2002)

- HRN EN 61082-1:2008 — Priprema dokumenata koji se rabe u elektrotehnici — 1. dio: Pravila (IEC
61082-1:2006; EN 61082-1:2006)

- HRN EN 81346-1:20XX — Industrijski sustavi, instalacije i oprema te industrijski proizvodi — Strukturna
nacela i upucivanje na oznake — 1. dio: Osnovna pravila (IEC 81346-1:2009; EN 81346:2009)

- HRN EN 81346-2:20XX — Industrijski sustavi, instalacije i oprema te industrijski proizvodi — Strukturna
nacela i upudivanje na oznake — 2. dio: Razredba predmeta i kodovi za razrede (IEC 81346-2: 2009;
EN 81346: 2009)

Norme sa tehnickim zahtjevima za elektric¢ne instalacije:

- HRN [EC 60050-826: 2008 — Medunarodni elektrotehnicki rje¢nik — 826. poglavlje: Elektri¢ne
instalacije zgrada (IEC 60050-826: 2004)

- HRN HD 60364-1: 2008 — Niskonaponske elektri¢ne instalacije — 1. dio: Osnovna nacela, odredivnaje
op¢ih znacajka, definicije (IEC 60364-1: 2005, MOD = preinacena; HD 60364-1: 2008)

- HRN HD 60364-4-41: 2007 — Niskonaponske elektri¢ne instalacije — 4 — 41. dio: Sigurnosna zastita —
Zastita od elektri¢nog udara (IEC 60364-4-41: 2005,MOD; HD 60364-4-41: 2007)

- HRN HD 384.4.42: 2012 - Elektri¢ne instalacije zgrada — 4. dio: Sigurnosna zastita -42. poglavlje:
Zastita od toplinskih ucinaka (IEC 60364-4-42: 1980, MOD; HD 384.4.42 S1: 1985+A1: 1992+A2:
1994), (IEC 60364-4-42:2010, MOD; HD 60364-4-42:2011)

- HRN HD 384.4.43 S1: 2002 — Elektri¢ne instalacije zgrada — 4. dio: Sigurnosna zastita — 43. poglavlje:
Nadstrujna zastita (IEC 60364-4-43: 1977 +am1: 1997,MOD; HD 384.4.43 S2: 2001)

- HRN HD 384.4.442 S1: 1999 — Elektri¢ne instalacije zgrada — 4. dio: Sigurnosna zastita — 44. poglavlje:
Prenaponska zastita — 442. odjeljak: Zastita niskonaponskih instalacija od zemljospoja u
visokonaponskim mrezama (HD 384.4.442 S1: 1997)

- HRN HD 60364-4-443: 2007 — Elektri¢ne instalacije zgrada — 4 — 44. dio: Sigurnosna zastita— Zastita
od naponskih i elektromagnetskih smetnja — 443. tocka: Prenaponska zaStita od atmosferskih i
sklopnih prenapona (IEC 60364-4-44: 2001/am1: 2003 MOD; HD 60364-4-443: 2006)

- HRN R064-004: 2003 - Elektri¢ne instalacije zgrada — Zastita od elektromagnetskih smetnji (EMI) u
instalacijama zgrada (IEC 60364-4-444: 1996; R064-004: 1999)
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- HRN HD 384.4.45 S1: 1999 — Elektri¢ne instalacije zgrada — 4. dio: Sigurnosna zastita — 45. poglavlje:
Podnaponska zastita (IEC 60364-4-45: 1984; HD 384.4.45 S1: 1989)

- HRN HD 384.4.46 S1: 2002 — Elektri¢ne instalacije zgrada — 4. dio: Sigurnosna zastita — 46. poglavlje:
Odvajanje i sklapanje (IEC 60364-4-46: 1981, MOD; HD 384.4.46 S2: 2001)

- HRN IEC 60364-4-481 : 1999. 1.izd. - Elektri¢ne instalacije zgrada - 4. dio : Sigurnosna zastita - 48.
poglavlje : Odabir zastitnih mjera ovisno o vanjskim utjecajima - 481.odjeljak : Odabir zastitnih mjera
od elektricnog udara u odnosu na vanjske utjecaje (IEC 60364-4-481: 1993.)

- HRN HD 384.4.482 S1: 1999 — Elektricne instalacije zgrada — 4. dio: Sigurnosna zastita — 48. poglavlje:
Odabir zastitnih mjera ovisno o vanjskim utjecajima — 482. odjeljak: Zastita od pozara gdje postoje
posebne opasnosti ili pogibelj (HD 384.4.482 S1: 1997+corr.: 1997-07)

- HRN HD 60364-5-51: 2007 — Elektri¢ne instalacije zgrada — 5-51. dio: Odabir i ugradba elektricne
opreme — Zajednicka (opca) pravila (IEC 60364-5-51: 2005, MOD; HD 60364-5-51: 2009)

e HRN HD 60364.5.52: 2012 — Elektri¢ne instalacije zgrada — 5. dio: Odabir i ugradba elektri¢ne opreme
— 52. poglavlje: Sustavi razvodenja (Polaganje vodova i kabela) (IEC 60364-5-52: 1993,MOD; HD
384.5.52 S1: 1995+A1: 1998+corr.: 1998-09), (IEC 60364-5-52:2009, MOD+Corr:2011; HD 60364-5-
52:2011)

- HRN HD 384.5.523 S2: 2002 — Elektri¢ne instalacije zgrada — 5. dio: Odabir i ugradba elektricne
opreme — 52. poglavlje: Sustavi razvodenja (vodova i kabela) — 523. odjeljak: Trajno podnosive struje
(IEC 60364-5-523: 1999; HD 384.5.523 S2: 2001)

- HRN IEC 60364-5-53: 1999 — Elektri¢ne instalacije zgrada — 5. dio: Odabir i ugradba elektricne opreme
— 53. poglavlje: Sklopni i upravljacki uredaji (IEC 60364-5-53: 1994 +corr.1996)

- HRN HD 60364-5-534: 2008 — Niskonaponske elektri¢ne instalacije — 5 — 53. dio: Odabir i ugradba
elektricne opreme — Odvajanje, sklapanje i upravljanje — 534. tocka: Prenaponske zastitne naprave
(IEC 60364-5-534: 2001/ am1: 2002 (tocka 534.), MOD; HD 60364-5-534: 2008)

- HRN HD 384.5.537 S2: 1999 — Elektricne instalacije zgrada — 5. dio: Odabir i ugradba elektric¢ne
opreme — 53. poglavlje: Sklopni i upravljacki uredaji — 537. odjeljak: Naprave za odvajanje i sklapanje
(IEC 60364-5-537: 1981, +am1: 1989,MOD; HD 384.5.537 S2: 1998)

- HRN HD 60364-5-54: 2012 — Niskonaponske elektricne instalacije — 5-54. dio: Odabir i ugradba
elektricne opreme — Uzemljenja i zastitni vodici — (IEC 60364-5-54:2011; HD 60364-5-54:2011)

- HRN HD 384.5.551 S1: 1999 — Elektricne instalacije zgrada — 5. dio: Odabir i ugradba elektricne
opreme — 55. poglavlje — Druga oprema — 551. odjeljak: Niskonaponski elektric¢ni izvori (IEC 60364-5-
551:1994; HD 384.5.551 S1: 1997)

- HRN HD 60364-5-559: 2007 — Elektri¢ne instalacije zgrada — 5-55. dio: Odabir i ugradba elektri¢ne
opreme — Druga oprema — Svjetiljke i instalacije rasvjete (IEC 60364-5-559: 2001 MOD;HD 60364-5-
559: 2005)

- HRN HD 384.5.56 S1: 1999 — Elektri¢ne instalacije zgrada — 5. dio: Odabir i ugradba elektri¢ne opreme
— 56. poglavlje: Opskrbe za sigurnosne svrhe (IEC 60364-5-56: 1980,MOD; HD 384.5.56 S1: 1985)

- HRN HD 60364-7-701: 2007 — Niskonaponske elektri¢ne instalacije — 7-701. dio: Zahtjevi za posebne
instalacije ili prostore — Prostor s kadom ili tusem (IEC 60364-7-701: 2006 MOD; (HD 60364-7-701:
2007)

- HRN HD 384.7.702 S2: 2004 — Elektri¢ne instalacije zgrada — 7. dio: Zahtjevi za posebne instalacije ili
prostore — 702. odjeljak: Bazeni za plivanje i drugi bazeni (IEC 60364-7-702: 1997;HD 384.7.702 S2:
2002)

- HRN HD 60364-7-703: 2007 — Elektri¢ne instalacije zgrada — 7-703. dio: Zahtjevi za posebne instalacije
ili prostore — Sobe i kabine sa sauna grijacima (IEC 60364-7-703: 2004;HD 60364-7-703: 2005)

- HRN HD 60364-7-704: 2007 — Niskonaponske elektri¢ne instalacije — 7-704. dio: Zahtjevi za posebne
instalacije ili prostore — Instalacije gradilista i rusilista (IEC 60364-7-704: 2005 MOD; HD 60364-7-704:
2007)

- HRN HD 60364-7-705: 2007 — Niskonaponske elektri¢ne instalacije — 7-705. dio: Zahtjevi za posebne
instalacije ili prostore — Poljodjelske i vrtlarske prostorije (IEC 60364-7-705: 2006 MOD;(HD 60364-7-
705:2007)
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- HRN HD 60364-7-706: 2007 — Niskonaponske elektri¢ne instalacije — 7-706. dio: Zahtjevi za posebne
instalacije ili prostore — Vodljivi prostori s ogranicenom slobodom kretanja (IEC 60364-7-706: 2005
MOD; HD 60364-7-706: 2007)

- HRN HD 60364-7-708: 20XX — Niskonaponske elektri¢ne instalacije zgrada

- 7-708. dio: Zahtjevi za posebne instalacije ili prostore — Kampovi ili sli¢ni prostori (IEC 60364-7-708:
2007, MOD; HD 60364-7-708: 2009)

- HRN HD 60364-7-709: 20XX — Niskonaponske elektri¢ne instalacije — 7-709. dio: Zahtjevi za posebne
instalacije ili prostore — Marine i sli¢ni prostori (IEC 60364-7-709: 2007, MOD; HD 60364-7-709: 2009)

- HRN IEC 60364-7-710: 2004 — Elektri¢ne instalacije zgrada — 7-710. dio: Zahtjevi za posebne instalacije
ili prostore — Prostori za medicinsku uporabu (IEC 60364-7-710: 2002)

- HRN HD 384.7.711 S1: 2004 — Elektri¢ne instalacije zgrada — 7-711. dio: Zahtjevi za posebne instalacije
ili prostore — lzloZbe, predstave i Standovi (prodajni stolovi) (IEC 60364-7-711: 1998, MOD; HD
384.7.711S1: 2003)

- HRN HD 60364-7-712: 2007 — Elektricne instalacije zgrada — 7-712. dio: Zahtjevi za posebne instalacije
ili prostore — Sustavi za suncanu fotonaponsku (PV) energetsku opskrbu (IEC 60364-7-712: 2002MOD;
HD 60364-7-712: 2005)

- HRN IEC 60364-7-713: 1999 — Elektri¢ne instalacije zgrada — 7. dio: Zahtjevi za posebne instalacije ili
prostore — 713. odjeljak: Namjestaj (IEC 60364-7-713: 1996)

- HRN HD 384.7.714 S1: 2001 — Elektri¢ne instalacije zgrada — 7. dio: Zahtjevi za posebne instalacije ili
prostore — 714. odjeljak: Instalacije vanjske rasvjete (IEC 60364-7-714: 1996,MOD;HD 384.7.714 S1:
2000)

- HRN HD 60364-7-715: 2007 — Elektriéne instalacije zgrada — 7.-715. dio: Zahtjevi za posebne
instalacije ili prostore — Instalacije rasvjete malog napona (IEC 60364-7-715: 1999, MOD; HD 60364-
7-715: 2005)

- HRN HD 60364-7-717: 2007 — Elektri¢ne instalacije zgrada — 7.-717. dio: Zahtjevi za posebne
instalacije ili prostore — Pokretne i prevozive jedinice (IEC 60364-7-717: 2001 MOD; HD 60364-7-717:
2004)

- HRN HD 60364-7-729: 20XX — Niskonaponske elektri¢ne instalacije — 7-729. dio: Zahtjevi za posebne
instalacije ili prostore — Prolazi za pogon i odrzavanje (IEC 60364-7-729: 2007, MOD;HD 60364-7-729:
2009)

- HRN HD 60364-7-740: 2007 — Elektri¢ne instalacije zgrada — 7.-740. dio: Zahtjevi za posebne
instalacije ili prostore — Privremene instalacije za objekte, zabavna sredstva i izloZbene prostore na
sajmistima, zabavnim parkovima i cirkusima (IEC 60364-7-740: 2000,MOD; HD 60364-7-740: 2006)

- HRN HD 384.7.753 S1: 2004 — Elektri¢ne instalacije zgrada — 7. dio: Zahtjevi za posebne instalacije ili
prostore — 753. odjeljak: Podni i stropni sustavi grijanja (HD 384.7.753 S1: 2002)

- HRN CLC/TR 50479: 2007 — Uputa za elektri¢nu instalaciju — Odabir i ugradba elektri¢cne opreme —
Sustavi razvodenja(Razvodenje vodova i kabela) — Ogranicivanje zagrijavanja (porasta temperature)
spojnih sucelja (CLC/TR 50479: 2007)

- HRN R064-003: 1999 — Uputa za odredivanje presjeka vodica i odabir zastitnih naprava (R064-003:
1998)

- HRN HD 308 S2: 2002 — Prepoznavanje zila u kabelima i gipkim priklju¢nim vodovima (HD 308 S2:
2001)

- HRN HD 193 S2: 2001- Naponska podrucja za elektri¢ne instalacije zgrada (IEC 60449: 1973, + am1:
1979; HD 193 S2: 1982)

- HRN EN 61140: 2002 + Al: 2007 — Zastita od elektri¢nog udara — Zajednicka gledista na instalaciju i
opremu (IEC 61140: 2001+am1: 2004 MOD, EN 61140: 2002+A1: 2006)

e HRN IEC 60364-2-21 (09. 1998.) - Elektricne instalacije zgrada - 2. dio : Definicije - 21. poglavlje : Vodi¢
opceg nazivlja

e HRN IEC/TR3 61200-413 : 1999. 1.izd. - Upute za elektri¢nu instalaciju - 413. dio : Zastita od
neizravnog dodira - Samoisklapanje napajanja

e HRN EN 62305-1:2008, Zastita od munje - 1. dio: Opéa nacela (IEC 62305-1:2006; EN 62305-1: 2006)
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e HRN EN 62305-2:2008, Zastita od munje - 2. dio: Upravljanje rizikom (IEC 62305-2: 2006; EN 62305-
2:2006)

e HRN EN 62305-3:2008, Zastita od munje - 3. dio: Materijalne Stete na gradevinama i opasnost za Zivot
(IEC 62305-3: 2006, MOD; EN 62305-3: 2006)

¢ HRN EN 62305-4:2008, Zastita od munje - 4. dio: Elektri¢ni i elektronicki sustavi unutar gradevina (IEC
62305-4: 2006; EN 62305-4: 2006)

¢ EN 50164-2 : 08-2002. - Komponente LPS. 2. dio : Zahtjevi za vodice i uzemljivace - Tehnicki propis za
sustave zastite od djelovanja munje na gradevinama (NN 87/08)

e HRN U.J1. 010/73 - Zastita pod pozara. Ispitivanje materijala i konstrukcija. Definicije pojmova.
¢ DIN VDE 4102

e HRN EN 12464-1 - Svjetlo i rasvjeta - Rasvjeta radnih mjesta - 1.Dio: Radna mjesta u zatvorenim
prostorima.

¢ DIN VDE, IEC i CEE, ostale norme i standardi

Ostale norme:

- HRN HD 472 S1: 1998 + Ispr.1: 2008 — Nazivni naponi za niskonaponske javne elektricne opskrbne
sustave (mreze) (IEC 60038: 1983 MOD, HD 472 S1: 1988 + A1: 1995+AC: 2002)

- HRN EN 60529: 2000+A1: 2008 — Stupnjevi zastite osigurani kucistima (IP kod) (IEC 60529: 1989+am1:
1999; EN 60529: 1991+corr 1: 1993+A1: 2000)

- HRN EN 50310: 2008 — Primjena mjera za izjednacivanje potencijala i uzemljenje u zgradama s
opremom informacijske tehnike (EN 50310: 2006)

- HRN EN 50173-1: 2012 — Informacijska tehnika, Genericki sustavi kabliranja — 1. dio: Opc¢i zahtjevi (EN
50173-1: 2007, EN 50173-1:2011)

e HRN EN 50173-2: 2008 — Informacijska tehnika — Genericki sustavi kabliranja — 2. dio: Uredske zgrade
(EN 50179-2: 2007, EN 50173-2:2007/A1:2010/AC:2011)

- HRN EN 50173-3: 2008 — Informacijska tehnika — Genericki sustavi kabliranja — 3. dio: Industrijske
zgrade (EN 50173-3: 2007)

- HRN EN 50173-4: 2008 — Informacijske tehnike — Genericki sustavi kabliranja — 4. dio: Kuée (EN 50173-
4:2007)

- HRN EN 50173-5: 2008 — Informacijska tehnika — Genericki sustavi kabliranja — 5. dio: Podatkovni
centri (EN 50173-5: 2007)

- HRN EN 50174-1: 2008 — Informacijska tehnika-Instalacija kabliranja — 1. dio: Specifikacija instalacije
i osiguranje kakvoce (EN 50174-1: 2008)

- HRN EN 50174-2: 2008 — Informacijska tehnika — Instalacija kabliranja — 2. dio: Planiranje instalacije i
praksa unutar zgrada (EN 50174-2: 2008)

- HRN EN 50174-3: 2008 — Informacijska tehnika — Instalacija kabliranja — 3. dio: Planiranje instalacije i
praksa izvan zgrada (EN 50174-3: 2003)

Projektant:

Ivan Mutzi¢, dipl. ing. el.
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2.6. PROIJEKTNI ZADATAK

Predmet ovog projekta je rekonstrukcija, adaptacija i dogradnja grupe zgrada Ex Interne i Aneks Ex.
Neurologija. — postojece zdravstvene namjene u zgradu istrazZivanja i razvoja Sveucilista Jurja Dobrile
u Puli. Planiranom rekonstrukcijom se dvije postojece zgrade povezuju pjesackim toplim mostom u
jednu zgradu.
Zgrade Cija rekonstrukcija je predmet projekta nalaze se na k.¢. 6220/8, k.o. Pula.
Glavni projekt obuhvaca arhitektonski projekt, gradevinski projekt (projekt konstrukcije), gradevinski
projekt -projekt hidroinstalacija, gradevinski projekt - projekt racionalne uporabe energije toplinske
zastite i zaStite od buke, elektrotehnicki projekt, elektrotehnicki projekt — projekt sustava za dojavu
pozara, projekt strojarskih instalacija, projekt ugradnje dizala, gradevinski projekt — projekt
oborinske odvodnje i prometne povrsine. Kao podloga za projektiranje sluZili su : Elaborat zastite na
radu, Elaborat zastite od poZara, Elaborat integralnog procesa, Elaborat izmjestanja javnog kanala
odvodnje, Konzervatorska podloga.

Zahvat se planira u skladu s vaze¢om prostorno — planskom dokumentacijom:

e Generalni urbanisticki plan Grada Pule (Sluzbene novine Grada Pule 5a/08, 12/12, 5/14, 8/14
—p.t,, 10/14, 13/14, 19/14 - p.t., 7/15, 9/15 — p.t., 2/17, 5/17, 9/17 — p.t., 20/18, 2/19 — p.t.,
8/19,11/19, 8/20, 3/21, 4/21,6/21 —p.t.)

e Prostorni plan uredenja Grada Pule (Sluzbene novine Grada Pule 12/06, 12/12, 5/14, 8/14 —
p.t., 7/15, 10/15 - p.t., 5/16, 8/16 — p.t., 2/17, 5/17, 8/17 — p.t., 20/18, 1/19 — p.t., 11/19,
13/19 - p.t.)
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2.7. 1ZVOD IZ KATASTARSKOG PLANA

ot
ﬁ NESLUZBENA VERZIJA
REPUBLIKA HRVATSKA
DRZAVNA GEODETSKA UPRAVA K.o. PULA, 324256
k.2 br.: 6220/8

PODRUCNI URED ZA KATASTAR PULA-POLA

IZVOD IZ KATASTARSKOG PLANA
Pribli¥no mjerilo ispisa 1: 1000
Izvomno mijerilo plana 1:1250

Datum ispisa: 23.09.2022
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2.8. POSEBNI UVIJETI JAVNOPRAVNIH TUELA

‘.. r
REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ZUPANIJA
GRAD PULA-POLA
Upravni odjel za prostorno planiranje i zastitu okolisa
Odsjek za gradnju
REGIONE ISTRIANA
CITTA DI PULA-POLA
ASSESSORATO ALLA PIANIFICAZIONE TERRITORIALE
E ALLA TUTELA DELL'AMBIENTE
Sezione per 'edilizia
KLASA: 350-05/22-28/000354
URBROJ: 2163-7-04-05-0465-22-0024
Pula, 21.09. 2022.
» TONKA RADETIC MAGLICA
HR-51218 Drazice, TEZACKA 26
Predmet: Obavijest o utvrdenim posebnim uvjetima i uvjetima priklju¢enja
- dostavija se
Obavjestavamo Vas da je proveden postupak utwrdivanja posebnih uvjeta i uvjeta prikljuenja
po zahtiewu koji je podnijela TONKA RADETIC MAGLICA, HR-51218 Drazice, TEZACKA 26,
OIB 45818028346 za:

— rekonstrukciju gradevine javne i drustvene namjene, 2.b skupine - rekonstrukcija,
adaptacija, dogradnja grupe zgrada: ex. Interna i aneks ex. Neurologija te promjena
namjene istih za potrebe Sveudilista Jurja Dobrile u Puli

nak.¢. br. 6220/8 u k.o. Pula.

Javnopravna tijela su pozvana sukladno odredbama é&lanka 136. stavka 1. Zakona o
prostornom uredenju (Narodne novine, broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 98/19) (u daljnjem
tekstu: Zakon o prostornom uredenju) odnosno &lanka 82. stavka 1. Zakona o gradnji (Narodne
novine, broj 153/13, 20/17, 39/19 i 125/19) (u daljnjem tekstu: Zakon o gradnji), te su na
propisan nacin elektronic¢ki pozivana sljedeéa javnopravna tijela:
— HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o., Elektroistra Pula, HR-52100 Pula,
Vergerijeva 6
— Hrvatska regulatorna agencija za mrezne djelatnosti, HR-10110 Zagreb, Ulica Roberta
Frangesa Mihanoviéa 9
— PRAGRANDE d.o.0., HR-52100 Pula, Trg 1. istarske brigade 14
- VODOVOD PULA d.o.0., HR-52100 Pula, Radi¢eva 9
— PLINARA d.o.0., HR-52100 Pula, Industrijska ulica 17
— Grad Pula-Pola, Upravni odjel za komunalni sustav i upravijanje imovinom, Odsjek za
izgradnju, HR-52100 Pula, Forum 2
— Grad Pula-Pola, Upravni odjel za prostorno planiranje i zastitu okolisa, Odsjek za
prostorno planiranje i graditeljsko naslijede, HR-52100 Pula, Forum 2
— Grad Pula-Pola, Upravni odjel za prostorno planiranje i zastitu okolia, Odsjek za zastitu
okolisa, HR-52100 Pula, Forum 2
— Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zastite, Podruéni ured civilne zastite
Rijeka, Sluzba civilne zastite Pazin, Odjel inspekcije, HR-52100 Pula, Trg Republike 1

— Drzavni inspektorat, Podruéni ured Rijeka, Sanitarna inspekcija, HR-51000 Rijeka, Riva
10

KLASA: 350-05/22-28/000354, URBROJ: 2163-7-04-05-0465-22-0024 1/3 ID: P20220714-890682-205
Ova efektroniCka isprava potpisana je kvalificitanim efektroniCkim pofpisom sukiadno EU uredbi 910/2014/EU (elDAS
Regulation), a isti je vidfiiv na posijednjoj nenumeriranoj stranici. izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists
(https:Awebgate ec.europa.eufi-browsers). U potnis je ugraden vremenski pecat te je omoguden za LTV,
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— Drzavni inspektorat, Podrucni ured Rijeka, Sluzba za nadzor zastite na radu, Ispostava
Pula, HR-52100 Pula, Boze Gumpca 36

— Ministarstvo kulture i medija, Uprava za zastitu kulturne bastine, Konzervatorski odjel u
Puli, HR-52100 Pula, Ulica Grada Graza 2

U postupku utvrdivanja posebnih uvjeta i uvjeta prikljuCenja javnopravnim tijelima su
elektroni¢kim sustavom eKonferencija dostavljeni podaci sukladno odredbama c¢&lanka 135.
stavka 3. Zakona o prostornom uredenju odnosno ¢lanka 81. stavka 3. Zakona o gradniji.

Javnopravnim tijelima je putem elektronickog sustava eKonferencija omogucéen uvid u
navedene podatke i drugu dokumentaciju iz spisa u trajanju od 22.07.2022. godine do zaklju¢no
sa 08.08.2022. godine (prva eKonferencija); zatim od 16.08.2022. godine do zaklju¢no sa
30.08.2022. godine (prvi put ponovljena eKonferencija), te od 05.09.2022. godine do zaklju¢no
sa 20.09.2022. godine (drugi put ponovljena eKonferencija), $to je zakonom propisani rok u
trajanju od minimalno 15 dana.

Po isteku roka od strane navednih javnopravnih tijela na predmetnu dokumentaciju izdano je:
= HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o., Elektroistra Pula, HR-52100 Pula,
Vergerijeva 6
— utvrdeni posebni uvjeti - Posebni uvjeti, BROJ: 401100102/8240/22AV od
28.07.2022. godine
Hrvatska regulatorna agencija za mrezne djelatnosti, HR-10110 Zagreb, Ulica Roberta
Frange$a Mihanoviéa 9
— utvrdeni posebni uvjeti - Posebni uvjeti, KLASA: 361-03/22-01/13780, URBROJ:
376-05-3-22-2 od 02.08.2022. godine
PRAGRANDE d.o.o0., HR-52100 Pula, Trg 1. istarske brigade 14
— utvrdeni posebni uvjeti - Posebni uvjeti, BROJ: 2144 od 16.08.2022. godine
= VODOVOD PULA d.o.0., HR-52100 Pula, Radi¢eva 9
— utvrdeni posebni uvjeti - Posebni uvjeti, BROJ: 7514/22-100/sS od 28.07.2022.
godine
PLINARA d.o.0., HR-52100 Pula, Industrijska ulica 17
— utvrdeni posebni uvjeti - Posebni uvjeti, BROJ: T/14632/22 od 08.08.2022. godine
Grad Pula-Pola, Upravni odjel za komunalni sustav i upravljanje imovinom, Odsjek za
izgradnju, HR-52100 Pula, Forum 2
— utvrdeni posebni uvjeti - Uvjeti prikljucenja, KLASA: 944-09/22-02/342, URBROJ:
2163-7-05-02-416-22-2 od 05.09.2022. godine
= Grad Pula-Pola, Upravni odjel za prostorno planiranje i zastitu okoliSa, Odsjek za
prostorno planiranje i graditeljsko naslijede, HR-52100 Pula, Forum 2
— utvrdeni posebni uvjeti - Posebni uvjeti, KLASA: 373-01/22-01/459, URBROJ:
2163-7-04-02-0153-22-2 od 25.08.2022. godine
Grad Pula-Pola, Upravni odjel za prostorno planiranje i zastitu okoliSa, Odsjek za zastitu
okolisa, HR-52100 Pula, Forum 2
— utvrdeni posebni uvjeti - Posebni uvjeti, KLASA: 351-01/22-01/410, URBROJ:
2163-7-04-03-0515-22-2 od 02.08.2022. godine
Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zastite, Podrucni ured civilne zastite
Rijeka, Sluzba civilne zastite Pazin, Odjel inspekcije, HR-52100 Pula, Trg Republike 1
— nije utvrdeno u roku — prilikom drugi put ponovljene eKonferencije, smatra se da
posebnih uvjeta nema
Drzavni inspektorat, Podruéni ured Rijeka, Sanitarna inspekcija, HR-51000 Rijeka, Riva
10
— utvrdeni posebni uvjeti - Posebni uvjeti, KLASA: 540-02/22-03/9719, URBROJ:
443-02-02-19-22-2 od 30.08.2022. godine
Drzavni inspektorat, Podruéni ured Rijeka, Sluzba za nadzor zastite na radu, Ispostava
Pula, HR-52100 Pula, Boze Gumpca 36
— utvrdeni posebni uvjeti - Posebni uvjeti, KLASA: 116-03/22-01/108, URBROJ: 443-
02-02-19-22-334 od 22.07.2022. godine
KLASA: 350-05/22-28/000354, URBROJ: 2163-7-04-05-0465-22-0024 23 ID: P20220714-890682-205

Ova elektronicka isprava polpisana je kvalificiranim elektroniCkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (elDAS
Regulation), a isti je vidljiv na posliednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists
(https /fwebgate.ec.europa.eu/t-browser/). U potpis je ugraden vremenski pecat, te je omoguéen za LTV.

List 23 od 83



_ d Rijeka, rujan 2022.
GEO RAD .0.0. gradevina: REKONSTRUKCIJA, ADAPTACIJA |

Matije Gupca 11, 51000 Rijeka
DOGRADNJA GRUPE ZGRADA
Tel 051/230 058, Fax 051/ 614 089 ex.Interna i aneks ex.Neurologijal

e-mail : georad.jelenje@gmail.com
broj projekta 5/28GP-2022-V

= Ministarstvo kulture i medija, Uprava za zastitu kulturne bastine, Konzervatorski odjel u
Puli, HR-52100 Pula, Ulica Grada Graza 2
— utvrdeni posebni uvjeti - Posebni uvjeti - Misljenje, KLASA: 612-08/22-23/3120,
URBROJ: 532-05-02-10/6-22-2 od 01.08.2022. godine i Misljenje, KLASA: 612-
08/22-23/3120, URBROJ: 532-05-02-10/6-22-4 od 29.08.2022. godine

Predmet izdavanja ove obavijesti nije uskladenost dostavljenih podataka i dokumentacije
sukladno odredbama ¢lanka 135. stavka 3. Zakona o prostornom uredenju odnosno &lanka 81.
stavka 3. Zakona o gradnji s prostorno-planskom dokumentacijom temeljem clanka 138.
Zakona o prostornom uredenju odnosno €lanka 85. Zakona o gradniji.

Oslobodeno od plaéanja upravne pristojbe prema Tarifnom broju 1. Uredbe o tarifi upravnih
pristojbi (Narodne novine, broj 92/21, 93/21 i 95/21).

PROCELNICA
Ingrid Bulian, dipl.ing.arh.
DOSTAVITI:
— ispis elektroniCke isprave u spis predmeta

— elektronic¢ku ispravu putem elektronic¢kog sustava (https://dozvola.mgipu.hr)

— TONKA RADETIC MAGLICA
HR-51218 Drazice, TEZACKA 26

KLASA: 350-05/22-28/000354, URBROJ: 2163-7-04-05-0465-22-0024 3/3  ID: P20220714-890682-Z05
Ova elektronicka isprava polpisana je kvalificiranim elektroniCkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (elDAS
Regulation), a isti je vidljiv na posliednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists
(https /fwebgate.ec.europa.eu/t-browser/). U potpis je ugraden vremenski pecat, te je omoguéen za LTV.
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OPERATOR
" H E GSTAUA 2o 00
STAVA doo.

REPUBLIKA HRVATSKA
ELEKTROISTRA PULA ISTARSKA ZUPANIJA
52100 Pula, Vergerijeva 6 GRAD PULA-POLA o -
Upravni odjel za prostorno planiranje i zastitu
SluZba za realizaciju investcijskin projekata i pristup mrezi okoliga
Odjel za pristup mrezi Odsjek za gradnju

REGIONE ISTRIANA
CITTA DI PULA-POLA

Eﬂ;\EIEON . Iggg% 3:0 |Aa1é he-p or ASSESSORATO ALLA PIANIFICAZIONE
i -ippy -nre TERRITORIALE

POSTA - Pula - SERVIS )

IBAN » HR4624020061400273449 E ALLA TUTELA DELL'AMBIENTE

Sezione per I'edilizia

NAS BROJ 1ZNAK 401100102/8240/22AV VA8 BROJ I ZNAK KLASA: 350-05/22-28/000354
URBROJ: 2163-7-04-05-0465-22-0003
Pula, 21.07. 2022.

preomer  POSEBNI UVJETI GRADENJA DATUM 28.07.2022.
U vezi Vaseg zahtjeva za izd j bnih uvjeta gradenja potrebnih za REKONSTRUKCUJU | PRENAMIENU GRADEVINE INTERNE MEDICINE |
GRADEVINE NEUROLOGLE na k.¢. 6220/8 k.0. PULA, za |nvesmora SVEUCILISTE JURIA DOBRILE U PULI, batka 30, Pula, Ij Vam
situaciju s ucrtanim pribliznim polozajem nasih elektroii Za radove imamo sljedece uvjete:
a) Zastita postojecih elektroenergetskih kabela

1. Iznad nasih kabela nije lj skidanje ili nasip je debljeg sloja materijala.

2. Objekt na parceli smjestiti tako da bude udaljen od nasih instalacija postujuéi vazece propise o sigurnosnim udaljenostima od
elektroenergetskih kabela.
Sve radove treba izvoditi struéno i prema za izbor i pol i ih kabela ) napona 1 kV do
35 kv“ - Bilten broj 130 od 31. prosinca 2003. god. izdan od HEP-Distribucija d.o.o.
Najmanje 15 dana prije podetka radova duZni ste pisanim putem obavijestiti HEP ODS d.o.o. Elektroistra Pula, Sluibu za realizaciju
investicijskih projekata ~ Odjel za pristup mrezi (info.dppula@hep.hr ; Oznaka: DP Tehnicka dokumentacija) kako bi se dogovorili 0 uvjetima
izvodenja radova i struénom nadzoru nad izvodenjem radova.

Svi radovi u blizini pod h elek vodova na hor I d manjoj od 2 m od najblizeg vodica trebaju se vriiti rutna
bez upotrebe mehanizacije. To¢an poloZaj pod. i ih vodova potrebno je pr utvrditi probnim isk u &
predstavnika HEP ODS d.o.o. Elektroistra Pula, Sluzba za realizaciju investicijskih projekata, Odjel za pristup mreZi - Tehnitka dokumentacija.

3 Stecenja nasih i ija prilikom radova duZni ste obavijestiti HEP ODS d.o.o. Elektroistra Pula, SluZbu za vodenje

pogona (tel 0800 300 411), Svi popravci oStecenja nasih instalacija izvode se o trodku investitora radova.
b) Premjestaj postojecih elektroenergetskih kabela

1. F j postojecih elek ih kabela vri se u dogovoru s HEP ODS d.o.0. Elektroisﬁra Pula, Sluzba za terenske ak(lvnosll

Terenska jedlmca Pula (i nfo dppula@hep.hr ; Oznaka: DP Terenska jedinica Pula). Kada pi ij izradu proj
za i dozvole prema Zakonu o gradml - NN153/13, NN20/17 i NN39/19 projektni zadatak izraduje
HEP ODS d.o0.0 Elektroistra Pula, Sluzba za izaciju investicijskih proj i pristup mrezi.

2. Na projektnu p bno je i i HEP ODS d.o.o. Elektroistra Pula — SluZbe za realizaciju investicijskih
projekata i pristup mreZi. Prema 3k iku iz projek i skloplt te se ugovor o financiranju premjestaja
elektroenergetskih kabela s HEP ODS d.o.o0. istra Pula, Sluzbom za realizacij proj i pristup mreZi.

3.  Prije dobivanj: di ke dozvole za premjeitaj kabela, potrebno je sklopiti ugovor o ustanovljenju prava sluznosti s HEP ODS d.c.0.,
Sektorom za pravne poslove i upravljanje ljudsk lima - Odjel za pravne poslove ZAPAD (info.dppula@hep.hr ; Oznaka:
oP Pravna)

i i se izvode u d s HEP ODS d.o0.0. Elektroistra Pula, Sluzbom za terenske aktivnosti — Terenska jedinica Pula kako bi se

odredilo da li se premjestaji trebaju izvesti prije ili u toku radova. Ukoliko je neophodno zbog sigurnosti radova po potrebi treba dogovoriti
isklju€enje kabela.
Ova suglasnost vrijedi dvije godine od dana izdavanja i u sluéaju isteka ovog roka duzni ste podnijeti novi zahtjev.

S postovanjem

Pregledao:

Goran Lorepcin, tehnicar %
Al
P /

PRILOG: situacije x1

«  Ukoliko se gradevina ne prikjutuje na redu potrebno je unutar arhit projekt prilofiti posebne uiefe gradena, te se oéitovati o postupanju prl gradni
objekta. Ako se gradevina prikljufuje na :Icktroenerlatsku mreu, na potvrdu dostaviat glavni projekt koji mora sadriavati mapu elektrotehnikog projekta. Obavezni sadriaj
glavnog projekta j suglasnost, te ofitovanje r gradn objekta prema izdanim posebnim uvjetima na lokaciu wjets prikiutena.

®  Radi brieg i jednostavnijeg riedavanja predmeta molimo vas da nam projektnu i projekt, projekt ija, geodetsii elaborat) dostavijate u

elektronskom obliku (pdf, dwg ili dxf format).

GLAN HEP GRUPE

+ UPRAVADRUSTVA - DIREKTOR » NIKOLA SULENTIC -

» TRGOVACKI SUD U ZAGREBU MBS 080434230 - MB 1643991 -«
« OIB 46830600751 « UPLACEN TEMELJNI KAPITAL 699,436,000,00 HRK
« www.hephr -
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HAKOM

[_ REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ZUPANIJA, GRAD PULA-POLA, Upravni
odjel za prostorno planiranje i zastitu okolisa, Odsjek
za gradnju, REGIONE ISTRIANA, CITTA DI PULA-POLA,

Klasif oznaka 350-06/22-28/000364

Urudzbeni broj 376-22-0008

l
|
Primljeno 02.08.2022
l
l
|

KLASA: 361-03/22-01/13780
URBROJ: 376-05-3-22-2 [
Zagreb, 02.08.2022. godine

Orgjed. 21637- Broj priloga | viij

REPUBLIKA HRVATSKA

ISTARSKA ZUPANIJA, GRAD PULA-POLA,
Upravni odjel za prostorno planiranje i zastitu
okolisa, Odsjek za gradnju, REGIONE
ISTRIANA, CITTA DI PULA-POLA,
ASSESSORATO ALLA PIANIFICAZIONE
TERRITORIALE E ALLA TUTELA
DELL'AMBIENTE, Sezione per I’edilizia,
OIB 79517841355

Predmet: Posebni uvjeti gradnje

Podnositelj:
= TONKA RADETIC MAGLICA, HR-51218 DraZice, TEZACKA 26

Gradevina/zahvat u prostoru:
= rekonstrukeiju gradevine javne i drustvene namjene, 2.b skupine
Lokacija:
= k.C.br. 6220/8 k.o. Pula
Veza: KLASA: 350-05/22-28/000354, URBROI: 376-22-0008 od 02.08.2022. godine

Postovani,
Za predmetnu gradevinu dajemo vam sljedece uvjete:

1. Zastita postojece elektroni¢ke komunikacijske infrastrukture (dalje: EKI) u zoni zahvata -
sukladno izjavama operatora u privitku:

a) Ako na obuhvatu gradevinske zone postoji EKI potrebno se pridrzavati odredbi ¢lanka

61. Zakona o elektronickim komunikacijama (Narodne novine, broj 76/22) (dalje:

ZEK) i Pravilnika o naéinu i uvjetima odredivanja zone elektroni¢ke komunikacijske

infrastrukture 1 druge povezane opreme, zaStitne zone i radijskog koridora te

obvezama investitora radova ili gradevine (Narodne novine, broj 75/13) (dalje:

Pravilnik) potrebno je projektirati zastitu EKI ili eventualno potrebno premjestanje

navedene infrastrukture, a postojeca EKI treba biti ucrtana u situacijski prikaz. Prema

EKI u svrhu izvodenja radova ili gradnje nove gradevine, investitor radova ili
gradevine obvezan je, o vlastitom trosku, osigurati zastitu ili premjestanje EKI koja je

HRVATSKA REGULATORNA AGENCIJA ZA MREZNE DJELATNOSTI

Roberta Frangesa Mihanovica g, 10110 Zagreb / OIB: 87950783661 / Tel: (01} 7007 007, Faks: (01) 7007 070 | www. hakom.hr
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izgradena u skladu s ZEK-om i posebnim propisima. U protivnom, trofak njezine
zastite ili premjestanja snosi infrastrukturni operator. Nadalje, prema odredbi stavka 5.
Clanka 6. Pravilnika, odredeno je da u slucaju potrebe izmicanja ili zastite postojece
EKI ili elektronickog komunikacijskog voda (EKV), a na zahtjev investitora (vlasnika
ili korisnika objekta ili nekretnine na kojoj je predmetna EKI ili EKV) radi izgradnje
nove komunalne infrastrukture, razliCite vrste objekata ili radova na postojecoj
komunalnoj infrastrukturi ili postojeéem objektu, a:

I. Infrastrukturni operator posjeduje uporabnu dozvolu za predmetnu EKVEKV:

e Investitor mora izraditi projekt ili tehnicko rjesenje za zastitu predmetne
EKI/EKV,

e Sve troskove izrade tehnickog rjeSenja zaStite, materijala, radova, stru¢nog
nadzora i ostalog nuznog za realizaciju tehnickog rjesenja snosi investitor.

II. Infrastrukturni operator ne posjeduje uporabnu dozvolu za predmetnu EKVEKV:

e Infrastruktumni operator mora izraditi projekt ili tehnicko rjeSenje za zastitu
predmetne EKI ili EKV,

e Sve troskove izrade tehnickog rjesenja zastite, materijala, radova, stru¢nog
nadzora 1 ostalog nuznog za realizaciju tehni¢kog rjesenja snosi infrastrukturni
operator.

Ukoliko je potrebna izmicanje ili zastita EKI, investitor mora imati suglasnost
Infrastrukturnog/ih operatora na tehni¢ko rjeSenje izmicanja ili zastite EKI koje
mora biti sastavni dio glavnog projekta.

Nadalje, prema odredbi &lanka 6. stavka 6. Pravilnika, ukoliko se investitor i
infrastrukturni operatori ne mogu usuglasiti oko odabira tehnickog rjesenja zastite,
tada jedna ili druga strana moze zahtijevati posredovanje Agencije u ovom
postupku.

Takoder, prema stavku 9. ¢lanku 6. Pravilnika, infrastrukturni operatori su
obvezani u odgovoru na zahtjev investitora/projektanta priloziti uporabnu dozvolu
za predmetnu EKI ukoliko je ista izdana. Kontakti operatora su na izjavama u
privitku.

b) Ako u zoni zahvata nema polozene EKI nemamo uvjete zastite iste.

2. Za predmetnu gradevinu temeljem odredbi ¢lanka 56. ZEK-a, projektant je obvezan
projektirati, a investitor ugraditi/izgraditi elektroniku komunikacijsku mrezu (dalje:

EKM) i EKL
S postovanjem,
REFERENT
Branimir Ogrinsak
Privitak
1. Izjave operatora
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Dostaviti:
1. Podnositelju zahtjeva (putem elektronickog sustava eKonferencija)

2. Nadleznom tijelu (putem elektronickog sustava eKonferencija)
3. U spis
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Odjel za elektroni¢ko komunikacijsku infrastrukturu (EKI)

Adresa: Harambasiceva 39, Zagreb
Telefon: +385 14918 658
Telefaks: +385 14917 118

HAKOM

Odjel Infrastrukture

Roberta Frangesa Mihanovi¢a 9
10000 Zagreb

omaka  T43-67097969-22

Kontakt osoba Marijo étajduhal’
Telefon  +385 47 600 088
baum 27 07.2022.
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Nastavnona - PoloZaj EKI - 361-03/22-01/13780 - Rekonstrukcija i prenamjena gradevine interne medicine
i gradevine neurologije na K.C. 6220/8 K.O. Pula
INVESTITOR: SVEUCILISTE JURJA DOBRILE U PULI, Zagrebacka 30, Pula

Temeljem VaSeg zahtjeva te uvidom u dostavljeni situacijski prikaz podrucja obuhvata,
izdajemo Vam sljedeéu

IZJAVU O POLOZAJU
ELEKTRONICKE KOMUNIKACIJSKE INFRASTRUKTURE (EKI)

Na podrugju predmetnog zahvata prema evidenciji Hrvatskog Telekoma nema podzemne EKI u
vlasnistvu Hrvatskog Telekoma d.d. Podaci o trasi nadzemne EKI mogu se dobiti uvidom na terenu.

Troskove zadtite i eventualnih ostecenja EKI snosi investitor (sukladno &l. 26. Zakona o
elektroniékim komunikacijama NN RH, 73/08, 90/11, 133/12, 80/13 i 71/14).

Svaku nepredvidenu okolnost koja bi mogla nastati i dovesti do oste¢enja EKI, investitor je duzan
odmah prijaviti na Hrvatski Telekom d.d. (email: t536.mreza@t. ht. hr ili na tel: 08009000).

Skre¢emo pozornost na zakonsku odredbu po kojoj je unistenje, ostecenje ili ometanje u radu
elektroni¢ke komunikacijske infrastrukture i drugih javnih naprava kazneno djelo kaznjivo po odredbi
élanka 216. Kaznenog zakona (NN 125/11, 144/12, 56/15, 61/15).

Ova Izjava vrijedi 24 mjeseca od datuma izdavanja, odnosno do 27.07.2024. godine.

8 postovanjem,
Odjel za elektroni¢ku komunikacijsku infrastrukturu
Direktorica
Maja Mandi¢, dipl.iur.

Napomena: Izjava je dostavljena na email: uv-ekonferencija@hakom.hr

OVAJ DOKUMENT JE VALJAN BEZ POTPISA I PECATA

Hrvatski Telekom d.d. | Radnicka cesta 21, 10000 Zagreb | +385 1 491-1000 | www.t.ht.hr, www.hrvatskitelekom.hr
Poslovna banka: Zagrebacka banka d.d. Zagreb | IBAN: HR24 2360 0001 1013 1087 5 | SWIFT-BIC: ZABAHR2X
Nadzorni odbor: J. R. Talbot {predsjednik)

Uprava: Kenstantinos Nempis {predsjednik), Ivan Bartulovi¢, Daniel Daub, Boris Drilo, Natasa Rapaic¢

Registar trgovackih drustava: Trgovacki sud u Zagrebu, MBS: 080266256 | OIB: 81793146560 | PDV identifikacijski broj: HR 81793146560

Temeljni kapital: 10.244.977.390,25 kuna | Ukupan broj dionica: 80.047.509 dicnica bez nominalnog iznosa
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Hrvatski Telekom d.d.
nge Odjel za elektronicku komunikacijsku infrastrukturu
MONVIDAL

HT_EKI_KK
HT_EKI_KABEL
HT_EKI_ZRACNA
HT_EKLMINIROV: e

DRUGI_VLASNIK_TRASA: —_— Datum:  27.07.2022.
UCRTAO: Antonia Luki¢
Spis broj: - T43-67097969-22

DuzZina podzemne EKI: Om
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BRANIMIR OGRINSAK

Pofpisano: 02.08.2022

avy e .

Elektronicki potpis

sukladno uredbi (EU) broj 3102014
‘Vjerodostojnost ovog dokumenta mozete provjeriti
skeniranjern QR koda. Skeniranjern ovog koda, sustav ée
Vas preusmierii na stanice izvornika ovog dokumenta,
kako biste mogli potvrditi autentiénost. Njegova
vierodostojnost u ovom digitalnom obliku, vafjana je i
istovjetna potpisanom dokumertu u fizikom obliku
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Al Hrvatska d.o.o.
Vrtni put 1
HR-10000 Zagreb
Al.hr

GEO-RAD d.o.o.
Titov trg 2, 51000 Rijeka

Datum: 29.07.2022.

PREDMET: IZJAVA O POLOZAJU ELEKTRONICKIH KOMUNIKACIJSKIH KABELA
- odgovor - dostavlja se;

Postovani,

temeljem VasSeg zahtjeva, trgovacko drustvo Al Hrvatska d.c.o., Zagreb, Vrtni put 1, OIB:
29524210204 (dalje u tekstu: Al Hrvatska) izjavljuje kako u zoni zahvata izgradnje gradevine -
rekonstrukcija i prenamjena zgrade za SveuciliSte Jurja Dobrile, na k.¢. 6220/8 idr., k.o. Pula, Al
Hrvatska ima poloZene elektronicke komunikacijske kabele.

U interesu zastite postojeéih elektronickih komunikacijskih kabela u vlasnistvu Al Hrvatska
potrebno je osigurati zastitu u skladu s Pravilnikom o naéinu i uvjetima odredivanja zone
elektronic¢ke komunikacijske infrastrukture i povezane opreme, zastitne zone i radijskog koridora
te obveze investitora radova ili gradevine (NN 75/13). Izmicanje Al Hrvatska elektronickih
komunikacijskih kabela radi isklju¢ivo Al Hrvatska, dok sve troskove izmicanja, zastite i
oznacavanja eventualnih oStecenja istih snosi investitor radova ili gradevine odnosno
infrastrukturni operator, a sukladno ¢lanku 26. stavku 4. Zakona o elektroni¢kim komunikacijama
(NN 73/08, 90/11, 133/12, 80/13, 71/14, 72/17 - dalje u tekstu: ZEK). Shodno navedenom, prije
izvodenja radova, molimo Vas da kontaktirate Al Hrvatska, a prilikom izvodenja radova
elektronicke komunikacijske kabele je potrebno zastititi.

Ako ¢e se raditi nova kabelska kanalizacija, ista mora biti dovrSena 10 dana prije izmicanja
dosadasnje kabelske kanalizacije, stoga je Al Hrvatska potrebno pravovremeno obavijestiti o
zavrSetku radova, a u svrhu pripreme, a koja izmedu ostalog, uklju¢uje i provlacenje zamjenskih
kabela. Prospajanje poslovnih korisnika vr$imo iskljué¢ivo noéu izmedu 01:00 i 06:00 sata, te smo
bilo kakav prekid signala obvezni najaviti 5 radnih dana unaprijed.

Izradeni geodetski elaborat infrastrukture, a koji elaborat se izraduje sukladno Pravilniku o
katastru infrastrukture (NN 29/2017, 112/2018) za izmjestenu ili novoizgradenu elektronicku
komunikacijsku infrastrukturu, ljubazno molimo da dostavite i Al Hrvatska, uz eventualnu
popratnu tehni¢ku dokumentaciju.

Ukoliko imate pitanja kontaktirajte:
01 4691 884

Prije izvodenja radova, obavezno nas kontaktirajte:

Al Hrvatska d.o.o., pp 470, 10002 Zagreb / Tel +3851 46 91 091 / Fax + 385 146 91 099 / E-mail office@Al.hr

Poslovna banka: Raiffeisenbank Austria d.d. Zagreb, ziro ra¢un: 2484008-1100341353 / IBAN: HR3424840081100341353
Jifi Dvorjanéansky, ¢lan Uprave / Trgovacki sud u Zagrebu, MBS 080253268 / OIB: 29524210204

temeljni kapital: 454.211.000,00 kn, uplaéen u cijelosti
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S postovanjem
Odjel projektiranja fiksne mreze i dokumentacije

Privitak: poloZaj kabela

Y

Al Hrvatska d.0.0
Vrtni pat 1 < 10 000 Zagre
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Al Hrvatska d.o.o.
Vrtni put 1
HR-10000 Zagreb
Al.hr

Al Hrvatska d.o.0., pp 470, 10002 Zagreb / Tel +385 1 46 91 091 / Fax + 385 146 91 099 / E-mail office@Al.hr
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o7 -Optima Telekom d.d., Bani 754, Buzin, 10010 Zagreb
I m a 1BAN HR3023600001101848050 OIB 36004425025
KONTAKT CENTAR 0800 0088 / www.optima.hr

TELEKOM info@optima-telekom.hr

GEO-RAD d.o.0.
Titov trg 2
51000 Rijeka

Broj: OT-52-72/22

Datum obrade: 22.07.2022.

Predmet: Izjava o poloZaju EK infrastrukture u zoni zahvata

Postovani,
dana 06.07.2022. zaprimili smo Vas$ zahtjev za ocitovanjem o polozaju elektronicke komunikacijske infrastrukture
u zoni zahvata sa sljede¢im opisom:

Rekonstrukcija i prenamjena zgrade za Sveuciliste Jurja Dobrile u Puli

Na Vas zahtjev izjavljujemo da OT-Optima Telekom d.d. na k.¢. 6220/8, 5502, k.0. Pula, p.u. Pula.

ima izgradenu vlastitu elektronicku infrastrukturu. Uz izjavu Vam dostavljamo situaciju s ucrtanim trasama elektronicke
komunikacijske infrastrukture OT-Optima Telekom d.d. koja se nalazi u zoni zahvata.

Ucrtane trase elektronicke komunikacijske infrastrukture predstavljaju trase svjetlovodnih kabela OT-Optima Telekom d.d. uvucenih
u kabelsku kanalizaciju Sveucilista "J. Dobrila" i polozenih hadzemnom TK trasom.

Radove u blizini elektronicke komunikacijske infrastrukture OT-Optima Telekom d.d. treba izvoditi sukladno Pravilniku o

nacinu i uvjetima odredivanja zone elektronicke komunikacijske infrastrukture i druge povezane opreme, zastitne zone i radijskog
koridora te obvezama investitora radova ili gradevine (NN 75/13).

U slu¢aju potrebe za izmicanjem elektronicke komunikacijske infrastrukture, potrebno je od OT-Optima Telekom d.d. zatraziti
dodatne podatke o trasama i kapacitetima postojece svjetlovodne mreze i smjernice za izradu projekta izmicanja elektronicke
komunikacijske infrastrukture.

Na projekt izmicanja elektronicke komunikacijske infrastrukture obavezno zatraziti suglasnost Optima Telekom d.d. koja je
preduvijet za realizaciju izmicanja svjetlovodnih kabela OT-Optima Telekom d.d.

S postovanjem,
OT - Optima Telekom d.d.
Za dodatne upite mozZete nas kontaktirati na:
Kontakt osoba: Zarko Kunjagié
Kontakt telefon: +38552492750
Kontakt email:  zarko.kunjasic@optima-telekom.hr
Kontakt email2: EKI-izjave @optima-telekom.hr

Trajanje ove izjave je 12 mjeseci od datuma izdavanja.

Ovaj dokument je valjan bez potpisa i pecata.
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Za EKI OT:
Zarko Kunjasi¢

|zvadak teh. dokumentacije EKI Optima telekom d.d.

uz izjavu: OT-52-72/22
Pula, 22.07.2022.
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Projektant:

Ivan Muzi¢, dipl. ing. el.
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3. PRIKAZ TEHNICKIH MJERA | NORMATIVA ZASTITE NA RADU,
ZASTITE OD POZARA

3.1. PRIKAZ MJERA ZASTITE NA RADU

3.1.1. Opéa razmatranja zastitnih mjera
Kod zastitnih mjera razlikuju se dva osnovna tipa ugrozavanja:
e zastitne mjere koje sprecavaju izravan dodir;
e dodatne zastitne mjere, koje trebaju stititi Covjeka od indirektnog dodira.
Prema tome elektri¢ni uredaji i postrojenja moraju biti tako gradeni, da je ¢ovjek kod dijelova pod
naponom za vrijeme pogonskog, odnosno radnog ciklusa, zasti¢en od izravnog dodira i to pomocu
prepreka ili izolacijom.

3.1.2. Tehnicke mjere zastite od strujnog udara
Zastita od slucajnog dodira dijelova pod haponom

Moguénost od slu¢ajnog dodira dijelova pod naponom elektri¢nih uredaja ne postoji s obzirom
da su svi uredaiji izolirani odnosno smjesteni u zatvorena kudista.

Zastita od indirektnog dodira

Moguénost da se previsoki napon dodira odrZi na provodnim dijelovima elektricne naprave il
instalacije, koje ne pripadaju strujnom krugu provest ée se sustavom zastite od indirektnog
dodira u "TN-C-S" sustavu napajanja sa zastitnim uredajima diferencijalne struje ZUDS uz
izvedbu izjednaéenja potencijala.

Oznacavanje vodica treba biti u skladu norme HRN HD 308 S2:

- Zeleno-Zuta boja izolacije vodic¢a za oznacavanje vodica sa zastitnom funkcijom "PE".
- Plava boja izolacije vodica za oznacavanje nul vodica "N".

- Crna, smeda, siva boja za oznaéavanje faznih vodiéa L1, L2, L3.

Sve metalne dijelove rasvjete i pribora potrebno je vezati na zastitni uzemljiva¢, na predvidena
mjesta. Za ostale dijelove potrebno je osigurati kvalitetan vodljiv spoj.

3.1.3. Vodovii pribor

o Svi predvideni energetski napojni vodovi izvode se bakrenim vodi¢ima. Svi instalacijski vodovi izvode
se vodi¢ima u klasi izolacije 0,6/1 kV izvedenih podzbukno i nadzbukno.

e Svi vodovi dimenzionirani su na zagrijavanje i struju kratkog spoja prema zahtjevima norme HRI
CLC/TR 50480.

e Sve spojeve izvoditi u razvodnim kutijama i spojnim kutijama koje moraju biti mehanicki otporne,
zatvorene poklopcem i opremljene vijéanim stezaljkama.

e Spojevi ne smiju biti mehanicki optereceni. Sav instalacijski materijal mora odgovarati HRN-u i
uvjetima tehnickih propisa i normativa.
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3.1.4. Razvodni ormari
e Razvodni ormari su ¢vorna mjesta instalacije za smjestaj elektrotehnickih aparata i opreme.

e Kod izrade razvodnih ormara treba uvaZiti odredbe vazedih tehnickih propisa i normi, kao i uvjete
nadleznog distributivnog poduzeca.

e Razvodni ormari su mehanicki otporni, izvedeni u skladu s HRN EN 60439-1, kvalitetno uzemljeni i
imaju odgovarajucu zastitu od neizravnog dodira.

e Svi razvodni ormari imaju trajno osiguran prostor za rukovanje i veci je od 80 cm. Odabrana oprema
odgovara velicini struje kratkog spoja, a smjesStaj opreme je takav da zadovoljava propisanih 40 mm
razmaka golih vodi¢a pod naponom i kuéista razdjelnice, odnosno dijelova koji se Stite od izravnog
dodira.

o Nulti "N" i zastitni "PE" vodici prikljucivat ée se svaki na svoje, ali odvojeno postavljene sabirnice.

¢ U svaki razvodni ormar je potrebno postaviti jednopolnu / tropolnu shemu, a ispod svakog elementa
staviti natpisnu plocicu odredenog strujnog kruga s osnovnim podacima namjene.

¢ Na vanjskom dijelu razvodnog ormara postaviti uocljivu oznaku upozorenja iz koje se jasno vidi da je
uredaj sastavni dio elektroinstalacije (da je pod naponom), sa naznakom koji je sustav zastite od
indirektnog dodira proveden.

3.1.5. Zastitni elementi
e Za zaStitu vodova od struje kratkog spoja i preopterecenja predvidaju se zastitni prekidaci naznacenih
karakteristika okidanja i naznacenih dimenzija. Izvedba treba odgovarati VDE 0641.

¢ U slucaju kvara na instalaciji dolazi do isklju¢enja onog dijela instalacije koji je u kvaru, dok ostali dio
ostaje pod naponom namijenjen svojoj upotrebi.

o Selektivnost zastite od kratkog spoja rijeSena je pravilnim odabirom osigurac¢a spojenih u seriju.
Osigurac, odnosno zastitni prekidac, treba prekinuti strujni krug koji je najbliZzi mjestu kvara, dok
ostali zastitni prekidaci u seriji ne smiju djelovati.

3.1.6. Ispitivanje elektroinstalacije
e Prije stavljanja elektroinstalacije u pogonsko stanje mora se, ali prije predaje korisniku, izvrSiti
kompletan pregled i ispitivanje elektroinstalacije u skladu odredbi TEHNICKOG PROPISA ZA
NISKONAPONSKE ELEKTRICNE INSTALACIE (NN 05/10) i PRAVILNIKA O SIGURNOSTI | ZDRAVLJU PRI
RADU S ELEKTRICNOM ENERGIJOM (NN 88/12), kao i obvezatna ispitivanja prema HRN HD 60364-6.

e Za sva mjerenja potrebno je kompletirati ispitnu dokumentaciju u 3 (tri) primjerka.

3.1.7. Mjere zastite na radu pri izvodenju elektroinstalacije
¢ Rad na objektima treba organizirati tako da je omogucena najve¢a moguca sigurnost radnika i ostalih
osoba.

¢ Organizirati gradiliste, skladisni prostor te transport materijala i alata. Nabaviti potreban alat za rad,
te osigurati propisanu opremu i pribor osobnih i zastitnih sredstava (kao npr. zastitne rukavice,
zastitnu kacigu, radno odijelo itd.) za svakog radnika.
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Osiquranje gradilista

¢ Osigurati gradiliste na nacin, da se uklone sve mehanicke prepreke koje bi mogle smetati slobodnom
kretanju djelatnika i materijala, ili bi mogle nanijeti ozljede, osigurati sve otvore kroz koje bi se moglo
opasti pri nepaZljivom kretanju, na prokopima postaviti oznake opasnosti, ograde za upozorenje,
osigurati ograde na skelama, te osigurati svjetiljke za dobru rasvjetu radnog mjesta i upozorenje na
prepreke nocu.

e Potrebno je provesti sva prometna osiguranja, postaviti zastitne ograde i znakove upozorenja. Ako
se radovi izvode uz istovremeno odvijanje prometa, potrebno je osigurati mjesto rada sukladno
Zakonu o sigurnosti prometa na cestama, Pravilnika o osnovnim tehni¢kim uvjetima Sto se
primjenjuje pri odrzavanju cesta, Pravilnika o prometnim znakovima na cestama te Opéim tehni¢kim
uvjetima za radove na cestama.

e Po zavrSetku radova potrebno je urediti okolis, prilagoditi ga prirodnom izgledu odnosno uvjetima
izgradnje objekta.

e Nakon pustanja objekta u probni pogon potrebno je izvrsiti odgovarajuca mjerenja, izdati izjave o
sukladnosti i izvrsiti tehnicki pregled objekta.

e Kontrolu tehnickih mjera zastite na radu provode rukovoditelj gradiliSta, nadzorni inZenjer te
koordinator zastite na radu.

¢ Provesti mjere zastite od poZara, koje se sastoje iz sljedeceg:

e zabraniti prilaZzenje vatrom upaljivim materijalima i opremi;

e zabraniti pristup nepozvanim osobama;

¢ vidljivo oznaciti lako zapaljivi materijal;

e kod organizacije gradiliSta predvidjeti aparat za gasenje pozara;
e zabraniti rad pod naponom.

Osiquranje djelatnika

Djelatnici moraju biti opremljeni odgovarajué¢im alatom i priborom za nesmetanu montazu
instalacije. Isto tako moraju biti opremljeni odgovaraju¢om HTZ opremom.

Oprema gradilista i osobna zastitna sredstva

Navedena sredstva moraju biti u potpunosti ispravana i izradena sukladno sa pravilima zastite
na radu. Posebno je vaino da se prije pocetka rada provjeri ispravnost sredstva rada. Kao
osobna zastitna sredstva koriste se rukavice, kacige, odjeca i obuéa od izolacijskog materijala,
alati s izoliranim drSkama (npr. klijesta, odvijaci, izolirke itd.), pribor za uzemljenje i spajanje,
indikatori plina, izolacijske podloge i sl. Sva osobna sredstva moraju biti u ispravnom stanju.
Oprema gradilista, osiguranje uredaja, strojeva i ljudi moraju zadovoljavati odredbe Zakona o
zastiti na radu.

Kod izvodenja radova potrebno je koristiti:
- ispravan alat za rad;

- zastitnu kacigu;

- radno odijelo;

zastitne rukavice i cipele;
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- opasac za rad na visinama;
- ljestve, vitla i dizalice te ostalu mehanizaciju.

Osiquranje od udara el. struje

Zbog induktivnog utjecaja elektroenergetskih postrojenja ili atmosferskog praznjenja, na
kabelima ili aparatima moZe doci do pojave opasnog povisenog potencijala. Za vrijeme rada
potrebno je izolirati cijelo tijelo prema zemlji ili barem na opasnim dijelovima.

Mijere osiguranja od udara el. struje su sljedece:

- stajati na suhim nevodljivim materijalima (izolacijski tepisi);

- upotrebljavati izolacijske rukavice;

- drzati radno odijelo suhim;

- kod rada na kabelima obvezatno uzemljiti kabele s obje strane.

Osiguranje radne povrsine i radnog mjesta

Radna povrsina predstavlja cjelokupnu gradevinu. U sklopu ove povrsine posebno je potrebno
osigurati priru¢ne radionice i skladista za postoje¢e materijale i opremu. Sve otvore vertikala
zastiti ogradom, a alat drzati udaljen najmanje 20 cm od ruba otvora.

Osiguranje puteva za transport i evakuaciju djelatnika

Obvezatno osigurati puteve za horizontalni i vertikalni nesmetani transport materijala i
opreme. Omoguditi nesmetan pristup do nuznih izlaza za sluc¢aj potrebne evakuacije.

Osiquranje osvjetljenja

Za nesmetano odvijanje radova obvezatno osigurati pomoéno osvjetljenje prikljuckom na
postoje¢u elektricnu mrezu gradevine, a preko odgovarajuéeg radiliSnog ormarica sa
propisnom i ispravnom zastitom od previsokog napona dodira i struja kratkog spoja ili koristiti
postojeée razvodne ormare.

3.1.8. Tehnicka rjesenja zastite kojima objekt mora udovoljavati tijekom upotrebe
Izvodenje elektricne instalacije

Elektricne instalacije se izvode podzbuknim i nadzbuknim polaganjem kabela tipa FG160R16,
NYY, NYM, HO7V-K, NHXH FE180/E90, NHXH FE180/E30, JB-H(St)H i JE-H(St)H FE180/E30. Svaki
vod sadrZi zaseban zastitni vodi¢ zeleno-Zute boje. Presjeci zastitnih vodiéa su identicni
presjecima faznih i nultog vodia u svim vodovima do 16mm?. Svi zastitni vodi¢i povezuju
metalne mase trosila koje u normalnim pogonskim uvjetima nisu pod naponom, sa zastitnim
sabirnicama razdjelnika i zajednickim uzemljivaéem objekta.

Izvedeni sustav zastite je TN-S uz primjenu zastitnih uredaja od diferencijalne struje RCD
(ZUDSs).
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Sustav zastite osiguran je uredajem za automatsko isklapanje struje kvara uz obaveznu
izvedbu temeljnog uzemljivaca i glavnog izjednacenja potencijala.

Zastita od direktnog dodira elemenata pod naponom izvedena je tako da se svi neizolirani
dijelovi instalacije koji mogu biti pod naponom moraju smjestiti u razdjelnike, razvodne kutije,
sklopke, priklju¢nice ili kuéista koja svojom izolacijom i mehani¢kim svojstvima pouzdano
sprecavaju dodir.

Zastita od preopterecenja i struja kratkog spoja izvedena je uredajima za automatsko
isklapanje pa su vodovi zasti¢eni od pregrijavanja i oStecenja izolacije.

Trajno dopustene struje vodica i kabela te vanjski utjecaji na elektri¢ni razvod odredene su
prema HRN HD 60364-5-52:2012.

Stupanj zastite elektri¢ne opreme u kuciStima izvodi se prema IEC 60730 i granskim normama
HEP-a.

Zastita od pojave prenapona u instalaciji se izvodi odvodnicima prenapona.

Rad u beznaponskom stanju

Prije pocetka rada u beznaponskom stanju potrebno je provesti osnovne i dodatne mjere
sigurnosti.

Osnovne mjere sigurnosti:

- iskopcanje i vidljivo odvajanje od napona;

- sprjecavanje ponovnog ukapcanja;

- provjera beznaponskog stanja;

- uzemljenje i kratko spajanje;

- ogradivanje mjesta rada od dijelova pod naponom.

Rad u blizini napona

Kod izvodenja radova u blizini napona potrebno je sve radnike upozoriti na dijelove koji se
nalaze pod naponom i to¢no odrediti opseg rada i podrucje kretanja. Dijelove pod naponom
treba osigurati od slu¢ajnog neposrednog ili posrednog dodira pomodéu dovoljno ¢&vrstih i
pouzdano postavljenih zastitnih pregrada, ploca, pokrivaca i dr.

Rad pod naponom

Rad pod naponom smatra se onaj rad pri kojem se dijelovi objekta koji su pod naponom
dodiruju prema propisanom postupku. O poduzetim mjerama zastite na radu potrebno je za
vrijeme radova obavijestiti zainteresirane radne organizacije i institucije u skladu sa Zakonom
o gradniji.

Sprijecavanje slucajnog dodira elemenata pod naponom

Zastita se provodi na mjestima gdje se radovi izvode u blizini napona.
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Ogradivanje od dijelova pod naponom se izvodi:
- s izolacijskim zastitnim plo¢ama, pregradama, prekrivacima, naglavcima i sl.
- ogradama i oznakama upozorenja.

Ogradivanje od dijelova pod naponom primjenjuje se onda kada postoji moguénost
priblizavanja radnika tijekom rada tijelom ili alatom dijelovima pod naponom. Ograde i oznake
upozorenja primjenjuju se radi spre¢avanja zabune i zamjene isklju¢enog dijela postrojenja sa
dijelom koji se nalazi pod naponom.

Razdvajanje strujnih krugova

Na mjestu prikljucka elektri¢ne instalacije omoguéeno je razdvajanje strujnog kruga vadenjem
patrona osiguraca.

Na mjestu ugradnje elektricne opreme omogucéeno je razdvajanje strujnog kruga (lokalno na
razvodnom ormaru):

- pomodu glavne sklopke u dovodu;

- pomodu upravljacke sklopke odredenog strujnog kruga.

Pregled i odrzavanje elektri¢ne instalacije valja provoditi jednom godisnje.

Opasnosti koje su prisutne pri koristenju elektri¢ne instalacije

Opasnosti koje su prisutne pri koristenju elektri¢ne instalacije su:

1. opasnost od direktnog (izravnog) dodira;
opasnost od indirektnog (neizravnog) dodira;
opasnost od pregrijavanja vodica;

opasnost od pojave prenapona;

opasnost od pojave statickog elektriciteta;
opasnost od mehanickih osteéenja;
opasnost od povrede zbog slabe vidljivosti.

NouswnN

1. OPASNOST OD DIREKTNOG DODIRA

Zastita od direktnog dodira dijelova elektriéne instalacije na predmetnom objektu postignuta
je nasljededi nacin:

- izoliranjem dijelova pod naponom;

- pregradivanjem ili ugradnjom u kucista;

- postavljanjem izvan dohvata rukom.

2. OPASNOST OD INDIREKTNOG DODIRA
Zastita od indirektnog dodira dijelova elektricne instalacije na predmetnom objektu
postignuta je automatskim isklju¢ivanjem napajanja.

Za automatsko isklju¢ivanje napajanja koriste se zastitni uredaji od nadstruje:
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- visokoucinski rastalni osiguraci;
- sklopke sa termickim i magnetskim ¢lanom u strujnim krugovima napojnih kabela;
- minijaturni zastitni prekidaci u strujnim krugovima razvodnih kabela.

Karakteristike zastitnih uredaja od nadstruje odabrane su na osnovi proracuna impedancije
petlje kratko spojenog strujnog kruga, dopustenog napona dodira te dopustenog vremena
trajanja napona dodira, sukladno standardu HRN HD 60364-4-41:2017.

Na glavnim razvodnim ormarima je predvideno spajanje glavne PE sabirnice za izjednacenje
potencijala na temeljni uzemljivac.

Pripremljen je sustav zastite uredajem za automatsko isklapanje struje kvara uz obaveznu
izvedbu temeljnog uzemljivaca i glavnog izjednacenja potencijala.

U slucaju pojave struje kvara, automatski uredaj mora iskljuciti osteéeni krug u vremenu
manjem od 0,4 sekunde.

Obiljezavanje kabelskih Zila bojama provedeno je sukladno standardu HRN HD 361 S2/S3:

Trofazni prikljucak: Jednofazni prikljucak:
smeda = L1 cna = L1iliL2ili L3
crna = L2 plava = N
plava = L3 zeleno-zuta = PE
zeleno-zuta = PEN

3. OPASNOST OD PREGRIJAVANJA VODICA

Pregrijavanje vodi¢a upotrebom projektom predvidenih materijala nije moguée obzirom na
dimenzioniranje elektri¢cne opreme prema trajno dopustenim strujama i dozvoljenom padu
napona shodno normama HRN HD 60364-4-41, HRN HD 60364-4-43:2011 i HRN HD 60364-5-
51.

Zamjenu dotrajalih elemenata ili strojeva izvrsiti ugradnjom novih dijelova identi¢nih
karakteristika.

Najstroze je zabranjeno ugradivanje “krpanih” rastalnih uloZaka ili ugradnja rastalnih patrona
vece struje od projektom propisanih.

4. OPASNOST OD POJAVE PRENAPONA
Zastitu od prenapona zbog atmosferskih praznjenja provoditi odvodnicima prenapona (HRN
EN 61643-12:2007, HRN EN 61643-11:2013).

5. OPASNOST OD POJAVE STATICKOG ELEKTRICITETA
Zastitu provoditi povezivanjem metalnih masa na zastitnu sabirnicu, upotrebom antistatickih
materijala i alata.

6. OPASNOST OD MEHANICKIH OSTECENJA
Mehanicka oSteéenja elemenata instalacije izbjeéi postavljanjem opreme u kudista, van
dohvata rukom, montazom mehanickih prepreka ili zastitnih cijevi .
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7. OPASNOST OD POVREDE ZBOG SLABE VIDUIVOSTI

Prema izradenom svjetlotehnickom proracunu, u skladu sa Normom za rasvjetu (HRN EN 12464-1 i
HRN EN 15193-1:2017) razine osvijetljenosti za pojedine prostore predmetne gradevine iznose:

- Uredi 500 Ix

- Prostori za tiskanje i printanje 500 Ix

- Skladista, spremista 200 Ix

- Cajna kuhinja 300 Ix

- Laboratoriji 500 Ix

- Sanitarije/Garderobe 200 Ix

- Tehnicka soba 200 Ix

- Hodhnici 150 Ix (0,2m od poda)
- Predavaonica 500Ix

- Protupaniéna rasvjeta 1 Ix (mjereno na podu

3.2. PRIKAZ MJERA ZASTITE OD POZARA

3.2.1. Opc¢a razmatranja zastitnih mjera
Ovim dijelom projekta izvrSen je prikaz mjera i normativa zastite od poZara u sklopu elektrotehnicke
instalacije na temelju ¢lanka 12. Zakona od pozara (NN RH br. 92/10). Zastita od poZzara u smislu Zakona
iz gornjeg stava obuhvaca zbir mjera i aktivnosti na sprije¢avanju izvora opasnosti od nastanka poZara:

¢ Nakon zavrSetka radova na elektroinstalacijama lzvodac radova ¢e izmjeriti otpor izolacije vodica i
kabela svakog strujnog kruga, provijeriti veli¢ine upotrijebljenih uredaja za zastitu od nadstruje u
skladu s jednopolnim shemama te podesiti funkcionalnost cjelokupne instalacije.

e Korisnik stabilne elektroinstalacije duzan je voditi brigu o redovitim pregledima i zakonom
propisanim ispitivanjima, zbog odrZavanja elektroinstalacije u ispravnom i funkcionalnom stanju.

e Korisnik je obvezan saciniti kompletan program zastite od poZara i program odrzavanja
elektroinstalacije i uredaja.

e Sav materijal je atestiran i ima pojedinacne ili tipske ateste o kontroli kvalitete.

e U elektroinstalaciji nema gorivih materijala.

¢ Na objektu je predvidena odgovarajuca zastita od prenapona i u tom smislu poduzete su sve mjere
zastite od nastanka poZara pri djelovanju atmosferskih praznjenja.

e Zastita od poZzara gasSenjem vodenim mlazom rijeSena je iskljucivanjem uredaja za napajanje i
besprekidno napajanje (u skladu s uputama proizvodaca) putem poZzarnih isklopnih tipkala.
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3.2.2. Elektri¢ni kabeli i vodici
Spajanje kabela vrsi se u razvodnim ormarima i vodonepropusnim razvodnim kutijama s kabelskim
uvodnicama koje su brtvljene trajno elasti¢nim kitom.

Svi vodovi odabrani su u skladu sa HRN HD 60364-5-52:2012. Trajno dopustene struje (A) za el. vodove
su vece od el. struja potrosackog kruga. Prema izracunatim vrijednostima struja koja prolazi kroz bilo
koji vodi€ u tijeku neprekidnog napajanja nije veca od temperature navedene u spomenutim HRN i u
trenutku kratkog spoja, uz normalne uvjete okolne temperature.

3.2.3. Elektri¢ni razvodni uredaji
Izradeni su iz metala ili samogasive plastike. Opremljeni su kabelskim uvodnicama koje su
brtvljene trajno elasti¢nim kitom. Stupanj mehanicke zastite je IP54 ili viSe (prema standardu
HRN EN 60529).

Opremljeni su vratima koji se zatvaraju cilindri¢nim klju¢em. Oprema montirana na vratima
posjeduje gumene brtve na dosjedu s plohom, ¢ime je ostvarena mogucnost prskanja vodenim
mlazom u svim smjerovima na razdjelnik.

3.2.4. Zastita kabela od pregrijavanja i kratkog spoja
Strujna opteretivost kabela znatno je manja od dozvoljene. Koordinacija karakteristika vodica
i zaStitnog uredaja od nadstruje uskladena je i dokazana racunskim putem. Karakteristike
uredaja za zaStitu kabela od kratkog spoja i selektivnost te zastite uskladena je i dokazana
proracunom (HRN HD 60364-4-41:2017, HRN HD 60364-6:2016, IEC 60898-1).

Zastita vodova od nadstruje i preopterecenija rijeSena je osiguracima i zastitnim prekidacima,
podijeljenim u klasifikaciju prema funkcionalnim i pogonskim razredima, dobro odabrani i
selektivno uskladeni po vertikali, tj. spojeni u seriju. Zastitni uredaji osiguravaju prekidanje
prekomjernih struja koje protjecu kroz vodice strujnog kruga prije nego prouzrokuju opasnosti
toplinskim i mehani¢kim razornim djelovanjem.
ZasStita od pozZara uslijed kratkog spoja putem zastite od nadstruje sastoji se u tome $to se
presjeci vodi¢a i kabela dimenzioniraju tako da kod kratkog spoja, a na kraju strujnog kruga,
protjece struja koja je minimalno tolika koliko iznosi struja iskljucenja najblizeg prethodnog
zaStitnog uredaja od nadstruje.
Kompletni zastitni uredaji i oprema smjesteni su u zatvorene, tehnicki rijeSene, rasklopne
aparature koje su osigurane od slué¢ajnog nastanka pozara.
Primjenjeni su sljededi zastitni uredaji:

e visokoucinski rastalni osiguradi;

o kompaktni prekidadi snage;

e minijaturni zastitni prekidaci.
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3.2.1. Isklju€enje napajanja u slucaju nuzde
Isklju¢enje napajanja objekta el. energijom u slu¢aju nuzde osigurano je na sljedece nacine:
Centralno, isklju¢enjem glavnih osiguraca u niskonaponskom postrojenju trafostanice, ili iskljuenje
glavnog prekidaca u +GRO, ¢ime svi napojni i razvodni kabeli ostaju u beznaponskom stanju pa je
omoguéeno gasenje pozara vodom na cijelom objektu;
Daljinski, preko tipkala JPR za isklju€enje u slucaju nuzde.
Isklopna tipkala moraju biti posebno oznacdena i osigurana od slucajnog djelovanja, te pored njih mora
se nalaziti natpis s opisom djelovanja svakog pojedinog tipkala. Na vratima glavnog razvodnog ormara
predvideno je udarno tipkalo za isklop napajanja.

3.2.2. Rasvjeta objekta tijekom gasSenja pozara
U slucaju iskljuéenja napajanja objekta el. energijom za potrebe evakuacije, predvidena je
protupanicna i sigurnosna rasvjeta koja osvjetljava evakuacijske putove u potrebnom vremenu i
propisanom minimalnom jacinom svjetla, a sve u cilju omogucavanja neometanog napustanja
predmetnog objekta.

Projekt protupani¢ne rasvjete je napravljen prema HRN EN 1838.

Pozicije svjetiljki protupanicne i sigurnosne rasvjete su prikazane u nacrtnoj dokumentaciji ovog
elaborata.

U tehnickim prostorijama se koriste protupanicne svjetiljke mehanickog stupnja zastite IP65.

Cjelokupna gradevina opremljena je centralnim baterijskim sustavom sigurnosne i protupanik rasvjete
koji osigurava u sluc¢aju pozara autonomiju rada od 1 sat.

U tehnickim prostorijama se koriste protupanicne svjetiljke zastite IP65.
Pregled sigurnosne rasvjete obavljat ¢e se jednom godisnje i o tim pregledima vodit ¢e se evidencija.
3.2.3. Sustav za dojavu pozara, plinodetekciju i odimljavanje

Osnovu sustava vatrodojave Ciniti ¢e novopredvidena adresabilna centrala za dojavu poZara smjestena
u prostoru elektro sobe u prizemlju zgrade ex-interne gradevine u vatrootpornom ormaru.

Na predmetnoj gradevini se predvida instalacija sustava za dojavu poZara sukladno Pravilniku o
sustavima za dojavu pozara (NN 56/99).
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Sustav za dojavu poZara bit ¢e sastavljen od vatrodojavne centrale (VDC), automatskih i ru¢nih javljaca
pozara, uredaja za svjetlosno i zvuéno uzbunjivanje, telefonskog dojavnika, uredaja za obavljanje
izvrsnih funkcija i uredaja za opskrbu napajanja elektricnom energijom.

U slucaju pozara, sustav mora djelovati na glavni elektromagnetni ventil plinske instalacije. Osim
navedenih izvrsnih funkcija, sustav za dojavu poZara mora izvrsiti zvuéno i svjetlosno uzbunjivanje te
dojavu alarma nadleznoj vatrogasnoj postrojbi.

Za koncentraciju metana u prostorijama s plinskom instalacijom objekta se ugraduje sustav za
plinodetekciju.

Sustav za plino-detekciju je konstantno u pogonu i analizira koli¢inu metana u prostorijama s
plinodetektorima.

Ukoliko koncentracija metana poraste iznad 15%LEL dolazi do aktiviranja predalarma, a ukoliko poraste
iznad 30%LEL do aktiviranja alarma i aktiviranja zvu¢no svjetlosne signalizacije na centrali te preko U/I
modula vatrodojavnog sustava dolazi do prijenosa informacije o alarmnom stanju sustava za plino-
detekciju na vatrodojavnu centralu.

Alarmno stanje sustava za plino-detekciju ne uzrokuje alarm vatrodojavnog sustava nego se na istom
signalizira samo u obliku informacije.

Metan je laksi od zraka te se detektor metana postavlja na strop.

Metan nije otrovan, ali je izuzetno zapaljiv i stvara eksplozivne smjese sa zrakom. On vrlo burno reagira
s oksidansima, halogenim elementima i halogenim spojevima. Metan izaziva gusenje u zatvorenim
prostorijama, ako sniZzava koncentraciju kisika ispod 19,5 %.

U objektu postoje stubista u kojem je predvidena ventilacija putem otvora za odimljavanje. Otvori za
odvod dima su predvideni na fasadnim otvorima u najvisljim tockama stubista.

Opasnost od poZara javlja se prilikom transporta, uskladiStavanja i manipuliranja sa zapaljivim
materijalima koji se koriste pri izvedbi radova. Sva zavarivanja, brusenja i busenja izvoditi u za to
predvidenim radionicama. Ako je neophodno da se ovi radovi izvode na gradevini, potrebno je
osigurati mjesto rada s odgovarajuéim aparatima za gasenje poZara sa suhim prahom.

Provoditi ostale mjere zastite od poZara prema propisima i internim aktima Izvodaca radova.

Projektant:

Ivan Muzi¢, dipl. ing. el.
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4. PROGRAM KONTROLE | OSIGURANJA KVALITETE

Izvodac je duzan izvoditi elektromontazne radove na nacin i u rokovima odredenim u Ugovoru o
gradenju, propisima i pravilima struke, tehnickim normativima i hrvatskim standardima.

Izvodac je duZzan ugradivati materijal, preradevine, elemente uredaja i tehnicku opremu koji
isklju¢ivo odgovaraju hrvatskim standardima i vaze¢im propisima.

Za materijale za koje ne postoji hrvatski standard, prethodno je potrebno pribaviti (prije montaze)
atest u kojem su naznacena podrucja i uvjeti upotrebe tog materijala, u protivnom, ako dode do
ugradnje, lzvoda¢ mora isti demontirati o svom trosku.

Dokumentirati kvalitetu radova pojedinih faza elektroinstalacije, te kvalitetu pojedinih elemenata i
pogonskih cjelina, prema tehnickim propisima i karakteristikama objekta.

Pravovremeno poduzimati mjere za sigurnost elektroinstalacije i objekta u cjelini, opreme i
materijala, djelatnika, prolaznika i susjednih objekata i okoline.

Sve nejasnoce izmedu projekta i specificiranih radova po ovom projektu moraju se prije ponude
definirati. Sa predajom ponude lzvodac se izjaSnjava da je projekte u cijelosti proucio i u potpunosti
usuglasio.

Izvodac radova obvezuje se da ée u roku od 15 dana od dana potpisivanja Ugovora usuglasiti sve
potrebne otvore, prodore, kanale i Sliceve u objektu za vodenje instalacije pregledati, usuglasiti ili
dopuniti, u protivhom eventualne izrade istih idu na teret Izvodaca radova.

Izvodac radova je duZzan da elektromontazne radove izvodi odgovarajuéom stru¢nom i kvalitetnom
djelatnom snagom u dovoljnom broju, da svoj rad koordinira s ostalim radovima koji se paralelno
izvode na objektu.

Izvoda¢ radova je obvezan ugradivati samo materijale i opremu koja odgovara hrvatskim
standardima. U obvezi je dati dokaze o kvaliteti upotrijebljenog materijala i opreme izvedenih radova,
te djelatniku koji neposredno provodi nadzor omoguciti kontrolu. Predvideni el. materijali ne smiju
se mijenjati bez prethodne suglasnosti Investitora, odnosno djelatnika koji neposredno provodi
nadzor.

Izvodac radova je obvezan kod izvodenja elektroinstalacija obratiti posebnu pozornost na zastitu od
opasnog napona dodira, ovjeSenju svjetiljki, ukru¢enju pojedinih konzola, nosaca vodova i kabela,
stroboskopskog efekta i boji rasvjete.

Svi dijelovi instalacije koji su izloZeni opasnosti od korozije moraju se prije izvodenja, odnosno poslije
montaze premazati antikorozivnim zastitnim bojama. Moguca ostecenja u toku montaze moraju se
premazati prije tehnickog pregleda.

Razvodne ormare opremiti potrebnom izvedbenom dokumentacijom, kao i odgovaraju¢im zastitnim
uvjetima koji su propisani (oznake, jednopolne sheme, vrste zastite, upozorenje, natpisne plocice,
vrijednosti osiguraca i ostalo).

Prije i poslije polaganja svih kabela potrebno je provjeriti kontinuitet galvanskih veza pojedinih
vodica, otpor izolacije izmedu svakog vodica i mase. Izmjerene vrijednosti moraju udovoljavati
hrvatskim standardima. Mjerenje otpora izolacije vrsi se instrumentom ciji izlazni napon nije nizi od
nazivnog napona. Mjerenja se izvode najkasnije tri dana nakon ugradnje pojedinih pravaca, kao

sekcije, o ¢emu se vodi evidencija u montaznom dnevniku.

Sve napojne vodove obiljeZiti prema shemi glavnog razvoda, obujmicama od nekorodirajuceg
materijala s utisnutim brojem i slovima. Dulje kabele obiljeZiti na svakih 20 m, a kraée na pocetku i
na kraju.
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Voditi raéuna o temperaturi pri kojoj se polazu kabeli, odnosno ista ne smije biti ispod +5 °C. Ako se
vr$i polaganje i kod nizih temperatura, iste je potrebno zagrijavati uz suglasnost i odobrenje
djelatnika koji neposredno provodi nadzor.

Izvodac radova duzan je osigurati Investitoru ispitnu dokumentaciju za izvrSena mjerenja i ispitivanja
izvedene elektri¢ne instalacije i ugradenih materijala u pismenoj formi protokola za:

kontrola efikasnosti zastite od opasnog dodirnog napona;

mjerenje otpora izolacije i elektri¢nih uredaja;

ispitivanje i kontrola zastite od kratkog spoja;

razvodni ormari;

mjerenje otpora uzemljenja i izjednacenja potencijala;

ispitivanje i kontrola povezivanja (integracija svih metalnih masa);

funkcijska ispitivanja elektri¢ne instalacije.

Ispitno protokolarna dokumentacija kompletira se u tri uveza sa specifikacijom sadrzaja.

Kompletiranje ispitnih listova kao dokaz o kvaliteti isporuc¢enog materijala u jednom uvezu sa
specifikacijom sadrzaja.

Kompletiranje garantnih listova isporucenih uredaja i sklopova u jednom uvezu sa specifikacijom
sadrzaja, Dokumentacija se predaje nadzornom inZenjeru investitora prije zakazanog tehnickog
pregleda.

Izvodac radova duZan je dostaviti ateste proizvodaca za elektroopremu, te za sve kabele i vodove.
Jedini¢ne cijene u troskovnicima obuhvadaju i niZe specificirane faze rada:

isporuka i montaza svih materijala specificirana u troSkovniku sa svim pomoénim i sitnim materijalom
potrebnim za kompletiranje i stavljanje u ispravno stanje,

ugradnja potrebnih nosaca, konzola, drzaca, ukljucujuci potrebna udubljenja u zidu, odnosno otvora
manjih dimenzija koje se normalno kod zidanja ne ostavljaju,

Izvodac radova je obvezan sva busenja u stropnoj, odnosno betonskoj konstrukciji izvoditi strojno,
bez ostecenja,

ugradnja potrebnih skela i drugih montaznih pomagala, ¢iS¢enje prostorija, odnosno radilista,

razrada dokumentacije izvedenog stanja el. instalacije u Cetiri istovjetna primjerka sa posebnom
pismenom izjavom u prilogu,

Izvodac radova je duZan osigurati sve zastitne mjere pri radu i provoditi ih u cijelosti, dostupno
kontroli Investitora,

ako se lzvodac radova ne pridrzava propisanih mjera zastite na radu, Investitor mora prekinuti radni
proces na teret i odgovornost Izvodaca radova,

osiguranje transporta, montaze, osiguranje od krade, provale i sl.

sva tehnicka dokumentacija potrebna za obracdun i primopredaju elektroinstalacije, sa svim
pojedinostima za obracun, dokaznice mjera, potrebne analize, skice i crteze,

provizorni vodovi elektri¢ne energije za vlastite potrebe,
sva eventualna potrebna odobrenja, suglasnosti i dokumentacija iz djelokruga svojih obveza.
Na gradilistu, odnosno objektu, Izvodacu radova je osigurana potrebna elektri¢na energija i voda,

izrada potrebnih gradevinskih radova, temelja, probijanje otvora zatvaranje gradevinskih kanala,
potrebna veéa buSenja uz naplatu izvrSenih radova, odnosno otvaranju radnog naloga putem
ovlastenog djelatnika.
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- Garantni rok za kvalitetu izvedene el. instalacije iznosi dvije godine od dana tehnickog pregleda,
odnosno primopredaje Investitoru pismenim putem, osim za ugradenu opremu za koju vrijedi
garantni rok proizvodaca opreme - dokumentirano.

- Izvodac radova je duzan sedam dana prije poCetka izvodenja radova dostaviti Investitoru pismenim
putem ime odgovornog rukovoditelja radova.

- Vremenski program izvodenja ugovorenih radova (operativni plan) izraduje lzvodac radova u skladu
s dinamickim planom i ugovorenim zavrSetkom radova, odnosno pojedinih faza i nakon pismenog
usuglasavanja postaje obveza ugovorenih strana.

- Izvodac radova duzan je svojom dispozicijom radova osigurati i izvodenje radova drugih izvodaca na
istom objektu.

- Sve izmjene, dopune ili dogradnje, koje bi se ukazale tijekom radova, moraju se registrirati pismenim
putem, upisom u gradevinski dnevnik. Za predlozena odstupanja ili nadopune potrebno je usuglasiti
pismenim putem analizu cijena za pojedinu vrstu radova. Usuglasavanje vrsi Investitor putem
djelatnika koji neposredno provodi nadzor.

Projektant:

Ivan Mutzi¢, dipl. ing. el.
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5. TEHNICKI OPIS

5.1. OPCENITO

Planirana je rekonstrukcija i adaptacija prethodno opisanih zgrada Opée Bolnice u Puli u svrhu
prenamjene u prostore istrazivackih laboratorija Sveucilista Jurja Dobrile u Puli.

Planirani radovi obuhvacaju sanaciju postojeceg stanja, uklanjanje arhitektonski neadekvatnih kasnijih
intervencija, ojacavanje i rekonstrukciju postojeée nosive konstrukcije, izvodenje novih instalacija,
rekonstrukciju kroviSta i krovnih ploha, te unutarnju reorganizaciju prostorija kako bi se zadovoljili
zahtjeve novih namjena gradevina.

Planiranim zahvatom nede se utjecati na lokacijske uvjete gradevine — oblik i veliina Cestice, veli¢ina
zgrada (tlocrtni i visinski gabariti) ostaju nepromijenjeni ili smanjeni.

U novouredene prostore useliti ée iduce sastavnice Sveucilista:
— Medicinski Fakultet :

— Fakultet Prirodnih znanosti :

— Fakultet Informatike : Multimedijalni Centar

Lokacija gradevina

Zahvat se planira na k.€. 6220/8, k.o. Pula. Za predmetnu parcelu izraden je Geodetski elaborat br
2022-213 od GEO-RAD d.o.o. Rijeka te je priloZena potvrda o zaprimanju klasa 953-0622-02/2169 od
05.09.2022. Podrucni ured za katastar Pula.

Makrolokacija gradevine je urbani centar grada Pule, u sklopu bivseg bolnickog kompleksa pored
utvrde Sv. Mihovila, adresa Zagrebacka 30, Pula.

Predmetna Cestica se nalazi unutar zone mjesovite stambeno — poslovne — javne i druStvene namjene
(M)

Opis gradevina i planiranog zahvata u prostoru

Korpus 11 — ex.Neurologija se sastoji od sjeverne secesijske jezgre s dva juzna aneksa iz 1940ih i 1970ih
godina. Planirana namjena K11 ukljucuje izvedbu dana centra SveuciliSta, te kabineta i laboratorija
Fakulteta Informatike u funkciji istraZivanja epistemiologije na relaciji covjek — rac¢unalo; konkretno
neurosucelja, virtualna stvarnost, augmentirana stvarnost i sli€no. Planirane polivalentne dvorane
takoder omogucuju kolaboraciju izmedu razli¢itih fakulteta sveucilista na zajednickim projektima, te
kolaboraciju s vanjskim suradnicima.

Postojedi secesijski dio gradevine se zadrzava i sanira uz vracanje vanjske ovojnice zgrade u originalno
stanje. Juzni aneksi se uklanjaju i u njihovim gabaritima se izvode novi dijelovi gradevine.

Korpus 22 — kopneni most je planirana topla veza izmedu dviju postojeéih gradevina, ¢ime se
objedinjavaju u jednu. Isti se izvodi u prizemlju, sa pjesackim pothodnikom kako bi se izbjeglo stvaranje
barijere u prostoru.

Korpus 33 — ex.Interna se sastoji od zapadne historicisticke jezgre, sa pripadajuom prizemnom
klasicistickom aulom, te istocnog aneksa koji je dograden u 20. st, te nije predmet ovog projekta.
Planirana namjena K33 ukljucuje izvedbu potrebnih istrazivacko-razvojnih prostorija Medicinskog
Fakulteta i Fakulteta Prirodnih Znanosti — biologije mora, uz izvedbu istraZivackih bioloskih i kemijskih
laboratorija, ureda znanstvenika, kabineta, te ostalih servisnih prostora.
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,KORPUS 11“ — ex Neurologija

Suteren

U suterenu K11 se planira izvedba dana centra Sveucilista, te sluzecih prostorija. Pristupi se planiraju
kroz postojece stubiste i izlazom na teren na zapadnoj strani korpusa.

Prizemlje

U prizemlju K11 se planira izvedba polivalentnih dvorana, laboratorija za neuroznanost i prostora za
kolaboraciju, te sluzecih prostorija.

1.kat

Na 1. katu K11 se planira izvedba informatickih istrazivackih laboratorija, blockchain tehnologije, soba
za virtulanu stvarnost, te ostalih sluzecih prostorija.

Planirani gradevinsko-obrtnicki radovi uklju¢uju postavljanje teSke gradevinske skele na secesijski dio
gradevine, ruSenje i demontazu dva juZna aneksa te medukatne konstrukcije secesijskog dijela
gradevine, saniranje kasnih intervencija na secesijskom dijelu gradevine, izvedbu nove nosive
konstrukcije unutar vanjske ovojnice secesijske gradevine, izvedbu konstrukcije novoplaniranih
aneksa, izvedbu obrtnickih eksterijernih i interijernih radova.

~KORPUS 22“

K22 se planira kao jednoetazni armiranobetonski most koji povezuje dvije postojeée gradevine. Most
slijedi linije internih hodnika gradevina K11 i K33, integrirajuéi ih u zajednicku interpolirajucu krivulju,
te koristi geometriju iste kao definiciju svih svojih elemenata. Zbog razlike u visini prizemlja K11 i K33,
most je izveden u blagom nagibu, kako bi se omogudila prostorna komunikacija bez barijera. Most je
oblikovanjem sjeverne fasade koncipiran u mjerilu doZivljaja sa sjeverne prometnice — Zagrebacke
Ulice, kako bi se svojim maksimalnim ostakljenjem S$to suptilnije i manje nametao postoje¢im
povijesnim zgradama, dok je oblikovanjem juZne fasade koncipiran u mjerilu doZivljaja sa srediSnjeg
perivoja Cestice — sa naglaSenom plasti¢nosti vertikalnih brisoleja gdje formira jasan prijelaz u
kontrastu izmedu dvije postojece gradevine s jasnom oblikovnosti i materijalnosti svog vremena
nastanka. Ispod isto¢nog dijela mosta se izvodi pjesacki pothodnik adekvatne visine kako bi se izbjeglo
stvaranje barijera u prostoru i omogucilo nesmetanje odvijanje postojece pjeSacke komunikacije na
Cestici. Iz istog pothodnika je omogucen vanjski pristup u suteren K33.

Planirani gradevinsko-obrtnicki radovi ukljucuju izvedbu nosive konstrukcije pothodnika i mosta, te
ostale fasadne, stolarske i zavrsne obrtnicke radove.

~KORPUS 33

Suteren
U suterenu se planira izvedba sluzeéih infrastrukturnih prostorija — spremista, pripreme tople vode i
ostalih infrastrukturnih zahtjeva K33. Pristup se planira iz pothodnika u sutrenu K22.
Prizemlje
U prizemlju se planira sanacija glavne klasicisticke aule, te oprema ostalih prostorija za potrebe
Medicinskog Fakulteta i Fakulteta Prirodnih Znanosti — polivalentne dvorane, praktikum laboratoriji,
mokri laboratoriji te ostale sluzece prostorije. Pristup se planira sa juznih i sjevernih strana gradevine.
Na juZnoj strani K33 se zbog potreba zastite od poZara izvodi vanjsko evakuacijsko stubiste s jednim
krakom i podestom. Istocni dio K33 nije predmet ovog projekta.

2. Kat

Na 1. Katu K33 se planira prenamjena postojecih prostorija u prostorije Medicinskog Fakulteta —
istrazivackih laboratorija, ureda znanstvenika i istrazivackih laboratorija.
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2. Kat

Na 1. Katu K33 se planira prenamjena postojecih prostorija u prostorije Fakulteta Prirodnih Znanosti —
istrazivackih laboratorija, ureda znanstvenika i istrazivackih laboratorija.

Potkrovlje

Potkrovlje K33 se stavlja izvan funkcije, uz izvodenje protupozarnih vrata. U potkrovlju se izvodi
potporna nosiva konstrukcija za rekonstruirano kroviste.

Ovim elektrotehnickim projektom predvidene su elektroinstalacije predmetnog objekta:
- el. instalacija prikljucnica;
- el instalacija rasvjete;
- el. instalacija uz termotehnicke instalacije;
- instalacija strukturnog kabliranja;

- gromobranska instalacija i izjednacenje potencijala metalnih masa.

Projekt je izraden na temelju posebnih uvjeta, projektnog zadatka, gradevinskih podloga, uvjeta o
uredenju prostora, kataloga proizvodaca opreme i zahtjeva Investitora i arhitekta. Elektri¢ne instalacije
projektirane su u skladu s vaze¢im Tehnickim propisima i normama navedenim u tocki 3. ovog
elaborata, te zahtjeva rjeSenja interijera i opreme, ¢ega se izvoditelj tijekom radova mora pridrzavati.

U razvodnim ormarima predvideni su automatski osiguraci. lzvodac radova je duzan na razvodnim
ormarima postaviti natpisne plocice s oznakama predvidenih prema ovom projektu. U vratima
moraju biti uloZene tropolne sheme ormara, dopunjene prema stvarno izvedenom stanju, a svi
elementi oznaceni u skladu s oznakama na shemama. Na ormarima moraju biti postavljene
naljepnice sa bitnim napomenama i upozorenjima o nacinu zastite od dodirnog napona i pravilnom
odrZavanju.

5.2. PRIKLJUCAK GRADEVINE NA ELEKTROENERGETSKU MREZU | GLAVNI
ELEKTROENRGETSKI RAZVOD

Priklju¢ak gradevine izvesti ¢e se podzemno do prikljuénog mjesta gradevine(glavnog razvodnog
ormara +GRO) smjestenog u elektro sobi u suterenu objekta ex-neurologija, a sve u skladu s vazeé¢im
preporukama nadleZnog osiguravatelja usluga HEP ODS-a . Na trasi glavnog napojnog voda izmedu
trafostanice i predmetne gradevine postaviti ¢e se zdenci oznaka EE-ZD1 i EE-ZD2 na mjestu ulazu trase
u zgradu ex-neurologije te na mjestu ulaza trase u NN dio postojece trafostanice, kako je prikazano u
nacrtnoj dokumentaciji ovog elaborata.

Iz postojeceg razvodnog ormara +RO-TS koji se nalazi u postojecoj trafostanici prema +GRO potrebno
je poloZziti:

- 2x (4xFG160R16 1x185mm2 u PEHD cijevi @ 110mm) +

- HO7V-K 1x185mm2 u PEHD cijevi @75mm za potrebe uzemljenja.

List 56 od 83



GEO-RAD dOO Rijeka, rujan 2022.

i ) radevina: REKONSTRUKCIJA, ADAPTACIJA |
Matije Gupca 11, 51000 Rijeka 9 ,
Tel 051/ 230 058, Fax 051/ 614 089 DOGRADNJA = GRUPE  ZGRADA

; - . : ex.Interna i aneks ex.Neurologijal
e-mail : georad.jelenje@gmail.com 9

broj projekta 5/28GP-2022-V

Tehnicki parametri predvidenog prikljuc¢ka gradevine:

1. +GRO
- napon napajanja: 400 V (trofazno);
- mjesto prikljucka: glavni razvodni ormar smjesSten u suterenu objekta ex-neurologija;
- vr$na snhaga:
= 320 kW +GRO
- predvidena potroSnja: po potrebi;
- mjerna garnitura: postojece elektronicko trofazno dvotarifno brojilo, indirektno mjerenje;

- sustav zast. od ind. dodira: TN-C-S sustav + RCD (ZUDS).

Kod izrade razvodnih ormara treba uvaziti odredbe vazecih tehnickih propisa i normi, kao i uvjete
nadleznog distributivnog poduzeca. U sve razdjelnike ée se postaviti izvedbene jednopolne sheme i
ispod svakog elementa ¢e se ugraditi natpisna plocica s osnovnim podacima namjene. Na vanjskom
dijelu razdjelnika postaviti oznaku primijenjenog sustava zastite od indirektnog dodira i upozorenja da
je razdjelnik pod naponom. Predvideni su rastalni osiguraci i minijaturni zastitni prekidaci te zastitne
sklopke diferencijalne struje.

5.3. RAZVODNI VODOVI INSTALACUE

Razvodni vodovi su tipa NHXMH FE180/E90, NYY-J i HO7V-K, LiYCY, FG160R16 i polaZu se u kabelskim
policama te podzbukno ili nadZzbukno u instalacijskim cijevima, Sticeni su odgovarajuéim zastitnim
uredajima od nadstruje u razvodnim ormarima. Broj Zila u kabelu prilagodit ¢e se vrsti, odnoso faznosti
potrosaca.

Postojeca kabelska instalacija se uklanja.

Kod izvedbe elektri¢ne instalacije koristiti tipski pribor, materijal i opremu za koju je potrebno pribaviti
potrebne tipske certifikate.

Cjelokupnu elektroinstalaciju potrebno je izvesti u smislu i u skladu s uvjetima Tehnickog propisa za
niskonaponske elektri¢ne instalacije (NN 05/10).

Sva medusobna spajanja vodica treba izvesti stezaljkama, vijéanim spojevima ili originalnim
tvornic¢kim priborom koji ima odgovarajuci atest.

5.4. ELEKTROINSTALACIA RASVJETE, UTICNICA | TEHNOLOSKIH
PRIKLJUCAKA

Za prikljucak rasvjetnih tijela predvideni su zidni i stropni fiksni izvodi. Razvodni vodovi instalacije
unutarnje rasvjete su tipa NYM-J, presjeka minimalno1,5 mm?u samogasivoj cijevi. Razvodni vodovi
vanjske rasvjete su tipa NYY presjeka 10 i 6 mm?. Vodovi su poloZeni kako je opisano u potpoglavlju
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RAZVODNI VODOVI INSTALACIJE, stiéeni su odgovarajuéim zastitnim uredajima od nadstruje u
razvodnim ormarima +GRO.

Elektroinstalacija opée i protupanicne rasvjete projektirana je i mora se izvesti u skladu s vazecéim
normama HRN EN 12464-1:2008 i HRN EN 12464-2:2008 te HRN EN 15193:2008.
Svjetlotehnicki proracun dodan je kao prilog ovog elaborata.

Projektom su predvidena rasvjetna tijela s LED izvorom svjetlosti. Ukljucenje rasvjete predvideno je
lokalno putem tipkala smjestenih pored pojedinih ulaznih vrata. Tipkala se smjestaju na visinu +120
cm od gotovog poda, osim ako u nacrtnoj dokumentaciji nije drukdcije naznaceno.

Za prikljucak vecih trosila predvideni su fiksni izvodi, dok je za manje prijenosne uredaje predviden
dovoljan broj tkzv. ,schuko” uti¢nica 250V/16A, I1P20 sa zastitnim kontaktom (2P+E). Uti¢nice su
postavljene u svim prostorijama na pozicijama sukladno prema tlocrtima. Uti¢nice su postavljene na
visini od +0,4 m do +1,6 m od kote gotovog poda, odnosno prema pozicijama naznacenim u tlocrtima
prikljucnica. Fiksni izvodi takoder se smjeStaju na visinama naznacenim u tlocrtima prikljucnica.
Razvodni vodovi instalacije uti¢nica su tipa NYM-J 2,5 mm?, poloZeni kako je opisano u potpoglavlju
RAZVODNI VODOVI INSTALACIJE i Sticeni su odgovarajuéim zaStitnim uredajima od nadstruje u
razvodnim ormarima +GRO.

5.5. ELEKTROINSTALACUA PRIPREME TOPLE VODE, GRIJANJA | HLADENJA |
VENTILACUE

Predmetnim projektom predvideno je napajanje opreme predvidene strojarskim projektom oznake
7/28GP-2022-V.

Grijanje i hladenje zgrade Ex Interne (osim sanitarnih ¢vorova, aula, liftovi, server soba, stubista i
spremista) vrsit ¢e se putem multisplit jedinica spojenih na dizalice topline u VRV izvedbi. Za navedeni
suatav potrebno je ugraditi 3 vanjske jedinice koje ¢e se smjestiti u okoliSu na juznom dijelu parcele na
ogradnom zidu prometnice kako je prikazano na situaciji sinteza infrastrukture. Unutarnje jedinice
MRV sustava s maskom za ugradnju visoko na zid i u strop opremljene ventilatorom, izmjenjivaéem
topline za direktnu ekspanziju, Zicanim elektronskim prostornim regulatorima s dodirnim zaslonom i
pozadinskim osvjetljenjem za upravljanje i kontrolu unutarnjih MRV jedinica. Osnovne funkcije
upravljacda su on/off, izbor nacina rada, podesavanje temperature i protoka zraka, vremenski
programator, individualno namjestanje istrujnih lamela kod 3602 kazetne jedinice, podsjetnik na
potrebu ¢iScenja filtera i samodijagnostika kvarova.

Grijanje sanitarnih ¢vorova vrsit ¢e se putem elektri¢nih radijatora smjestenih u svakom sanitarnom
¢voru zasebno prema grafici. Hladenje sanitarnih ¢vorova se ne predvida.

Tri Server sobe se ne griju ve¢ samo hlade. Svaka server soba ima zaseban sustav hladenja klima
uredajem u multisplit izvedbi. Za navedeni suatav potrebno je ugraditi 3 vanjske jedinice koje ¢e se
smjestiti u okoliSu na juznom dijelu parcele na ogradnom zidu prometnice kako je prikazano na situaciji
sinteza infrastrukture. Predvida se profesionalni split sustav iz serije Digital Inverter s funkcijom
cjelogodisnjeg hladenja i auto-restarta sastoji se od vanjske kompresorsko kondenzatorske i unutarnje
zidne jedinice. Unutarnja jedinica za ugradnju visoko na zid opremljena je ventilatorom, izmjenjivacem
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topline za direktnu ekspanziju, elektronikom, filterom zraka i svim drugim elementima potrebnim za
zasStitu, kontrolu i regulaciju uredaja i temperature. Uz uredaj se isporucuje infracrveni daljinski
upravljac.

Daje se opis po prostorijama;

U prizemlju Interne nalaze se: predavaona A, polivalentn dvorana, predavaona B, ured 1, akvarij 1,
akvarij 2, spremiste 1, wetlab, aula, hodnik, desno stubiste, kuhinja, server soba, srednje stubiste, ulaz
i liftovi, spremiste 2, WC Z, WC I, WC M, ured 2 i lijevo stubiste. Na zapadnoj strani nazlazi se veza s
mostom. Ulaz u prizemlje s juzne strane moguc je kroz lijevo, srednje i desno stubiste, kroz ulaz i liftovi,
kao i kroz aulu. Kroz aulu, ulaz je takoder moguc i sa sjeverne strane. Sa isto¢ne strane nalazi se dio
objekta koji nije dio rekonstrukcije.

Grijanje i hladenje predvida se u svim prostorijama osim u auli, ulazu i liftovima, svim spremistima te
svim stubistima U sanitarnim ¢vorovima predvideno je samo grijanje. Server sobe nije potrebno gijati
veé samo hladiti. Sustav hladenja server sobe mora biti zaseban (odvojen od sustava hladenja ostatak
objekta) te mora modi hladiti zimi.

Na prvom katu Interne se nalazi: 7 ureda, soba za sastanke, ured voditelja, 3 laboratorija, digestor, PCR
+ laminar, desno stubiste, WC i tus M, WC i tus Z, srednje stubiste, prostor ispred lifta, kuhinja, server
soba, spremiste 1, WC M, spremiste 2, WC Z, lijevo stubiste i hodnik. Veza s prizemljem je preko
stubista. Grijanje i hladenje predvida se u svim prostorijama osim u prostoru ispred liftova, svim
spremistima i svim stubistima. U sanitarnim ¢vorovima predvideno je samo grijanje. Server sobe nije
potrebno gijati ve¢ samo hladiti. Sustav hladenja server sobe mora biti zaseban (odvojen od sustava
hladenja ostatak objekta i ostali h server soba) te mora moci hladiti zimi.

Na drugom katu ex Interne nalazi se: 8 ureda, soba za sastanke, ured voditelja, 3 laboratorija, digestor,
PCR + laminar, desno stubiste, WC i tus M, WC i tus Z, srednje stubiste, prostor ispred lifta, kuhinja,
server soba, spremiste 1, WC M, spremiste 2, WC Z, lijevo stubiste i hodnik. Veza s prvim katom je preko
stubista. Grijanje i hladenje predvida se u svim prostorijama osim u prostoru ispred liftova, svim
spremistima i svim stubistima. U sanitarnim ¢vorovima predvideno je samo grijanje. Server sobe nije
potrebno gijati ve¢ samo hladiti. Sustav hladenja server sobe mora biti zaseban (odvojen od sustava
hladenja ostatak objekta i ostali h server soba) te mora mod¢i hladiti zimi.

OPIS ZGRADE EX INTERNE — PRIPREMA TOPLE VODE
Priprema potrosne tople vode planira se putem dizalice topline. Unutarnja jedinica smjestena je u
suterenu, a vanjska u okolisu.

OPIS ZGRADE EX NEUROLOGIUJE — GRIJANJE | HLADENJE

Grijanje i hladenje zgrade Ex Neurologije (osim sanitarnih ¢vorova, data centra, stubista i spremista)
vrsit ¢e se putem multisplit jedinica spojenih na dizalicu topline u VRV izvedbi. Za navedeni sustav
potrebno je ugraditi 1 vanjsku jedinicu koje ¢e se smjestiti na ravni krov zgrade ex Neurologije.
Unutarnje jedinice MRV sustava s maskom za ugradnju visoko na zid i u strop opremljene ventilatorom,
izmjenjivacem topline za direktnu ekspanziju, Zicanim elektronskim prostornim regulatorima s
dodirnim zaslonom i pozadinskim osvjetljenjem za upravljanje i kontrolu unutarnjih MRV jedinica.
Osnovne funkcije upravljaca su on/off, izbor nacina rada, podesavanje temperature i protoka zraka,
vremenski programator, individualno namjestanje istrujnih lamela kod 3602 kazetne jedinice,
podsjetnik na potrebu ¢iséenja filtera i samodijagnostika kvarova.
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Za data centar koji se nalazi u suterenu izvodi se zasebni sustav hladenja. Predvida se profesionalni
split sustav iz serije Digital Inverter s funkcijom cjelogodiSnjeg hladenja i auto-restarta sastoji se od
vanjske kompresorsko kondenzatorske i unutarnje zidne jedinice. Unutarnja jedinica za ugradnju
visoko na zid opremljena je ventilatorom, izmjenjivacem topline za direktnu ekspanziju, elektronikom,
filterom zraka i svim drugim elementima potrebnim za zaStitu, kontrolu i regulaciju uredaja i
temperature. Uz uredaj se isporucuje infracrveni daljinski upravlja¢. Vanjska jedinica postavlja se na
ravni krov ex Neurologije.

Grijanje sanitarnih ¢vorova vrsit ¢e se putem elektri¢nih radijatora smjestenih u svakom sanitarnom
¢voru zasebno prema grafici.

Neurologija se sastoji od 3 etaZe: suteren, prizemlje i kata 1.

Suteren Neurologije sastoji se od: stubista, hodnika, WC-a, 3 ureda, strojarnice i data centra. Uzlaz u
suteren moguc je preko hodnka na zapadnom zidu, te preko stubista u Sl kutu gdje je ujedno i veza sa
prizemljem. Grijanje i hladenje predvida se u svim prostorijama osim u stubistu i strojarnici. U
sanitarnom cvoru predvideno je samo grijanje. Data centar nije potrebno gijati ve¢ samo hladiti.
Sustav hladenja data centra mora biti zaseban (odvojen od sustava hladenja ostatak objekta) te mora
moci hladiti zimi.

Prizemlje Neutologije sastoji se od: desnog stubista, hodnika, labortorija za neuroscience, kolaboracije,
spremista, kuhinje, WC M, WC Z, lijevog stubista, polivolentne dvorane 1 i polivolentne dvorane 2. Ulaz
na prizemlje moguc je preko desnog stubista u Sl kutu, preko lijevog stubista na zapadnom procelju. U
hodniku na istonom procelju nalazi se veza sa mostom. Grijanje i hladenje predvida se u svim
prostorijama osim u spremistu i stubistima. U sanitarnim ¢vorovima predvideno je samo grijanje.

Prvi kat Neurologije sastoji se od: desnog stubista, block chain laboratorija, hodnika, kolaboracije 1,
kolaboracije 2, spremista, kuhinje, WC M, WC Z, lijevog stubista, VR science laboratorija i hologram
laboratorija. Veza s prizemljem omoguéna je preko lijevog i desnog stubista. Grijanje i hladenje
predvida se u svim prostrojama osim u spremistu i stubiStima. U sanitarnim ¢vorovima predvideno je
samo grijanje.

OPIS ZGRADE EX NEUROLOGIJE — PRIPREMA TOPLE VODE
Priprema potrosne tople vode planira se putem elektricnih bojlera smjestenih po jedan u svakoj
kuhinji.

PROVIJETRAVANIJE PROSTORIJA ZGRADE EX INTERNE | ZGRADE EX NEUROLOGIJE
Buduci da se sve prostorije nalaze na fasadnim vanjskim zidovima iste imaju mogucnost prirodne
ventilacije putem vanjskih prozore te se ne predvida mehani¢ka ventilacija osim za prostoriju
"garderoba mokrog laboratorija" gdje je predvidena kupaonska lokalna ventilacija.

MOST KOJI POVEZUJE ZGRADU EX INTERNE | ZGRADU EX NEUROLOGIJE
Za predmetni most ne predvida se grijanje i hladenje. Predvida se prirodno provjetravanje putem
otvora na fasadama.

ZGRADA EX INTERNE — PRIKLJUCAK NA PLIN

Kuéni priklju¢ak NT za potrebe laboratorija e biti sa juzne strane gradevine gdje ée se nalaziti fasadni
ormarié sa zapornim ventilom, regulatorom i plinomjerom, prikazano na situaciji sinteza infrastrukture.
Na drugom katu gradevine ¢e biti ugradeno 14 trosila: Bunsen-ovih plamenika, svaki toplinskog
kapaciteta 5 kW. Zastitni mehanizam magnetnog ventila spojen je na vatrodojavu.
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5.6. ELEKTRONICKE KOMUNIKACIJSKE INSTALACIJE

Priklju¢ak gradevine na TK mrezu izvodi se podzemno, a sve u skladu s vazeéim preporukama nadleznih
osiguravatelja usluga tj. TK operatera.

Priklju¢ak gradevine na EK infrastrukturu izvest ¢e se preko postojeceg sucelja vanjske pristupne
komunikacijske mreze.

Za predmetnu gradevinu izdani su posebni uvjeti zastite postojece elektronicke komunikacijske
infrastrukture (EKI) od strane Al Hrvatska d.o.o0. dana 29.07.2022. kao i od strane Hrvatskog Telekoma
d.d. izdanih 27.07.2022, te OT- Optima telekoma d.d. izdanih 22.07.2022.

Na katastarskoj Cestici nalazi se postojeca EK infrastruktura u vlasnistvu Al Hrvatska d.o.o., Hrvatskog
telekoma d.d., kao i OT-Optima telekoma d.d., kao Sto je prikazano na nacrtu situacije ovog elaborata.

Pri izvodenju radova potrebno se je pridrzavati uputa HAKOM-a kao i Zakona o elektronic¢kim
komunikacijama. Takoder primijeniti Pravilnik o nacinu i uvjetima odredivanja zone elektronicke
komunikacijske infrastrukture i povezne opreme, zastitne zone i radijskog koridora te obveze
investitora radova ili gradevine (NN 42/09, 39/11 i 75/13).

Polaganje podzemnih elektroenergetskih kabela iznad i ispod postojec¢ih podzemnih elektronickih
komunikacijskih kabela ili kabelske kanalizacije, nije dozvoljeno unutar zasticene zone, osim na
mjestima krizanja.

Krizanja energetskih kabela s TK kabelima uvjetuju se pod kutom od 90°, a nikako manjim od 45°, s
vertikalnim razmakom od min. 30 cm. Udaljenost energetskih kabela treba biti min. 0,5 m od zdenaca
TK kanalizacije. Paralelno vodenje energetskih i TK kabela dozvoljava se na min udaljenosti od 0,5 m.
Na udaljenosti manjoj od 1 m od TK kabela i kanalizacije, obavezan je rucni iskop.

Ako te udaljenosti u realnim uvjetima nije moguce postici potrebno je primijeniti odgovarajuce zastitne
mjere, te izraditi projekt zastite i ishoditi suglasnost.

Izmicanje Al Hrvatska elektroni¢kih komunikacijskih kabela radi isklju¢ivo Al Hrvatska, dok sve
troskove snosi investitor radova ili gradevine. Shodno navedenom, prije pocetka radova potrebno je
kontaktirati A1 Hrvatska, a prilikom izvodenja radova EKI je potrebno zastititi. Nova kabelska
kanalizacija mora biti dovrSena 10 dana prije izmicanja dosadasnje kabelske kanalizacije, stoga je
potrebno o tome obavjestiti A1 Hrvatska.

Prije izvodenja radova, obavezno kontaktirati : Damir Jaska +385 91 632 7149, infrastruktura@al.hr

U slucaju potrebe za izmicanjem elektronicke komunikacijske infrastrukture, potrebno je od OT-
Optima Telekom d.d. zatraZiti dodatne podatke o trasama i kapacitetima postojece svjetlovodne mreze
i smjernice za izradu projekta izmicanja elektronicke komunikacijske infrastrukture. Na projekt
izmicanja elektronicke komunikacijske infrastrukture obavezno zatraziti suglasnost Optima Telekom
d.d. koja je preduvjet za realizaciju izmicanja svjetlovodnih kabela OT-Optima Telekom d.d.
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Izvodaé radova/investitor je duzan pravovremeno, odnosno najmanje 7 kalendarskih dana prije
poCetka radova dostaviti HT-u obavijest o pocetku izvodenja radova na e-mail adresu
t536.mreza@t.ht.hr, kako bi se osigurala nazo¢nost ovlastenih osoba HT-a.

Od ENI-a do glavnog server ormara (KO-1) smjestenog u prostoru tehnicke sobe u prizemlju gradevine
poloziti :

- TC xDSL HFFR 32x2x0,4M/PEHD@32+;

- jednomodni 36-nitni SVK/PEHD@32mm+;

- 2x(PEHD®32mm) za rezervu

Za instalaciju EKM predvida se koriStenje kabela tipa UTP Cat.6a do svake podatkovne RJ45 prikljucnice
uz upotrebu konektora RJ45 Cat.6. Usponski vodovi telefonske instalacije su takoder tipa UTP Cat 6a.

Po zavrsetku kabliranja potrebno je za svaku podatkovnu prikljucnicu provesti certifikacijski test. Pri
vodenju slabostrujne i jakostrujne instalacije potrebno je drzati minimalni medusobni razmak od 30
cm.

Pri izvedbi elektronicke komiunikacijske instalacije izvodac je obvezan pridrzavati se propisa i uputa
HAKOM-a.

5.7. ZAJEDNICKI ANTENSKI SUSTAV

RTV stanica omogucduje prijam i distribuciju digitalnih zemaljskih i satelitskih kanala, te UKV radio
programa. Signal se od antena do ormari¢a dovodi koaksijalnim kabelima RG6. Od multiprekidaca
(smjestenog u ormari¢u na krovu) do svake etaze objekta u RK49 razvodne kutije povlaci se koaksijalni
kabeli RG6 u plasti¢nim cijevima fi 20 mm te se u kutijama rasclanjuju do svake antenske priklju¢nice
u objektu.

Ormari¢ multiprekidac¢a potrebno je povezati HO7V-K vodom 16 mm2 na PE sabirnicu +RO-2-a. Sve
antene montirane su na dvodjelni stup duZine cca 2 metara. Prilikom montaZe potrebno je paziti na
minimalni razmak antena. Antenski stup potrebno je kvalitetno ucvrstiti i usidriti. Antenski stup
potrebno je povezati HO7V-K vodom 16 mm2 na uzemljenje preko sabirnice za izjednacenje
potencijala. Pored antenskih stupova potrebno je postaviti Stapne hvataljke koje nadvisuju antenski
stup za 0,5m

Nakon zavrsetka radova, sustav je potrebno atestirati od strane ovlastene pravne osobe.

5.8. SIGURNOSNA | PROTUPANICNA RASVJETA

U slucaju iskljuenja napajanja za potrebe evakuacije iznad izlaznih vrata prostora koriste se
protupanicne svjetiljke s piktogramom za ukazivanje smjera evakuacija, vlastite autonomije baterije 3h
spojene u trajnom ili pripravnom spoju.

Zahtjevi na uredaje za sigurnosno napajanje sigurnosne rasvjete:
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Srednja vrijednost jakosti 1Ix
svjetla na sredisnjoj liniji evakuacijskih puteva u Ix

Minimalna vrijednost jakosti 0,5
svjetla protupani¢ne rasvjete na ostalim povrSinama za okupljanje

i boravak u Ix

Autonomija nadomjesnog izvora napajanja u satima 3

Trajni spoj za svjetiljke za oznacavanje evakuacijskih puteva da
Trajni spoj za osvjetljenje evakuacijskih puteva ne

Osvijetljenje evakuacijskih puteva, hodnika i stubista

Sigurnosna rasvjeta evakuacijskih puteva je postavljena tako da daje zahtijevanu jakost osvjetljenja od
1Ix u razini poda.

Oznacavanje evakuacijskih putevaiizlaza
Oznacavanje evakuacijskih puteva: Propisi:
Za oznacavanje evakuacijskih puteva koristeni su sljedeéi znakovi: DIN VDE 4844, Dio 1-3 i

VBG 125, Dio 2, Par. 4.2
Evakuacijski put kroz izlazna vrata, lijevo-desno

4 Aje il

e Znakovi za evakuaciju imaju omjer stranica 1:2 VBG 125, Dio 2, Par. 4.4
e Znakovi za evakuaciju su bijeli na zelenoj podlozi VBG 125, Dio 2, Par. 4.4
e Izracunavanje udaljenosti sa koje je znak mogucde prepoznati EN 1838, dio 5.6

e Udaljenost E (m) sa koje je znak moguce prepoznati je izracunata
prema formuli:
e E=H-z
H = visina znaka (m), z = faktor udaljenosti
z = 200 za osvijetljene znakove, 100 za neosvijetljene

Podloga protupanicnih svjetiljki koje oznacavaju puteve evakuacije mora biti obojana u zelenu boju, a
oznake svjetiljki bijele boje.

Mjesta postavljanja svjetiljki:
e izlazna vrata odredena za evakuaciju (iznutra);
e svanjske strane glavnog izlaza;
e mjesta znakova za izlaz;
e mjesta promjene razine poda;
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e promjena smjera kretanja;

e raskriZja hodnika i prolaza;

e podrucja izvan izlaznih putova kao $to su: spremista i sobe;
e kod opreme za zastitu od pozara.

U tehnickim prostorijama se koriste protupanicne svjetiljke zastite IP65.
Pregled sigurnosne rasvjete obavljat ¢e se jednom godisnje i o tim pregledima vodit ée se evidencija.

5.9. DIESEL ELEKTRICNI AGREGAT (DEA)

Za potrebe rezervnog napajanja gradevine u slucaju ispada (prekida) mreznog napajanja te rezervnog
napajanja buduéeg dana centra u suterenu ex-neurologije, predvidena su dva diesel elektricna
agregata (u nastavku teksta: DEA). DEA e se nalaziti u dvoristu objekta, juzno od zgrade ex-neurologija,
na otvorenom prostoru, ograden celicnom ogradom, kako je prikazano u nacrtnoj dokumentaciji ovog
elaborata.

DEA ¢e se osim za pogon evakuacijskih dizala koristiti i za napajanje sigurnosnih sustava vatrodojave,
treéine rasvjete objekta, buduceg sustava protuprovale i videonadzora, glavnog komunikacijskog
ormara.

Komutacijski ormar agregata +KOA za preklop MREZA / AGREGAT s mikroprocesorskim upravljanjem
nalazi se uz sami agregat. U slucaju prekida mreZnog napajanja, nakon iskljuenja prekidaca u
dovodnom polju (sa mreze) starta agregat, ukljuCuje se prekida¢ u polju agregata, te se potrosaci
napajaju s agregata. Prekida¢ u dovodnom polju i prekidac u polju agregata su medusobno mehanicki
blokirani (interlock), te je na taj nacin onemogudéen rad agregata sinkronizirano sa mrezom. Kod
ponovnog uspostavljanja napajanja iz NN distributivnhe mreze, najprije se iskljucuje prekidac u polju
agregata, a nakon toga se ukljuCuje prekida¢ u polju mreze, te se potrosaci ponovo napajaju iz NN
distributivne mreze. Cijeli ovaj ciklus upravljanja izvest ¢e se za automatski i ru¢ni rezim rada.

Pogonski motor diesel agregata obavezno mora zadovoljavati minimalno ,Stage II“ Euro normu o
emisiji ispusnih plinova. Spremnik goriva nalazi se u sklopu agregata.

Diesel agregat mora biti u sigurnosnoj izvedbi u skladu s normom ISO 8528-12 i mora biti dodatno
zasticen s reduciranom razinom buke na 62dB na 7m.. Izlazna snaga agregata definirana je prema
1SO8528/5 standardu te iznosi 400kVA/320kW, pogonska grupa G2, s automatskom regulacijom
napona (AVR), stacionarni teret izohorno, kod 3x400/231V, cos$=0.8, 50Hz, 1500 okr/min.

Kako je DEA smjeSten u vanjskom prostoru, nije potrebno osigurati dodatnu odnosno odvod ispusnih
plinova u vanjski prostor.

Predvideni DEA se svrstava u grupu sigurnosnih agregata koji mora automatski, unutar 15 sekundi
zamijeniti osnovno napajanje, nakon nestanka mreznog napona. DEA mora biti opremljen svom
sigurnosnom armaturom (uredaji za mjerenje napona i struje, frekvencije, napona mreze,
pokazivacima stanja i oznaka upozorenja rada agregata). Benzin ne smije biti gorivo za sigurnosne
agregate. Potrebna koli¢ina goriva mora biti trostruko veéa od zahtijevanog vremena.

Podrucje primjene sigurnosnih agregata obradeno je austrijskom normom ONORM E 8002.
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Isklju¢enje napajanja sa DEA u slu¢aju nuzde ru¢no preko posebnih tipkala smjesStenih na kucisStu samog
DEA.

Kod evakuacijskih izlaza iz predmetne gradevine predvidena su JPR tipkala crvene boje namijenjena za
rucni isklop mreznog napajanja elektricnom energijom svih potrosaca unutar gradevine u nuzdi, te se
pri iskljuéenju mreznog napajanja ukljucuje DEA koji sluZi kao rezervni sustav za napajanje elektricnom
energijom dizala u ,pozarnom” rezimu rada, te za napajanje sigurnosnih sustava vatrodojave, trecine
rasvjete objekta, sustava protuprovale i videonadzora, glavnih komunikacijskih ormara.

Osim crvenih JPR tipakala na izlazima iz gradevine nalaze se i Zuta JPR tipkala za isklop DEA napajanja.

5.10. ISKLJUCENJE NAPAJANJA U SLUCAJU NUZDE

Za iskljuéenje napajanja prostora u nuzdi koristit ¢e se novopredvidena JPR tipkala na ulazima/izlazima
u objekt, kako je prikazano u nacrtnoj dokumentaciji.

Isklopna tipkala moraju biti posebno oznacdena i osigurana od slucajnog djelovanja, te pored njih mora
se nalaziti natpis s opisom djelovanja svakog pojedinog tipkala.
Osim crvenih JPR tipakala na izlazima iz gradevine nalaze se i Zuta JPR tipkala za isklop DEA napajanja.

Za potrebe rezervnog napajanja u slucaju ispada (prekida) mreZnog napajanja, koristiti ¢e se postojedi
diesel elektri¢ni agregat te ¢e se nakon nestanka napajanja osigurati ponovno napajanje odredenih
kritinih potroSaca i uredaja preko agregatskog dijela +GRO. Dizel elektri¢ni agregat je detaljno opisan
u poglavlju 5.9. DIESEL ELEKTRICNI AGREGAT (DEA).

5.11. PROTUPOZARNO BRTVLIJENJE

Na prolazima kabela i kabelskih trasa kroz granice poZarnih sektora obavezno treba primijeniti
protupozarne izolacijske materijale kojima se osigurava vatrootpornost — izolaciju i zaustavljanje
pozara, a koja moraju imati ateste prema HRN-DIN 4102/9. Mjesta na kojima je potrebno izvrsiti
brtvljenja kabelskih otvora protupoZarnim izolacijskim materijalima oznacdeni su na nacrtima.

5.12. INSTALACIJA SUSTAVA ZASTITE OD DJELOVANJA MUNIJE | INSTALACIJA
IZJEDNACENJA POTENCIJALA METALNIH MASA

Na gradevini ¢e se postaviti sustav zastite od munje, u obliku Faradayevog kaveza. Po krovu ce se
poloZiti novi okrugli vodi¢ od aluminijske legure @8mm. Navedeni vodi¢ ¢e se poloZiti na krovne PVC
drzace na razmaku od maksimalno 1,5m. Odvodi sustava za zastitu od munje izvedeni su ispod fasade
FeZn trakom vodi¢ima od krovnih hvataljki do mjernih spojeva. U novim temeljima i oko postojeéeg
objekta postaviti ¢e se FeZn traka 30x4mm u svrhu temeljnog uzemljivaca.

Sve metalne mase unutar objekta, na krovu, fasadi i okoliSu spojene su prema propisima. U temeljima
gradevine, poloZena je pocin¢ana trake FeZn koja ¢ini temeljni uzemljivac.
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Spojevi krovnih odvoda i zemnih uvodnika predvideno su preko mjernih, odnosno rastavnih spojeva,
koji se nalaze u pohodnim mjernim ormari¢ima. Navedeni spojevi izvesti preklopno na duzini 10 cm s
dva vijka M-10 x 18.

Traka na traku je spaja odgovaraju¢im kriznim spojem, a spoj trake na traku u zemlji zaliva se
bitumenom. Spoj trake na metalne mase izvesti vij¢cano ili varenjem. Svi spojevi trebaju biti izvedeni
tako da se osigura dobar galvanski spoj, te je potrebno osigurati antikorozivnu zastitu. U cilju zastite
od statickog elektriciteta mora se izvrsiti premostenje svih brtvenica, a cjevovode uzemljiti preko
obujmica. Predmetnim elaboratom se zadrZava postojeci uzemljivac.

Na uzemljenje su spojeni svi zemni uvodnici, uzemljenje glavnih PE sabirnica u glavnim razvodnim
ormarima i sve ostale metalne mase na gradevini. Uzemljivac je zajednicki za gromobransko zastitno i
radno uzemljenje, kao i uzemljenje za odvodenje statickog elektriciteta.

Svi spojevi na instalaciji sustava za zaStitu od munje moraju biti galvanski dobro izvedeni kako bi
funkcionalnost instalacije bila potpuna. Ako je kisni Zlijeb ili bilo koji limovi od bakra, na spojevima sa
trakom preko spojnica spojeve izvesti umetanjem olovnih plocica dimenzija cca 50 x 50 x 5 mm.

Za izradu instalacije sustava za zastitu od djelovanja munje po projektu mjerodavan je Tehnicki propis
za zastitu gradevina od djelovanja munja (N.N. br. 87/08, 33/10).

Instalaciju zastite od djelovanja munje nakon izvedbe potrebno je redovito odrzavati i kontrolirati,
zamijeniti neispravne (korodirale) elemente istovjetnima i provjeravati zategnutost spojeva.
Periodi¢no ispitivanje sustava zastite od djeloavanja munje provoditi sukladno tablici u nastavku:

o Razdoblje izmedu | Razdoblje izmedu | azdoblie izmedu
Razina zastite PR . pregleda kritiCnih
pregleda ispitivanja i mjerenja -
sustava (godina) (godina) dijelova
9 9 (godina)
| 1 2 1
Il 1 4 2
[, v 2 6 3
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5.13. SUSTAV DOJAVE POZARA, PLINODETEKCIJE | ODIMLIAVANJE

Na predmetnoj gradevini se predvida instalacija sustava za dojavu poZara sukladno Pravilniku o
sustavima za dojavu poZara (NN 56/99) kao i sustav odimljavanja stubista te

Sustav za dojavu poZara bit ¢e sastavljen od vatrodojavne centrale (VDC), automatskih i ru¢nih javljaca
pozara, uredaja za svjetlosno i zvuéno uzbunjivanje, telefonskog dojavnika, uredaja za obavljanje
izvr$nih funkcija i uredaja za opskrbu napajanja elektricnom energijom.

Sustav za dojavu pozZara, plinodetekciju metana (CH4) u podrucju laboratorija te odimljavanje stubista
obraden je kao zaseban projekt oznake 6/28GP-2022-V izraden od strane GEO-RAD d.o.o., Rijeka,
projektant lvan Mutzié dipl.ing.el.

5.14. ZASTITA OD KRATKOG SPOJA, DIREKTNOG | INDIREKTNOG DODIRA

1. Zastita svih vodova od struje kratkog spoja izvest ¢e se odgovaraju¢im zastitnim prekidacima i
rastalnim osiguraCima. Zastita od previsokog dodirnog napona predvidena je automatskim
isklapanjem napajanja u TN-C-S sustavu.

Cijela instalacija izvest ¢e se sa troZilnim odnosno peterozilnim kabelima, ako se radi o napajanju
jednofaznih, odnosno trofaznih trosila. Treéi (peti) vodic je Zuto-zelene boje.

Svi zastitni vodici se u razvodnom ormaru spajaju na zastitnu sabirnicu, a kod troSila na poseban
vijak - predviden za zastitno uzemljenje metalnih masa, koje pri normalnoj eksploataciji ne mogu
do¢i pod napon.

2. Urazvodnom ormaru +GRO previda se ugradnja glavne PE sabirnica za izjednacenje potencijala koja
se spaja na uzemljenje trafostanice.
Sve ostale vece metalne mase u objektu galvanski se spajaju odgovarajuéim zastitnim vodic¢ima,
odnosno Cu ili Fe/Zn trakom na temeljni uzemljivac, pri ¢emu se postize potpuno medusobno
galvansko povezivanje svih metalnih masa u objektu.

2. Zastita od direktnog dodira ée se izvesti izoliranjem i ogradivanjem svih dijelova koji su pod
naponom koristeci tipski pribor, materijal i opremu.

3. Zastita od indirektnog dodira na objektu izvedena je TN-C-S sustavom u kombinaciji sa zastitnim
uredajima diferencijalne struje (ZUDS) i kombiniranim zastitnim prekida¢ima (KZS) uz izvedbu
instalacije izjednacenja potencijala. lzbor zastitnih uredaja je u skladu sa zahtjevima vaZzecih
Tehnickih propisa koji odreduju maksimalni dodirni napon od 50 V, te dozvoljeno vrijeme
prisutnosti kvara (za 230V - 0,4 s; za 400 V — 0,2 s ili 5s za napojne strujne krugove).

Instalacijski ¢e se ova zastita provesti na takav nacin da ¢e se u napojnom vodu za svako trosilo
pored faznih i nultog vodica polagati i posebni (Zuto-zeleni) vodi¢ koji ¢e se spajati na zastitni
kontakt na svakom trosilu s jednim krajem, te na zastitnu sabirnicu u razdjelniku s drugim krajem.

4. Zastita elektricne instalacije od prenapona sklopnog porijekla predvidena je odvodnicima
prenapona koji ¢e biti ugradeni u razvodne ormare.
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6. TEHNICKI PRORACUNI

6.1. PRORACUN VRSNE SNAGE

1. Ukupna instalirana snaga objekta iznosi: 457 kW.

Vrdna (maksimalna) snaga objekta iznosi, uz faktor istovremenosti f, = 0,7:
P, =P fi=457* 0,7 = 320 kW.

6.2. ODABIR PRESJEKA GLAVNOG NAPOJNOG KABELA

1. Na temelju izracunate vrine snage, struja kojom se iz trafostanice napaja razvodni ormar
+GRO iznosi Imax= 486 A.

Za napajanje ormara +GRO koristit ée se FG160R16 kabel, duljine 42 m i ukupnog presjeka
vodi¢a 370 mm?2. Dozvoljeno optereéenje za odabranu konfiguraciju polaganja i maksimalnu
temperaturu okoline od 40 °C (uz korekcijski faktor 0,8), te broj vodi¢a po fazi:

2x417 A x 0,8 =667,2 A > 486 A => odabrani kabel zadovoljava

6.3. PROVIJERA MIJERA ZASTITE OD INDIREKTNOG DODIRA DIJELOVA POD
NAPONOM

Za sve TN sustave u kombinaciji sa zastitnim uredajima diferencijalne struje RCD (ZUDS) vrijedi relacija
pri cemu Ce zastita efikasno djelovati:

gdje su:
Ru; — otpor uzemljenja (zbroj otpora uzemljivaca i zastitnog PE vodica);
Ian — proradna struja ZUDS (0,03 A);
U, — maksimalno dozvoljeni napon dodira (50 Vac).

Za trajno dozvoljeni napon dodira Uy = 50 V i nazivnu diferencijalnu struju Ia, = 0,03 A, najvedi otpor
uzemljenja moze biti Ry; = Uo / lan, odnosno 1.667 Q. Otpor uzemljivaca i otpor zastitnog PE vodica
znatno su manji od najvece dopustene vrijednosti te ¢e zastita pouzdano djelovati.
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6.4. PROVJERA ZASTITE KABELA | VODOVA OD PREOPTERECENJA

Vodovi i kabeli se Stite od pregrijavanja nadstrujnim zastitnim uredajima. Radna karakteristika
nadstrujnog zastitnog uredaja koja Stiti od preoptereéenja mora ispuniti dva uvjeta:

1. IBS INS |z,
2. 1< 1.45 I,

‘ Referentne vrijednosti vodica ‘

gdje su:

ls— pogonska struja,

In— nazivna struja zastitnog uredaja,

I, — struja koja osigurava proradu zastitnog uredaja
Iz — trajno podnosiva struja voda

I(A)

‘ Karakteristike zastitnih uredaja

Tablica: Ispitne struje I, (veca ispitna
struja) koje osiguravaju pouzdano
djelovanje zastitnih uredaja prema VDE standardima

Mjerodavne struje za dimenzioniranje zastite od preopterecenja (HN N.B2.743)

MCB = K oS =
Nazivna struja = NVO ,gG" osiguraci ¢ atLil‘;orgftis éfSlgurau
I A ” ”
v (A) L=kly (A)
do4 A 2,1 1,45
od 4 do 16 1,9 1,45
od 16 1,6 1,45

Provjerom vodova i kabela te pripadnih zastitnih uredaja vidljivo je da je proradna struja zastitnog
uredaja uvijek manja od dopustene struje opterecenja voda ili kabela, te je na taj nacin osiguran
ispravan rad zastite od preoptereéenja.
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6.5. PROVJERA ZASTITE OD KRATKOG SPOJA

Zastitni uredaji trebaju osigurati prekidanje struje kratkog spoja prije nego S$to ta struja prouzrodi
Stetna toplinska i mehanicka naprezanja u vodi¢ima i spojevima. Koordinacija zastitnih uredaja i vodica
je odabrana tako da svaka struja kratkog spoja, koja se pojavi u nekoj tocki strujnog kruga, bude
prekinuta u vremenu koje ne prelazi ono vrijeme u kojem bi se vodi¢ zagrijao do maksimalne
dozvoljene temperature.

Za kratke spojeve koji traju do 5 s, vrijeme t u kojemu odredena struja kratkog spoja zagrijava vodic¢ od
najvisSe dozvoljene temperature u normalnom radu do maksimalno dozvoljene temperature, priblizno

se izraCunava izrazom:
2
S
t=|k-— |,
|
gdje su:

t — dozvoljeno vrijeme trajanja kratkog spoja u sekundama;
| — efektivna vrijednost struje kratkog spoja u A;
k — konstanta materijala (k = 115 za Cu vodice; k = 70 za Al vodice; PVC izolacija).

Provjerom vrijednosti maksimalnih propustenih struja kratkih spojeva u predmetnoj i usporedbom s
vrijednostima i karakteristikama zastitnih uredaja (vidljivo iz jednopolnih ili tropolnih shema razvodnih

ormara), moze se zakljuciti da je uvijek osiguran ,trenutni” isklop (t < 0,1 s), Sto u potpunosti
zadovoljava navedeni uvjet dozvoljenog vremena.

6.6. PROVJERA PADOVA NAPONA NA NAPOJNIM VODOVIMA TROSILA

Provjera e se izvrsiti za najnepovoljniji slucaj (dionicu) za krajnje potrosace u sustavu.
Pad napona na napojnom vodu u postotcima ra¢una se prema formuli:

I.p

Uy, = ————-100% (za trofazna trosila)
c-S-U
2.1.P v
Uy, = ————— -100% (za monofazna trosila)
o-S-U
gdje su: Us - pad napona na vodu (%);
P - snaga trosila (W);
/ - duljina napojnog voda (m);
S - presjek Zile voda (mm?);
U - napon napajanja (V);
o - specifi¢na el. vodljivost (oc, = 56, 0a = 35 Sm/mm?).
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Dionica napojnog Vrs$na

Duljina Pad napona
voda Vod

voda (m) |Snasa (%)
od do (kw)
+NN TS +GRO 185 mm? | 42 400 1,01
+GRO +RO-12 50 mm? | 18 12 0,05
+RO-12 trosila 2,5 mm? | 20 2 1,08

Ukupni pad napona je: 2,14 % < 3 %, te ima propisom prihvatljivu vrijednost.

6.7. PROVIJERA OTPORA UZEMLIENJA

Preporuceni su niski otpori uzemljenja (u ku¢anstvima, ustanovama i industriji preporuceno je da otpor
uzemljenja bude < 25 Q, a za objekte HT-a, HEP-a, bolnice isl. <5 Q).

Uzemljivac ¢e se izvesti sa Zeljeznom pocin¢anom trakom FeZn 30x4 mm poloZzenom u temelje objekta.
Duljina trake iznosi oko 335,86 m. Specifi¢ni otpor tla u prosjeku iznosi 100 Om. Specifi¢ni otpor betona
u prosjeku iznosi 2500 Om. Traka polozena u betonu je na dubini od 0.8 m i 5 cm od zemlje, pa ¢e otpor

za ovu udaljenost iznositi:

Piz = Poetona * ; = 2500 - 0,3358 = 839,5 Om

Uzimajuci u obzir da je specifi¢ni otpor terena priblizno 100 Qm (zemlja), ukupni specifi¢ni otpor za

traku u betonu iznosi:

p=p+pe=2839,5+100=939,5 Om

Otpor uzemljenja uzemljivac¢a u betonu racuna se prema formuli:

2
Ry, =O,37-£-Iog( ! J

I d-H
gdje su:
Yol - ukupni specifi¢ni otpor trake u betonu (Q2m);
/ - duljina trakastog uzemljivaca (m);
H - dubina ukopa uzemljivaca (m);
d - promjer vodica (m).

Otpor uzemljenja uzemljivaca za konkretan slucaj iznosi:
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Riz=45Q < Ruzdz=25Q = ZADOVOLJAVA

Otpor postojeceg uzemljivaca provjerava se prema povrsini koju zatvara petlja prstenastog temeljnog
uzemljivaca:

A=27m-100 m = 2700 m?

Srednji polumjer povrsine obuhvaéene prstenastim temeljnim uzemljivatem rac¢una se prema formuli:

A

e ’
T

Provjera uvjeta:

>
Lzl 2932mz=25m = ZADOVOLJAVA

Za razred zaStite, odnosno razinu zastite objekata IV klase (sljedeéi proracun), tehnicki propisi
zahtijevaju minimalnu duljinu trake od /; =5 m (HRN EN 62305-3), za navedeni specifi¢ni otpor tla. Iz
navedenog, uzemljiva¢c ZADOVOLJAVA.

6.8. PROCIJENA RIZIKA DJELOVANJA MUNIJE

Procjena treba pokazati je li potrebno izvesti sustav zastite od djelovanja munje, a ako je potrebno,
tada isti treba biti efikasan. Svrha izbora odgovarajuée klase zastite od djelovanja munje je reduciranje
rizika nastanka Stete uslijed direktnih udara munje na prihvatljivu vrijednost.

Postoje Cetiri klase zastite od djelovanja munje, te je svaka od njih povezana s odredenom efikasnoséu
zastite, a time i veli¢éinom radijusa kugle munje.

U tablici su prikazane klase zastite od munje s pripadnim radijusom kugle munje, zastitnog kuta,
veli¢inom petlje i efikasnoscu:
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Klasa Radijus Zastitni kut hvataljke a (°) Velicina Efikasnost E:
zastite od | kugle o) 80 petlje (m) (%)

munje munje Zg N

r(m) NN

| 20 0 \\I\ " \\T" = 5x5 98

Il 30 13 10x 10 95

I 45 ¢ h o= o ow A e 15x 15 90

\ 60 20x 20 80

]
>

Sticeni prostor

Ulazni podaci (znacajke gradevine) za izvodenje procjene rizika od djelovanja munje:
Zgrada ex-Interna

Parametar Indeks Iznos
Duljina gradevine (m) L 61
Sirina gradevine (m) w 14
Visina ravnine krova (m) H 16

Najveca visina krova (ukljucujuéi nadgradnju;

. H' 18
mjereno od tla) (m)
Rizik od nastanka poZara zbog iskre Rs 0,001
Vrsta gradevine kao zaslon (beton, metal,
e . T Ksl 1
zapaljivi materijali, opeka-beton)
Zaslon unutar gradevine (unutarnji razvod EE
Kss 1
voda)
Koeficijent lokacije (usamljenost, prisustvo
drugih gradevina, gradevine vise/nize od c 05
d ’

predmetne, gradevine slicne po visini,
predmetna gradevina na brdu)

Koeficijent okoline (urbana sredina, urbana
sredina i visoke gradevine, suburbana | Ce 0,5
sredina, ruralno podrucje)

Broj grmljavinskih dana u godini T 46

Koeficijent lokacije EE voda (nadzemni P.=1,
podzemni P,=2)
Ekran EE voda PLoo 1

Prisutstvo transformatora (Ce=1 -
transformator nije prisutan)

PL 2

Gt 1

List 74 od 83



GEO-RAD dOO Rijeka, rujan 2022.

i ) radevina: REKONSTRUKCIJA, ADAPTACIJA |
Matije Gupca 11, 51000 Rijeka 9 ,
Tel 051/ 230 058, Fax 051/ 614 089 DOGRADNJA = GRUPE  ZGRADA

; - . : ex.Interna i aneks ex.Neurologijal
e-mail : georad.jelenje@gmail.com 9y

broj projekta 5/28GP-2022-V

Broj ostalih nadzemnih vodova (energetskih,
. ee 1. Noh 0
telekomunikacijskih)
Ekran ostalih nadzemnih vodova p 0
(energetskih, telekomunikacijskih) o
Broj ostalih podzemnih vodova (energetskih,
. .. . Nug 1
telekomunikacijskih)
Ekran ostalih podzemnih vodova p 1
(energetskih, telekomunikacijskih) o2
Zastita od udara munje E 4
Zastita od pozara ro 0,2
Zastita od prenapona Pseo 0
Posebne opasnosti (panika, moguénost
" L ) h1 5
evakuacije, kontaminacija okoline)
Rizik od gubitka ljudskih Zivota zbog poZara Le1 0,05
Rizik od gubitka ljudskih Zivota zbog Loy 0,00001
prenapona
Otkazivanje funkcija povezanih s gradevinom
zbog pozara (elektroopskrba, opskrba vodom L 0
i plinom, radio, TV, telekomunikacije, 2
Zeljeznica)
Otkazivanje funkcija povezanih s gradevinom
zbog prenapona (elektroopskrba, opskrba L 0
vodom i plinom, radio, TV, telekomunikacije, 02
Zeljeznica)
Rizik od gubitka kulture bastine zbog poZara L3 0
Posebne opasnosti vezane uz gospodarske
) . ) ha 1
gubitke (opasan utjecaj na okolinu)
Rizik od nastanka gospodarskih gubitaka zbog L 01
poZara & ’
Rizik od nastanka gospodarskih gubitaka zbog L 0
prenapona ot
Rizik od nastanka gospodarskih gubitaka zbog L 0
napona dodira/koraka (Zivotinje) “
Tole'[ar'\c.ua . gospodarsklh gubitaka na Ru 1:1000
godisnjoj razini

Na temelju gornjih podataka izracunate su sabirne povrsine za udare i ocekivani broj udara munje:

Sabirna povrsina za izravne udare munja u gradevinu Aqg = 15,292 m?

Srednji godisnji broj izravnih udara munje u gradevinu Ny = 0.141 br. udara/god.

Sabirna povrsina za neizravne udare koji induciraju

— 2
prenapone u gradevini Am = 234,704 m
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Ocekivani broj udara izravno u tlo ili predmete u
zemlji pokraj gradevine

Sabirna povrsina nadzemnog voda za izravne udare Aa =
Ocekivani godisnji broj izravnih, potencijalno opasnih

udara u nadzemni vod

Sabirna povrsina nadzemnog voda za neizravne udare Aj; =
Ocekivani godisnji broj neizravnih udara u tlo pokraj

nadzemnog voda

Sabirna povrsina podzemnog voda za izravne udare Ao =
Ocekivani godisnji broj, potencijalno opasnih udara
izravno u podzemni vod

Sabirna povrsina podzemnog voda za neizravne udare Ap =

Srednji godisnji broj neizravnih udara u zemlju pokraj

nadzemnog voda

DOGRADNJA  GRUPE

Rijeka, rujan 2022.

ADAPTACIJA |
ZGRADA

ex.Interna i aneks ex.Neurologijal

gradevina: REKONSTRUKCIJA,
N = 0.939
34,272
Ni = 0,315
1.000.000
Ni = 0,460
21.287
N = 0,196
559,017
N = 0,257

Procjena rizika djelovanja munje za gradevinu BEZ ZASTITE

broj projekta 5/28GP-2022-V

br. udara/god.

m2

br. udara/god.

m2

br. udara/god.

m2

br. udara/god.
2

m

br. udara/god.

Vrsta rizika Izracunati rizik Prihvatljivi rizik Ocjena prihvatljivosti
Rizik gubitka ljudskih | ; o) e 1,00E-05 NEPRIHVATUIV
Zivota (R1)

Rizik gubitka javne

opskrbe (napajanja) ili | 0,00E+00 1,00E-03 PRIHVATUIV

usluge (R2)

Rizik gubitka kulturne | ; o\ g 1,00E-03 PRIHVATUIV
bastine (R3)

Rizik *  gospodarskih | ;o\ ) 1,00E-03 PRIHVATLIIV
gubitaka (Rs)

Procjena rizika djelovanja munje za gradevinu s LPSIV

Vrsta rizika Izracunati rizik Prihvatljivi rizik Ocjena prihvatljivosti
Rizik gubitka ljudskih | ; ;¢ 46 1,00E-05 PRIHVATLIV

Zivota (R1)

Rizik gubitka javne

opskrbe (napajanja) ili | 0,00E+00 1,00E-03 PRIHVATUIV

usluge (R2)

Rizik gubitka kulturne | )¢ o7 1,00E-03 PRIHVATLIIV
bastine (R3)

Rizik gospodarskih | ¢ ¢ g 1,00E-03 PRIHVATLIV
gubitaka (Ra)
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Matije Gupca 11, 51000 Rijeka gradevina:
Z_enlqgﬁl:/ gzes(’)C: aodf?jiylgr%)é %591412#.40229 ex.Interna i aneks ex.Neurologijal
Zgrada ex-neurologija:
Parametar Indeks Iznos
Duljina gradevine (m) L 25
Sirina gradevine (m) w 21
Visina ravnine krova (m) H 12
Najveca visina krova (ukljuc¢ujuéi nadgradnju; " 12
mjereno od tla) (m)
Rizik od nastanka pozara zbog iskre Rt 0,001
Vrsta gradevine kao zaslon (beton, metal, K 1
zapaljivi materijali, opeka-beton) ot
Zaslon unutar gradevine (unutarnji razvod EE K 1
voda) 3
Koeficijent lokacije (usamljenost, prisustvo
drugih gradevina, gradevine vise/nize od
. . .| Gy 0,5

predmetne, gradevine slicne po visini,
predmetna gradevina na brdu)
Koeficijent okoline (urbana sredina, urbana
sredina i visoke gradevine, suburbana | Ce 0,5
sredina, ruralno podrucje)
Broj grmljavinskih dana u godini Tq 46
Koeficijent lokacije EE voda (nadzemni P.=1, p )
podzemni P,=2) .
Ekran EE voda PLoo 1
Prisutstvo transformatora (C=1 ¢ 1
transformator nije prisutan) ¢
Broj ostalih nadzemnih vodova (energetskih,

. e 1. Noh 0
telekomunikacijskih)
Ekran ostalih nadzemnih vodova p 0
(energetskih, telekomunikacijskih) o
Broj ostalih podzemnih vodova (energetskih, N 1
telekomunikacijskih) v
Ekran ostalih podzemnih vodova p 1
(energetskih, telekomunikacijskih) o2
Zastita od udara munje E 4
Zastita od pozara ro 0,2
Zastita od prenapona Psep 0
Posebne opasnosti (panika, moguénost h 5
evakuacije, kontaminacija okoline) !
Rizik od gubitka ljudskih Zivota zbog poZara Le1 0,05
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Rizik od gubitka ljudskih Zivota zbog L 0.00001
prenapona ot ’
Otkazivanje funkcija povezanih s gradevinom

zbog poZzara (elektroopskrba, opskrba vodom L 0

i plinom, radio, TV, telekomunikacije, 2

Zeljeznica)

Otkazivanje funkcija povezanih s gradevinom

zbog prenapona (elektroopskrba, opskrba L 0
vodom i plinom, radio, TV, telekomunikacije, 0z

Zeljeznica)

Rizik od gubitka kulture bastine zbog pozara Lss 0
Posebne opasnosti vezane uz gospodarske h 1
gubitke (opasan utjecaj na okolinu) N

Rizik od nastanka gospodarskih gubitaka zbog L 01
pozara f4 ’
Rizik od nastanka gospodarskih gubitaka zbog L 0
prenapona ot

Rizik od nastanka gospodarskih gubitaka zbog L 0
napona dodira/koraka (Zivotinje) “

Tolerancija  gospodarskih  gubitaka na R 1:1000
godi$njoj razini “ '

Na temelju gornjih podataka izracunate su sabirne povrsine za udare i o€ekivani broj udara munje:

Sabirna povrsina za izravne udare munja u gradevinu
Srednji godisnji broj izravnih udara munje u gradevinu

Sabirna povrsina za neizravne udare koji induciraju
prenapone u gradevini

Ocekivani broj udara izravno u tlo ili predmete u
zemlji pokraj gradevine

Sabirna povrsina nadzemnog voda za izravne udare

Ocekivani godisnji broj izravnih, potencijalno opasnih
udara u nadzemni vod

Sabirna povrsina nadzemnog voda za neizravne udare

Ocekivani godisnji broj neizravnih udara u tlo pokraj
nadzemnog voda

Sabirna povrsSina podzemnog voda za izravne udare

Ocekivani godisnji broj, potencijalno opasnih udara
izravno u podzemni vod

Sabirna povrsina podzemnog voda za neizravne udare

Srednji godisnji broj neizravnih udara u zemlju pokraj
nadzemnog voda

2

Ad = 7,909 m
Ng = 0.073 br. udara/god.
An= 219,875 m?
Np = 0.939 br. udara/god.
Aa= 34,074 m?
Ny = 0,319 br. udara/god.
A= 1.000.000 m?
Ny = 0,460 br. udara/god.
Aa = 21.556 m?
N; = 0,033 br. udara/god.
Ap = 559,017 m?
N = 0,257 br. udara/god.
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Vrsta rizika

Izracunati rizik

Prihvatljivi rizik

Ocjena prihvatljivosti

Rizik gubitka ljudskih

gubitaka (R4)

o 1,58E-05 1,00E-05 NEPRIHVATUIV
Zivota (R1)

Rizik gubitka javne

opskrbe (napajanja) ili | 0,00E+00 1,00E-03 PRIHVATUIV
usluge (R2)

Rizik gubitka kulturne | o) o0 1,00E-03 PRIHVATLIIV
bastine (R3)

Rizik - gospodarskih | | /e o4 1,00E-03 PRIHVATLIV

Procjena rizika djelovanja munje za gradevinu LPS IV

gubitaka (Rs)

Vrsta rizika Izra¢unati rizik Prihvatljivi rizik Ocjena prihvatljivosti
Rizik gubitka ljudskih | | ) oe 0 1,00E-05 PRIHVATLIV

Zivota (R1)

Rizik gubitka javne

opskrbe (napajanja) ili | 0,00E+00 1,00E-03 PRIHVATUIV

usluge (R,)

Rizik gubitka kulturne | 5/ ) 1,00E-03 PRIHVATLIV
bastine (R3)

Rizik  gospodarskih | /5 o5p 4 1,00E-03 PRIHVATLIIV

Zakljucak:

IzraCunati rizici R1 i Ra su prihvatljivi za sustav zastite LPS IV.

Postavlja se:

- vanjski sustav zastite — LPS IV

- zaStita od dodirnog napona — el. izolacija ili izjednacenje potencijala

- uskladena prenaponska zastita na elektroopskrbonom vodu (prema HRN EN 62305-4:2013)
- uskladena prenaponska zastita na TK vodu (prema HRN EN 62305-4:2013)

List 79 od 83




GEO-RAD dOO Rijeka, rujan 2022.

i ) radevina: REKONSTRUKCIJA, ADAPTACIJA |
Matije Gupca 11, 51000 Rijeka 9 ,
Tel 051/ 230 058, Fax 051/ 614 089 DOGRADNJA = GRUPE  ZGRADA

; - . : ex.Interna i aneks ex.Neurologijal
e-mail : georad.jelenje@gmail.com 9

broj projekta 5/28GP-2022-V

7. PROCJENA TROSKOVA

7.1. PROCJENA TROSKOVA INVESTICIJE

Procjena investicije: 5.300.000,00 kn + PDV.

7.2. TROSKOVNIK ELEKTRICNIH INSTALACIJA

e TroSkovnik radova vezanih za ovaj projekt ée se izraditi u sklopu izvedbenog projekta

e Za izvedbu elektroinstalacije predvidena je oprema, materijal i pribor prema vazeéim hrvatskim
normama.

e Ako se koristi druga oprema od predvidene potrebno se konzultirati s projektantom, te za opremu
pribaviti tipske certifikate o sukladnosti s hrvatskim normama.

eZa svu opremu koja nije od hrvatskih proizvodaca pribaviti tipske certifikate o sukladnosti sa
hrvatskim normama.

e Obracun stavke vrsit ¢e se prema stvarno utroSenom materijalu, odnosno radovima.
o U troskovniku je potrebno ispuniti sve stavke pojedinacno i ukupno.

¢ Kod sklapanja ugovora o izvodenju radova izvodac i investitor su duzni u ugovor uvesti stavku o
garanciji kvalitete ugradenih radova, te o jamstvenom roku.

o U slucaju vise radnji, odnosno materijala obracun ce se vrsiti prema stvarno utroSenom materijalu,
odnosno radovima, ali prema cijenama iz Ugovornog troskovnika.

7.3. POSEBNI TEHNICKI UVJETI GRADNJE

e Prije davanja ponude Izvodac radova mora pregledati projektnu dokumentaciju, lokaciju izvedbe te
zatraziti objaSnjenja za nejasne stavke, prekontrolirati dokaznicu mjera, jer se naknadne primjedbe
nece uzimati u obzir.

e Nacin obracuna moZe biti prema jedini¢nim cijenama i stvarnim koli¢inama koje ovjerava nadzorni
inzenjer ili po principu "klju¢ u ruke". Odluku o nacinu obracuna donijet ¢e Investitor u postupku
raspisa natjecaja.

e Prije pristupa izvodenju radova izvoda¢ mora prouciti projektnu dokumentaciju i samu lokaciju
gradevine i izraditi plan i organizaciju rada.

e Planom organizacije gradiliSta odrediti privremeni deponij za otpadni materijal.

e Prethodno dogovoriti s Investitorom i lokalnom samoupravom mjesto odvoza otpadnog materijala
sa privremenog deponija kako ne bi dolazilo do zastoja radova po odredenim fazama izgradnje.

e Prije pocetka izgradnje Izvodac je duZzan potvrditi sve podatke o poloZaju instalacija na gradevini i u
njenoj neposrednoj blizini.

e [zvoditi radove prema zahtjevima iz projekta i odobrenjima nadlezZnih institucija.

e [zvodac radova je duZan o svom trosku osigurati gradiliste i gradevinu od Stetnog upliva vremenskih
nepogoda i ti troskovi ulaze u jedini¢nu cijenu.
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e [zvodac radova je duZan izvesti i pomoéne radnje i pribaviti pomocna sredstva za rad ako to trazi
kompletnost izvrSenja posla bez obzira ako to posebno nije naglaseno u troskovniku. Smatra se da je
sve obuhvaceno jedinicnom cijenom.

¢ [zvodac radova mora posjedovati ateste o ispitivanju materijala i radova i u jediniénim cijenama
uklju€eni su i troskovi ishodenja atestne dokumentacije.

e Nadzor za Cuvanje gradiliSta, gradevine, alata i materijala je duznost i pada na teret Izvodaca radova.

e Svaka Steta koja bi bila prouzro€ena prolazniku ili na susjednoj gradevini ili cesti uslijed kopanja,
postavljanje skela, pada na teret izvodaca radova koji ju je duzan odstraniti i nadoknaditi.

e [zvodac radova odgovara za ispravnost izvrSene isporuke i ugradnju.

e Ako se tijekom gradenja pojavi opravdana potreba za odredenim odstupanjima ili manjim izmjenama
projekta, lzvodac radova je duzan za to prethodno pribaviti pisanu suglasnost nadzornog inZenjera.
Ovaj ¢e, prema potrebi, upoznati projektanta s predlozenim izmjenama i traZiti njegovu suglasnost.

e Vece izmjene i odstupanja od projektiranog rjeSenja mogu se provesti samo uz odobrenje projektanta
i suglasnost Investitora, te pribavljanjem dopune gradevne dozvole na nastalu promjenu ako su
odstupanja takve prirode.

¢ Tijekom izvodenja radova Izvodac radova je duzan sva nastala odstupanja od rjeSenja predvidenih
projektom unijeti u projekt, a po zavrSetku radova mora dati izraditi i predati Investitoru projekt
stvarno izvedenog stanja elektroinstalacije.

e Za potrebe odrzavanja instalacije potrebno je izraditi projekt izvedenog stanja u kojem ée biti ucrtane
sve izmjene u odnosu na ovaj projekt, te sve oznake koje su postavljene u razvodnim ormarima, na
trosSilima i kabelima. U projektu izvedenog stanja potrebno je nacrtati raspored opreme u razvodnim
ormarima i kompletno oznaciti prema stanju koje ¢e biti izvedeno.

Projektant:

Ivan MuZi¢, dipl. ing. el.
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8. NACRTI

Nacrt 1:

Situacija: prikljucak gradevine na EE i TK infrastrukturu

Nacrt 2: Tlocrt suterena ex-neurologije — instalacije priklju¢nica

Nacrt 3: Tlocrt prizemlja ex-neurologije — instalacije prikljucnica

Nacrt 4: Tlocrt 1. kata ex-neurologije — instalacije prikljucnica

Nacrt 5: Tlocrt suterena ex-interne — instalacije prikljucnica

Nacrt 6: Tlocrt prizemlja ex-interne —instalacije priklju¢nica

Nacrt 7: Tlocrt 1. kata ex-interne — instalacije prikljucnica

Nacrt 8: Tlocrt 2. kata ex-interne — instalacije priklju¢nica

Nacrt 9: Tlocrt suterena ex-neurologije — instalacije rasvjete

Nacrt 10:
Nacrt 11:
Nacrt 12:
Nacrt 13:
Nacrt 14:
Nacrt 15:

Tlocrt prizemlja ex-neurologije — instalacije prikljucnica
Tlocrt 1. kata ex-neurologije — instalacije rasvjete
Tlocrt suterena ex-interne — instalacije rasvjete

Tlocrt prizemlja ex-interne — instalacije rasvjete a
Tlocrt 1. kata ex-interne — instalacije rasvjete

Tlocrt 2. kata ex-interne — instalacije rasvjete

Nacrt 16:Tlocrt mosta- elektroinstalacije prikljucnica i rasvjeta

Nacrt 17:Temeljni uzemljiva¢ ex neurologija

Nacrt 18:Temeljni uzemljivac ex interna

Nacrt 19:Sustav zastite od djelovanja munje ex neurologije

Nacrt 20:
Nacrt 21:
Nacrt 22:
Nacrt 23:
Nacrt 24:
Nacrt 25:
Nacrt 26:
Nacrt 27:
Nacrt 28:
Nacrt 29:
Nacrt 30:
Nacrt 31:
Nacrt 32:
Nacrt 33:
Nacrt 34:
Nacrt 35:

Sustav zastite od djelovanja munje ex neurologije-juzno procelje

Sustav zastite od djelovanja munje ex neurologije-sjeverno procelje

Sustav zastite od djelovanja munje ex neurologije i ex interna-isto€no procelje
Sustav zastite od djelovanja munje ex neurologije i ex interna-zapadno procelje
Sustav zastite od djelovanja munje ex interna

Sustav zastite od djelovanja munje ex interna -sjeverno procelje

Sustav zastite od djelovanja munje ex neurologije-juzno procelje

Blok shema glavnog razvoda

Blok shema strukturnog kabliranja

Blok shema zajednickog antenskog sustava

Jednopolna shema glavnog razvodnog ormara +GRO

Jednopolna shema razvodnog ormara +RO-NS

Jednopolna shema razvodnog ormara +RO-IS

Jednopolna shema razvodnog ormara +RO-NO

Jednopolna shema razvodnog ormara +RO-N1

Jednopolna shema razvodnog ormara +RO-10

List 82 od 83



GEO-RAD dOO Rijeka, rujan 2022.

Matije Gupca 11, 51000 Rijeka
Tel 051/ 230 058, Fax 051/ 614 089
e-mail : georad.jelenje@gmail.com

Nacrt 36:
Nacrt 37:
Nacrt 38:
Nacrt 39:
Nacrt 40:
Nacrt 41:
Nacrt 42:
Nacrt 43:
Nacrt 44:
Nacrt 45:
Nacrt 46:
Nacrt 47:
Nacrt 48:
Nacrt 49:
Nacrt 50:
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Polaganje energetskog voda — presjek kabelskog kanala
Polaganje energetskog voda — krizanje en. voda s telefonskim
Polaganje energetskog voda — krizanje en. voda s vodovodom
Polaganje energetskog voda — krizanje en. voda s kanalizacijom
Polaganje energetskog voda — paralelno polaganje en. voda s telefonskim
Polaganje DTK — karakteristi¢ni poprecni presjek rova
Polaganje energetskog voda — prekop ceste

Polaganje energetskog voda — krizanje s prometnicom

Blok shema agregata

Blok shema poteznog tipkala-SOS

Shema PTV-a

Shema pametne ploce

Blok shema projekcije

Blok shema projekcije - pogled

Legenda

Projektant:

Ivan Mutzi¢, dipl. ing. el.
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‘ ‘ 157 x (UTP cat.6a/CS20)
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PRIZEMLJE (12-nitni, 1-modni svjetlovodni kabel/CS@32mm)
‘ ‘ (CS@32mm) za rezervu LINKOVI
| (12-nitni, 1-modni svjetlovodni kabel/CS@32mm) / KON [
(12-itni, 1-modni svjetiovodni kabel/CS@32mm) ‘ ) Za fezervu LINKOVI ‘ - 1
({CS@32mm) za rezervu LINKOVI
/ ‘ +KO-NO I ‘ 110 x (UTP cat.6a/CS20
nkovi =1 OIS PREMALINKOVIVAU | 1 X (UTP cat.6a/CS20)
I ) PODRUCJUORMARA |
K03 ‘ 110 x (UTP cat 6a/Cs20) ] ax(12-nitni, 1-modni svietiovodni
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—_—— (CS@32mm) za rezervu LINKOVI
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1 - energetski kabel Uo/U = 0,6/1 kV
2 - fino usitnjena zemlja ili pijesak
3 -FeZn traka 30x4 mm (uzemljenje)
4 - zemlja nabijena u slojevima po 20 cm
5 - PVC traka upozorenja
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KRIZANJE ENERGETSKOG KABELA S TELEFONSKIM

a) bez dodatne zastite

Elektroni¢ki komunikacijski kabel

KRIZANJE ENERGETSKOG KABELA
SA EK KABELOM

d > 0,5 m za kabele napona do 10 kV ¢ U /U < 35 kV

Energetski kabel
Uo= 1 kV

a) uz dodatnu zastitu

FeZn TRAKA POLOZENA IZNAD EK KABELA

EK KABEL

PVC CIEV (ZUTA BOJA) @ 110 mm
PVC CIEV @ 110 mm, I=2m

NERGETSKI _KABEL U =1 kV
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KRIZANJE ENERGETSKIH KABELA | VODOVODA
- kabel ispod vodovoda

<200 cm

A

Napomena:

Minimalni svjetli razmak pri kriZanju mora iznositi
230 cm za prikljuéne cjevovode
d 250 cm za magistralne cjevovode

d <30 cm za prikfjuéne cjevovode
d < 50 cm za magistralne cjevovode

KRIZANJE ENERGETSKIH KABELA | VODOVODA
- kabel iznad vodovoda

~ o
= bez zasitne cijevi za kabel
~—
e

uz zasitnu cijev za kabel

Napomena:

Minimalni svjetli razmak pri krizanju mora iznositi
d.30 cm za prikljuéne cjevovode
d 50 cm za magistralne cjevovode

d < 30 cm za prikijugne cjevovode
d < 50 cm za magistralne cjevovode

bez zafitne cijevi za kabel

—
—
—
—= uzzafinu cilev za kabel

PARALELNO VODPENJE | PRIBLIZAVANJE
ENERGETSKIH KABELA | VODOVODA

min 150

|
T

Napomena:
Minimalni vodoravni razmak pri paralelnom vodenju mora iznositi
Rmin 250 cm za cjevovode nizeg tiaka

te za kucne prikfjucke
Rmin 2.150 cm za magistralni cjevovod

KRIZANJE ENERGETSKOG KABELA S VODOVODOM

LEGENDA:
ENERGETSKI KABEL

PIJESAK 0 - 4 mm
UZEMLJIVAC

UPOZORAVAJUCA TRAKA

VODOVODNA CUEV

PVC CIJEV @ 160 mm

@
®
@
@ SITNI MATERIJAL 1Z ISKOPA
®
@
®

6 SLOJ MRSAVOG BETONA MB-10 ( cca 5 cm)

@ ZDENAC VODOVODA
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KRIZANJE ENERGETSKIH KABELA | KANALIZACIE

J //

Napomena
dz30cm
h280cm

h<80cm

polazu se kao mehanitka zastita kabela pl.cijevi
@ 160 ili 200 mm u sloju od 5 cm mrsavog betona

polazu se kao mehanitka zastita kabela Fe cijevi
@ 150 mm u sloju od 5 cm mrsavog betona

PARALELNO VODENJE | PRIBLIZAVANJE
ENERGETSKIH KABELA | KANALIZACIJE

N (B (W) (&) (O

|
|
¢

KRIZANJE ENERGETSKOG KABELA S KANALIZACIJOM

LEGENDA:
ENERGETSKI KABEL

@ PIJESAK 0 -4 mm

UZEMLJIVAC

UPOZORAVAJUCA TRAKA

SITNI MATERIJAL 1Z ISKOPA

CIJEV KANALIZACIJE

PVC CIJEV @ 160 mm

SLOJ MRSAVOG BETONA MB-10 ( cca 5 cm)

ZDENAC VODOVODA

o

90
Napomena:
d 2150 cm za kanale vece ili jednake @ 60/90 cm
d 250 cm za manje kanalizacijske Gijevi -
ili kuéne prikljucke
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PARALELNO POLAGANJE ENERGETSKOG KABELA S TELEFONSKIM
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Rmin = 100cm (za ruéni iskop)
Rmin = 200 cm (za strojni iskop)

%EX:&H xxi

obvezno izvesti kontrolne ispode svakih 5m trase kabela

1 - energetski kabel

2 - FeZn traka 25x4 mm2 - uzemljenje

3 - PVC traka upozorenja za kabel

GEO-RAD d.o.o0.

Matije Gupca 11, 51000 Rijeka
OIB: 81881137964

e-mail: georad.jelenje@gmail.com

Investitor:

ZAGREBACKA 30, PULA

SVEUCILISTE JURJA DOBRILE U PULI, 61738073226,

Nacrt:
PARALELNO POLAGANJE ENERGETSKOG

Ivan Muzi¢, dipl.ing.el.
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POLAGANJE DTK
karakteristi¢ni poprepéni presjek rova

asfalt

tamponski sloj

materijal iz iskopa

pijesak 0-4mm

-mjere u cm
1 - 4xPEHD@Z50mm + 1xPEHD@110mm
2 - FeZn traka 25x4 mm2 - uzemljenje
3 - PVC traka upozorenja za kabel
Investitor: Nacrt:
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POLAGANJE KABELA ISPOD PROMETNIH POVRSINA

(ispod CESTE)

%

/aannnnnany

%

16

1 - energetski kabel

2 - PVC zaéstitna cijev kabela

3 - sloj mr§avog betona (C8 /10), debljine 5 cm
4 - nabijeni pijesak

5 - PVC traka upozorenja za kabel

6 - prometna povrsina

7 - sloj betona C12/15, debljine 10 -15 cm

8 - dodatna mehani¢ko-upozoravajuéa zastita

Investitor:
SVEUCILISTE JURJA DOBRILE U PULI, 61738073226,
ZAGREBACKA 30, PULA

GEO-RAD d.o.o0.

Matije Gupca 11, 51000 Rijeka
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KRIZANJE KABELA S PROMETNICOM (PODBUSIVANJE)

T

77

150

D

11

1 - energetski kabel
2 - PVC zastitna cijev

3 - kolnik

GEO-RAD d.o.o0.

Matije Gupca 11, 51000 Rijeka
OIB: 81881137964

e-mail: georad.jelenje@gmail.com

Investitor:
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GR

5x50mm?2
mreza O

D

glavni razvodni ormar

5x50mm2

KOA

5x1,5mm2

signal za start D |

mreza/agregat

ormar komutacije

5x50mm2

agregat

5x2,5mm2
vlastita potrosnja

uzemljivaC
FeZn 30x4mm

agregat
Iprekidaca=100A

Investitor: Nacrt:
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T

BIS - SOS C1T

X

BIS -TPRSOS T

SMJESTENA U PORTIRNICU
NA VIDLJIVO MJESTO!!

230V SOS UTP CATS
UTP CATS
BIS - SS 01CBT
KAZALO:

BIS-SOS C1 T - SOS centrala (iznad vrata wc-a)

BIS-TPR SOS T - tipkalo pozivno-razrijeSno potezno (u wc-u uz Skoljku)

BIS-SS 01CBT - Signalna svjetiljka

UPUTSTVO ZA INSTALACIJU:

- razvod u standardnim podzbuknim cijevima

- BIS-SOS C1T montiramo u podzbuknu kutiju 4 mod

okomito iznad vrata WC-a

- BIS - TPR SOS T montiramo u razvodnu kutiju fi 60 mm na visinu 200 cm od poda

- BIS - SS 01CB T montiramo u razvodnu kutiju fi 60 mm u vidljivo podrucje djelatnika

GEO-RAD d.o.o0.

Matije Gupca 11, 51000 Rijeka

OIB: 81881137964

Investitor:

SVEUCILISTE JURJA DOBRILE U PULI, 61738073226,
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zrak-voda (konstantne temperature polaznog voda)

Zagrijavanje
PTV

Sustav za punjenje spremnika u povezivanju sa dizalicom topline

>
@® Spremnik 1000 lit.

®) Cirkulacijski vod 6/4", DN40

(© Cirkulacijska crpka 40/05-12, PN6/10
© Uklopni sat

® Potro$na mjesta (topla voda) po katovima
® Prikljuéni ormari¢ - regulacija

mjesaca.

@ Polazni vod ogrijevne vode 2"

® Povratni vod ogrijevne vode 2"

@ Crpka za punjenje spremnika Wilo Yonos -Maxo-Z 50/05-9
PN 6/10

@ Plo¢asti izmjenjivac topline za temperaturu

Na temelju potrebnih visokih temperatura polaznog
voda ne koristiti izravno priklju¢en krug grijanja bez

: ®
0ol ~°, N
® 2" | 2" | Dizalica topline WSAN-YSi 16.2
g @|sw
. -L-L-L® B %Egt;l;gwerinputmkw
1 1 W SEER 4.97
| —
3"
©® ™M
OH -

| — G W

® X

® ®
® 514" "

@ Zajednicki priklju¢ak hladne vode 2" sa sigurnosnom grupom prema DIN 1988

@ Gornji regulator temperaturae (uklj.)

® Donji regulator temperature (isklj.)

primara 55/42°C, Tm3/h, dp=40kPa, sekundar (Q) Nepovratna zaklopka, optereéena oprugom

50/40°C, 8m3/h, dp=35kPa

®) Elektricni grija& 9kW, 380V, 3ph

® Prolazna Ex. posuda 120 lit.

@ sigunosni ventil 2" - 6 bar

GEO-RAD d.o.o0.

Matije Gupca 11, 51000 Rijeka
OIB: 81881137964

e-mail: georad.jelenje@gmail.com

Ivan Muzi¢, dipl.ing.el.
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230v_ Y [ZPrP §
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ZPKP1.1 2040
1.1 ; ZPKZ1.1
¢ 230V
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LAN _ [ZPK]
280V ¥ zpk 4

- PRIKLJUCNO MJESTO PAMETNE PLOCE
- 1 x SUKO PRIKLJUCNICA 230V

-1xUSBtip A
-1xRJ45

- PRIKLJUCNO MJESTO NASTAVNIKA / PROFESORA

LEGENDA:

m - NADGRADNI AKTIVNI ZVUCNIK  SDQ5PIR KOMPLET
- ZIDNA PRIKLJUCNA KUTIJA PREDAVACA (230V, RJ45, HDMI, 6.3mm
AUDIO) KUTIJA 7 MODULA

- ZIDNA PRIKLJUCNA KUTIJA AKTIVNOG ZVUCNIKA (230V, 2x SLJEPI MODUL)
KUTIJA 4 MODULA

ZPK|

- ZIDNA PRIKLJUCNA KUTIJA PROJEKTORA
KUTIJA 4 MODULA

- ZIDNA PRIKLJUCNA PAMETNE PLOCE
KUTIJA 4 MODULA

INTERAKTIVNA PAMETNA PLOCA HBL 871/ USB B/ 3W
87"/188 x 117 x 3.8 cm

—— -

]

- ZIDNI KONTROLER ZA AKTIVNE ZVUCNIKE / KUTIJA @68mm

KABELI:

- PROJEKTOR EPSON EB-685W
NOSACA PROJEKTORA SE MONTIRA 25 cm 1ZNAD PLOCE

@ - ZVUCNICKI KABEL 2x1.5mm2 (HO5VV-F)
@ - SIFTP CAT6

- HQ HDMI KABEL

© - KABEL MIKROFONSKI TASKER C114

@ - USB KABEL A-B + S/FTP CAT6

- 1 x SUKO PRIKLJUCNICA 230V
-1 x HMDI
-1xRJ45
-1xUSBtip A
-1xAUDIO 6.3 TRS
- 1 x SLUEPA MASKA
h=30cm na zidu iza predavaca

- PRIKLJUCNO MJESTO ZA ZVUCNIK SDQ 5PIR
- 1 x SUKO PRIKLJUCNICA 230V
- 2 x AUDIO 3.5 Mini Jack
-1 x SLUIEPA MASKA / PROLAZ KABELA
- h=iza zvu¢nika SDQ5PIR-a postavlja se vertikalno

- PRIKLJUCNO MJESTO PROJEKTORA:
- 1 x SUKO PRIKLJUCNICA 230V

-1 x SLUEPA MASKA / PROLAZ HDMI KABELA
-1xRJ45
h= 30cm na zidu iza predavaca

- ZIDNI AUDIO KONTROLER
- kutija @68mm

h=110cm na zidu iza predavaca

Investitor: Nacrt:
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LEGENDA:

m - NADGRADNI AKTIVNI ZVUCNIK ~ SDQ5PIR KOMPLET
- ZIDNA PRIKLJUCNA KUTIJA PROJEKCIJE (230V, RJ45, HDMI, 6.3mm AUDIO)

ZPKZ|

F——190 cm—

- NADGRADNO ELEKTROMOTORNO PLATNO
WAVE170 (180 x 153 cm 4:3)
- TIPKALO ZA SPUSTANJE/PODIZANJE PLATNA

Al
\V4

of

- PROJEKTOR EPSON EB-990U

(

KABELI:

SXCIORQIC

- ZVUCNICKI KABEL 2x1.5mm2 (HO5VV-F)
- S/FTP CAT6

- HQ HDMI KABEL
- KABEL MIKROFONSKI TASKER C114

- KABEL 5x1mm2 (HO5VV-F)

PROJEKT:

- ZIDNA PRIKLJUCNA KUTIJA ZVUCNIKA (230V, PROLAZ ZA KABELE)

GEO-RAD d.o.o0.

Matije Gupca 11, 51000 Rijeka
OIB: 81881137964

e-mail: georad.jelenje@gmail.com
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*DETALJ NOSAC PROJEKTORA
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LEGENDA:

IOl - Dvostruka podZbukna Suko uti¥nica 230V 16A, sa zaititnim kontaktom i poklopcem IP44
@ — Jednostruka nadZbukna Huko utinica 230V 16A, sa zaititnim kontaktom i poklopcem P44
[ [ - Industrijska CEE 3P utitnica 230V 16(32)A, nadZbukna
-} -k - Trofazna podZbukna 5P uti¥nica 400V 16A sa zastitnim kontaktom

e
=
—_—
277777777772
lrrrsrsrrrrsrrs)

== - Kutni prikijutno mjerni ormar (KPMO)
- Razvodni ormar
— Sudelje vanjske pristupne elektronitke komunikacijske mreze
- TK ormar
[=0] - Regulacijski ormar kuhinje
-} - Jednostruka podZbukna 3uko utinica 230V 16A, sa zastitnim kontaktom
Pt - Dvostruka podzbukna Suko utitnica 230V 16A, sa zastitnim kontaktom
M - Jednostruka podZbukna Suko utiEnica 230V 16A, sa zastitnim i poklop

— Tipkalo
— Kabelski izvod 230V, opcenito

— Kabelski izvod 230V u nadZbuknoj razvodnoj kutiji
— Kabelski izvod 400V, optenito

~ Podna kutija (floor box)

— Tipkalo za ruéno ovaranje

ih vrata na putu
— Jpr tipkalo za iskljuZenje el. energije u nudi

— Alarm tipkalo za uklju¥enje sustava za odvodjenje dima i topline
— Parapetni kanal

— Stropna svjetiljka

— Zidna svjetilika

— Stropna svjetiljka, IP44

— Zidna svjetilika, IP56

— Nadgradna LED svjetilika s ugradjenim prekidatem

— Nadgradna LED svjetiljka bez ugradjenog prekidata

— Prot svjetilika s piktog

— Sklopka obiZna, 1P, 16A, 250V

— Sklopka obitna s ugradjenom indikacijom, 1P, 16A, 250V
— Sklopka izmjenitna, 1P, 16A, 250V

— Sklopka krizna, 1P, 16A, 250V

— Regulator jo%ine svjetolosti (dimmer)

— Senzor pristutnosti

— Nadgradni PIR senzor pokreta 180°

~ Naodgradni PIR senzor prisutnosti 360"

— Termostat

— Regqulator

- Videoportafon

— Ormari¢ zajednitkog antenskog sustava
- Antenska utitnica, FM/SAT/TV

— Dvostruka RJ45 cat.B utitnica, podzbukna
— RJ45 cat.6 utignica, nad¥bukna

— Dvostruka RJ45 cat.6 utitnica, nadzbukna
— RJ45 cat.6 utitnica, podZbukna

— lzvod vodita za izjednatenje potencijala
— lzvod kabela za

P44

oy
R
r==3
2
t==4

400x60mm (5xV), za razvod instalacija jake struje
300x60mm (5xV), za razvod instalacija jake struje
400x60mm (5xV), za razvod instalacija skabe struje
100x60mm (3xV), za razvod instalacijo jake struje
300x60mm (5xV), za razvod instalacija slabe struje
200x60mm (3xV), za razvod instalacija skabe struje
100x60mm (3xV), za razvod instalacija skabe struje

Perforiana metalna kabelska polica dim.
Perforiana metalna kabelska polica dim.
Perforiana metalna kabelska polica dim.
Perforiana metalna kabelska polica dim.
Perforiana metalna kabelska polica dim.
Perforiana metalna kabelska polica dim.
Perforiana metalna kabelska polica dim.
Neperforiana metalna kabelska polica dim. (3xV), sa pregi
Neperforiana metalna kabelska polica dim. (3xV), sa
Brivijenje kabelskog otvora na granici pofamih sektora, prema HRN-DIN 4102/9

— Predajno okno u podu ispod plogice dim. 60x60cm,
metalna podna kutija za beton

— Revizijsko okno u podu ispod plotice dim. 60x60cm,  metalna podna kutija za beton

— Instalacijske PVC rebraste cijevi za razvod instalacija joke struje u podu
- Instalacijske PVC rebraste cijevi za razvod instalacija slabe struje u podu
— Trasa podzemnih NN kabela

— Trasa instalacije EKI

- Pozicija stupa sa i lj

— Betonski montazni zdenac MZD1 vanjskih dim. 108x78x101cm (SxVxD)
sa poklopcern nosivosti 400kN

— Betonski montazni zdenac MZD2 vanjskih dim. 118x108x101cm (3xVxD)
sa poklopcem nosivosti 400kN

— Traka FeZn 30x4 mm

— Spoj trake na metalne mase vijano fli varenjem
— Spoj trake izveden kriznom spojnicom

— Uzemljivatka sonda

- Mjemi spoj

NAPOMENE:

- DONJA KOTA UGRADNJE UTIGNICA JE 50 cm OD GORNJE KOTE GOTOVOG PODA
AKO NIJE DRUKCIJE NAZNACENO.

- NAPOJNIVOD UTICNICA JE PRESJEKA 2,5mm.

- DONJA KOTA UGRADNJE SKLOPKI JE 110 cm OD GORNJE KOTE GOTOVOG PODA
AKO NIJE DRUKCIJE NAZNAGENO.

- RAZVOD INSTALACIJA RASVJETE SE JEDNIM DIJELOM 1ZVODI PODZBUKNO, A
DRUGIM DIJELOM U SPUSTENOM STROPU.

- NAPOJNIVOD RASVJETE JE MINIMALNOG PRESJEKA 1,5mmz,

- SVE METALNE MASE POTREBNO JE UZEMLJITI.

zvono
— Tipkalo zvona

— BIS-S0S C1 T — SOS centrala sa signalnom svjetiljkom i biperom (iznad vrata invalidskog wc—a)

MJERE U NACRTIMA SU PROJEKTANTSKE, OBAVEZNO SVE MJERE PRIJE NARUDZBE,
IZVEDBE ILI UGRADNJE POJEDINE STAVKE PROVJERITI NA GRADILISTU.

U SLUCAJU NESLAGANJA MJERA NA GRADILISTU | NACRTU, ILI NESLAGANJA MJERA
UNUTAR VISE PROJEKATA OBAVEZNO JE PRIJE NASTAVKA GRADNJE RAZJASNITI

—~ BIS-SS 01CB T — signalna svjetijka sa biperom sa SOS invalidskog WC—a
? — BIS-TPR SOS T — tipkalo pozivno ij potezno (u ir

we—u uz Skoljku)

OZNAKA PORED SIMBOLA: 5/50

PRVI BROJ OZNACAVA STRUJNI KRUG.

DRUGI BROJ OZNACAVA DONJU KOTU MONTAZE OD
GORNJE KOTE GOTOVOG PODA U CENTIMETRIMA.

h=150 BROJ OZNACAVA DONJU KOTU MONTAZE OD GORNJE
KOTE GOTOVOG PODA U CENTIMETRIMA

2x= BROJ OZNACAVA BROJ PRIKLJUCNICA/SKLOPKI U NizU

MJERE S PROJEKTANTOM | NADZORNIM INZENJEROM.
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